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Felkészülés a téli hónapokra
Az elmúlt évekhez képest az idén 
korábban köszöntött be a hideg 
idő. A hirtelen lehulló hótól síkos 
utak és a zord időjárás többletter-
het rónak a lakosságra, a társas-
házak kezelőire. Összeállításunk-
ban a téli hónapok könnyebb át-
vészeléséhez kínálunk hasznos ta-
nácsokat.

ELLENŐRIZZÜK A 
GÁZKÉSZÜLÉKEKET

Aki még nem tette meg, ellen-
őrizze a csapadék elvezetését szol-
gáló épületrészek állapotát. A sé-
rült vagy elmozdult cserepeket és 
hófogókat azonnal ki kell cserél-
ni, ugyanis a tetőről lecsúszó cse-
rép vagy fagyott hó veszélyeztet-
heti a gyalogosok testi épségét. 
Jó tudni, hogy nem elegendő a 
házak falára kitenni a „vigyázat, 
hóomlásveszély” táblát, ugyanis 
ha baj történik, a felelősséget a fi -
gyelmeztetés ellenére a társasház-
nak kell vállalnia. Saját érdekünk-
ben is érdemes szakemberrel átné-
zetni a héjazatot, hiszen a sérült 
cserepeken vagy bádogon keresz-
tül becsurgó hólé és esővíz rövid 
idő alatt kikezdi a tetőszerkezetet.

A bedőlő, omló falú kémények 
nem csupán balesetveszélyesek, 
hanem az elégtelen szelelés mi-
att a fűtőberendezések hatásfo-
kát is csökkentik. Szintén több-
let-energiafelhasználást okoz-
nak a rosszul szigetelt nyílászá-
rók és a helytelenül, vagy egyálta-
lán nem légtelenített fűtési rend-
szerek. Utólag akár magunk is le-
szigetelhetjük lakásunk ablakait 
és a bejárati ajtót, ezzel 2-3 fokos 
hőnyereség is elérhető, ahogyan 
a fűtési rendszert sem késő még 
légteleníteni. Szereljünk rácsokat 
a pinceablakokra, ami meggátol-
ja a melegre vágyó állatok beköl-
tözését.

A rossz, elhanyagolt kémények 
és gázkészülékek könnyen szén-
monoxid-mérgezést okozhatnak. 
Figyelni kell arra is, hogy a ven-
tillációs pára- és szagelszívók ne 
üzemeljenek egy időben a gázké-
szülékekkel, a ventillátor ugyan-
is visszaszívhatja a kéményből az 
égésterméket.

Telekhatáron belül a tulajdo-
nosok felelőssége a gázvezeté-
kek és a fogyasztói berendezé-

sek karbantartása, a telekhatár-
tól a gázmérőig a társasház, míg 
a gázmérőtől a kéményig a lakás 
tulajdonosa, illetve annak hasz-
nálója vagy kezelője felel a veze-
tékek és készülékek állapotáért. 
A gázkészülékek kötelező felül-
vizsgálatáról a 2003. évi XLII. 
törvény rendelkezik. E szerint a 
2004 előtt kiépített csatlakozó-
vezetékek és fogyasztói beren-

dezések ellenőriztetéséről leg-
később ez év végéig kell gon-
doskodniuk a tulajdonosoknak. 
Szivárgás vagy más hiba esetén 
a Főgáz köteles szüneteltetni a 
gázszolgáltatást.

SEGÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT: 
OLCSÓBB SÍKOSSÁGMENTESÍTŐ

A köztisztaságról szóló 48/1994. 
(VIII. 1.) fővárosi rendelet értel-
mében Budapest Főváros Ön-

kormányzat Közgyűlése gon-
doskodik a fővárosban a bur-
kolt közutak, valamint az ingat-
lanokhoz nem csatlakozó bur-
kolt járdák (közjárdák) tisztán 
tartásáról, síkosságmentesítéséről 
és a hó eltakarításáról. A járda 
síkosságmentesítése és a hó el-
takarítása a telekhatártól számí-
tott egy méteren belül az ingat-
lan tulajdonosának, illetve hasz-

nálójának, kezelőjének feladata. 
Szintén a tulajdonos kötelessége 
a járda és a kocsiút között kiépí-
tett vagy kiépítetlen terület tisz-
tán tartása.

A síkosságmentesítés elmulasz-
tása miatt bekövetkezett balesete-
kért, károkért a társasház közössé-
ge felel. A járdák állapotát a Fővá-
rosi Közterület-felügyelet embe-
rei ellenőrzik, ha szükséges, elő-
ször fi gyelmeztetnek, majd bírsá-

got rónak ki. Amennyi-
ben ez sem vezet ered-
ményre, szabálysértési 
feljelentést tehetnek.

Hegyvidék önkor-
mányzata az idén is a 
piaci árnál ötven száza-
lékkal olcsóbban bizto-
sít környezetbarát csú-
szásgátló homokot a 
társasházak számára. 
A lapunkból kivágha-
tó igénylőlapot (5. ol-
dal) kitöltve az ügyfél-
szolgálaton (Böszörmé-
nyi út 23–25., bejárat 
a 102-es busz megálló-
ja mögött) kihelyezett 
gyűjtőládába dobhatják 
be a társasházak közös 
képviselői. A megren-
delt homok várhatóan 
december első hetétől a 
HÁGO Kft. Bürök ut-
cai telephelyén vehető 
át, a síkosságmentesítő 
ellenértékét a hely-
színen kapott csek-
ken utólag kell befi zet-

ni. További információ az önkor-
mányzat városgazdálkodási irodá-
ján kapható.

A lakosság a síkos ság mente-
sítésre alkalmas anyagokat és a 
hó eltakarításához szükséges esz-
közöket az FKF Zrt. lakossági 
hulladékgyűjtő udvaraiban, va-
lamint a közönségszolgálati iro-
dákban is megvásárolhatja.

m.

Könnyítés a kerületi 
lakásbérlőknek

A képviselő-testület döntése értel-
mében a nem magántulajdonú la-
kások bérlői a jövő évtől mente-
sülnek a kizárólag kerületi utak és 
járdák felújítására felhasználha-
tó kommunális adó fi zetése alól 
– ez az intézkedés főként az ön-
kormányzati bérlakásokban élő-
ket érinti kedvezően. A nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek tulaj-
donosai, illetve haszonélvezői, va-
lamint a lakásokat birtokló cégek 
2009-től az infl áció mértékével 
megegyező építményadó-eme-
lésre számíthatnak.

A hegyvidéki önkormányzat 
2007. január elején vezette be 
a magánszemélyek kommuná-
lis adóját, ami kiváltotta az épít-
ményadót azon magánszemé-
lyek esetében, akiknek lakáscí-
mére vállalkozást is bejegyez-
tek. A kerületben 1997-től létező 
építményadó azonban nem szűnt 
meg, azt – a magántulajdonú la-
kásokat, műtermeket és a moz-
gáskorlátozott járművezetők által 
használt magántulajdonú gará-
zsokat kivéve – továbbra is fi zetni 
kell az ingatlanok (például irodák, 
műhelyek, raktárak, gépjárműtá-
rolók, céges kézben lévő házak, la-
kások) után. Ennek éves mértéke 
2007 óta 1042 forint négyzetmé-
terenként, 2009. január 1-jétől vi-
szont – az elmúlt két év infl ációját 

követve – 1169 forintra emelkedik 
a fi zetendő összeg.

Mivel az elmúlt évben több-
ször is előfordult, hogy egy ingat-
lant birtokló cég a kommunális 
adó szabályainak alkalmazásával 
megpróbált kibújni az építmény-
adó-fi zetési kötelezettség alól, az 
önkormányzat képviselő-testülete 
az építményadóról szóló 23/1996 
(XII. 4.), valamint a magánsze-
mélyek kommunális adójáról szó-
ló 20/2006 (XII. 13.) számú ren-
deleteinek együttes módosításá-
val bezárta ezt a kiskaput. A cé-
gek mindezidáig megtehették, 
hogy az ingatlanukra bejegyezzék 
egy magánszemély haszonélveze-
ti, lakáshasználati vagy bérleti jo-
gát, s így ne építményadót, hanem 
a magánszemélyek kommunális 
adóját fi zessék, amelynek legma-
gasabb összege 13 900 forint. A 
rendeletmódosítások értelmében 
viszont ilyen esetekben jövő évtől 
már nincs választási lehetőségük a 
lakástulajdonos cégeknek, rájuk is 
kizárólag az építményadó-fi zetési 
szabályok vonatkoznak majd.

Azáltal, hogy a kommunális 
adó fi zetése alól mindazok men-
tesülnek, akik nem magánsze-
mély tulajdonában álló lakást ter-
helő vagyoni értékű jog gyakorlá-
sára jogosultak, az önkormányza-
ti lakások bérlőinek nem kell majd 
kommunális adót fi zetniük. Ezzel 
a döntéssel mintegy ezernégyszáz 
lakásbérlő megélhetését könnyí-
tették meg a kerületi képviselők.

z.

ÜNNEPI NYITVA TARTÁS. A két ünnep között a hivatal ügyeleti rendszerben 
működik, nem lesz ügyfélfogadás. A születés és halálozás anyakönyvezése fo-
lyamatosan zajlik, de iratkiadás nincs. Az okmányirodán sincs ügyintézés, kizá-
rólag a már elkészült személyi okmányok vehetők át (útlevél, személyigazolvány, 
jogosítvány). Hivatali nyitva tartás a két ünnep között: december 29., hétfő: 8-tól 
18 óráig, december 30., kedd: 8-tól 16 óráig, december 31., szerda: 8-tól 14 óráig.
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Ünnepi hangulatban – adventi vásár a Hegyvidéken
Igazi karácsonyi hangulat, a kür-
tős- és mézeskalács édes-fűszeres 
íze, a forralt bor hívogató melege, 
a fenyődíszek zizegése, vásári for-
gatag várta advent első vasárnap-
ján a polgármesteri hivatalt övező 
utcákba érkezőket. Az ötödik al-
kalommal megtartott hegyvidéki 
adventi vásár megnyitóját kulturá-
lis programok színesítették.

Miközben a vásártérré alakí-
tott Kiss János altábornagy utcá-
ban az árusok még javában ren-
dezgették portékáikat, a szom-
szédos Törpe utca torkolatában 
felállított nagyszínpadot gyere-
kek vették birtokukba. Előbb 
a Prima Primissima- és Ma-
gyar Örökség-díjas Csillagsze-
mű Gyermektáncegyüttes műso-
ra szórakoztatta a szépszámú kö-
zönséget, majd a Jókai Mór iskola 
alsós növendékei elevenítették fel 
a lucázás hagyományát.

Az Advent a Hegyvidéken ren-
dezvénysorozat megnyitóján hir-
dették ki a kerület valamennyi 
óvodáját és iskoláját megmoz-
gató, „Ünnepelünk” című gyer-

mekrajzpályázat eredményét. A 
Szamos Marcipánnak köszön-
hetően valamennyi kis művész 
ajándékot vehetett át Lovas Pál 
alpolgármestertől, míg intézmé-
nyenként a legszebb rajzokat ké-
szítő három gyermek, valamint 

az adventi naptárat összeállító 
Arany János iskola elsősei külön 
díjazásban részesültek. A pályá-
zatra beérkező tablók a színpadot 
díszítik a vásár végéig.

Belépve a polgármesteri hiva-
talba, a földszinten az APS Stú-
dió Adventi koszorúk című fotó-

kiállítását láthatják az érdeklő-
dők. A Virányosi Közösségi Ház-
ban működő fotóklub tárlatá-
nak megnyitóján Fabó László el-
mondta, az adventi koszorú a nap 
járásának tárgyiasulása, ami a 
természeti népek gondolatvilágát 

idézi. A fényünnep pedig közeli 
rokonságban áll a fényképezéssel, 
ahogyan a fotós megragadja, hoz-
záférhetővé teszi és bebalzsamoz-
za a pillanatot. A kiállított mun-
kák különlegessége, hogy nem al-
kalomra, hanem alkalomból szü-
lettek. Éppen ezért nem képvisel-

nek egységes szemléletet, sokkal 
inkább ugyanannak a történet-
nek az egyéni interpretációi. Lát-
szólag semmi közük egymáshoz, 
mégis elválaszthatatlanok, aho-
gyan egy konkrét tárgyból foko-
zatosan átlényegülnek.

A vásáron járva szinte vissza-
köszön a kiállításon látható ké-
pek hangulata. Népművészeti 
tárgyakat, szőtteseket, kerámiá-
kat, bőrtermékeket és fi nomabb-
nál fi nomabb hagyományos ma-
gyar étkeket, a szellem éhségét 
csillapító könyveket kínálnak az 

árusok, akiknek mindenkihez 
van egy jó szavuk. Még vásárolni 
sem kell ahhoz, hogy szóba ele-
gyedjenek a kis bódék között sé-
tálókkal. Azt mondják, ez termé-
szetes, hiszen itt már szinte min-
denki ismeri a másikat, az árusok 

és a vevők többsége is visszatérő 
vendég.

Itt van mindjárt a kür-
tőskalácsos Bálint család. 
Székelyudvarhelyről, Hegyvidék 
testvérvárosából jönnek minden 
évben, hogy megédesítsék az em-
berek mindennapjait. A Böször-

ményi út közvetlen közelében, az 
első bódéban sül a családi recept 
alapján készülő kürtőskalács. A 
nagy hideg ellenére Bálint úr egy 
szál ingben forgatja a tésztát a pa-
rázs felett.

A Bálint-féle kürtőskalács nem-
csak fi nom, hanem Guinness-
rekorder is. Igaz, nem a Hegyvi-
déken megízlelhető, hagyomá-
nyos méretű édessége, hanem az, 
amelyet tavaly Kecskeméten sü-
tött. A hatméteres süteményhez 
külön fenyőhengert és sütőt kel-
lett készíteni de megérte, hiszen 
hivatalosan is az övé a világ leg-
hosszabb kürtőskalácsa. Ott-
hon, Székelyudvarhelyen, a Lehel 
kürtősházban a vargabélestől a da-
rásfészekig sok hagyományos ma-
gyar édességet kínálnak, a hegyvi-
déki vásárban azonban „csak” há-
romféle kürtőskalácsot és pogácsát 
készítenek. „Viszik a fi nomságo-
kat a vásárlók, sokan egész évben 
arra várnak, hogy végre igazi ma-
gyar édességet ehessenek – osztja 
meg tapasztalatait Bálint mester –, 
mert mi szeretettel készítjük a kür-
tőskalácsot, s ez a szeretet gőzölög 
ki belőle, amit megéreznek a hegy-
vidéki emberek.”

(Folytatás a 3. oldalon)

A járdák állapotát a Fővárosi Közterület-felügyelet folyamatosan ellenőrzi
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Ellenőrkordon a Moszkva téren
Amint azt már bizonyára sokan 
tapasztalták, akik BKV-jármű-
vekkel közlekednek, csúcsidőben 
csak előzetes jegyvizsgálatot kö-
vetően lehet felszállni a 4–6-os 
villamosra a Moszkva téren. Az 
akciótól a bliccelés megszűnését, 
valamint az utasok és ellenőrök 
között a járműveken kialakuló 
konfl iktusok csökkenését reméli 
a cég.

A metróban már sikeresen 
alkalmazott kiemelt kontroll-
ra a hét valamennyi napján a 
legforgalmasabb időpontok-
ban, reggel hat és kilenc, illet-

ve délután három és hat óra kö-
zött kell számítani. Ilyenkor a 
megállóban várakozó villamos 
minden ajtaja előtt két-két sár-
ga mellényes BKV-alkalmazott 
áll. A zöld karszalagos biztonsá-
gi emberek csak elkérhetik a je-
gyet vagy a bérletet, a kék sza-
lagos ellenőrök viszont ezek hi-
ányában akár meg is büntethe-
tik az utast.

A Moszkva téri ellenőrzés-
től függetlenül a járműveken to-
vábbra is fenntartják a szúrópró-
baszerű ellenőrzéseket.

m.

Többször módosul Buda villamosközlekedése
Különböző építkezések miatt az 
év hátralévő részében többször és 
lényegesen megváltozik Buda vil-
lamosközlekedése. Várhatóan la-
punk nyomdai átfutása alatt már 
el is készül a Villányi úti és a Fe-
hérvári úti vágányok összekap-
csolása a Móricz Zsigmond kör-
téren, itt azonban a tervek sze-
rint egy jó ideig még nem köz-
lekedik menetrend szerinti villa-
mosjárat. Folyamatban van a Fe-
hérvári úti vágányok végleges le-
rakása is. Ezért a 18-as, 41-es és 
56-os villamosok dél-budai vég-
állomásaiktól csak a Bocskai útig 
járnak, ahonnan pótlóbuszok vi-
szik tovább az utasokat a Bat-
thyány térig.

Mivel a budai szennyvíz-fő-
gyűjtőcsatorna építése mi-
att a Várkert rakpartot is lezár-
ták mintegy fél évre, ezért a fel-
ső rakpart ismételt megnyitásá-
ig itt nem közlekedhetnek villa-
mosok. A 18-as és az 56-os – ösz-
szevontan – a Kelenföldi pálya-
udvar és Hűvösvölgy között jár, 
várhatón december 5-ig. Való-
színűleg ekkor adhatják át a Mó-
ricz Zsigmond körtéren a Fehér-
vári út felől jövő villamosok met-
róállomás-födémre visszaépített 

pályáját. Ezért egy rövid időszak-
ra, a Szabadság híd villamosfor-
galmának megnyitásáig (ami je-
lenlegi információnk szerint de-
cember 20. körül várható) rész-
ben visszaáll a korábbi ideigle-
nes villamoshálózat. E szerint a 
18-as Hűvösvölgy–Savoya park, 
a 19-es Döbrentei tér–Kelenföl-
di pályaudvar, a 41-es Moszkva 
tér–Kamaraerdő, a csak csúcs-
időszakban járó 41/A Moszk-
va tér–Budafok, forgalmi telep, 
míg az 56-os Hűvösvölgy–Buda-

fok, Városház tér között közleke-
dik majd. A Gellért tér és a Bat-
thyány tér között pótlóbusz lesz, 
és természetesen a 47–49V és a 
149V is jár még.

Ez az állapot azonban csak né-
hány napig marad fenn, mert a 
Szabadság híd villamosforgalmá-
nak megnyitásával megint lénye-
gesen átalakul a budai oldal közle-
kedési hálózata. A 47-es és a 49-es 
villamos az eredeti útvonalán, de 
a korábbinál kisebb szerelvények-
kel jár majd. Értelemszerűen meg-

szűnik a 47–49V és a 149V, de a 
Gellért tér és a Batthyány tér kö-
zött továbbra is megmarad a busz-
pótlás (19–41V). A 19-es villamos 
forgalma a már említett rakpart 
megnyitásáig teljesen szünetel.

A 18-as villamos Moszkva 
tér–Savoya park, a 41-es (szintén 
a rakpart megnyitásáig) a Moszk-
va tér–Kamaraerdő útvonalon 
közlekedik. A 41/A is megszűnik, 
hiszen a Fehérvári úton ismét jár 
a 47-es. 61-es jelzéssel a Móricz 
Zsigmond körtér–Villányi út–Al-
kotás utca–Moszkva tér–Hűvös-
völgy útvonalon halad villamos, 
az 56-os pedig átmenetileg nem 
közlekedik. (Az 59-es és az 59A 
marad a mostani útvonalán.)

Mindez a jövő év április végéig 
marad fenn, amikor újból meg-
nyílik a Várkert rakpart. Akkor 
ismét jelentősen módosul a budai 
oldal villamosközlekedése, sőt 
teljesen új vágánykapcsolatokat 
is kiépítenek addigra. (Lehetsé-
ges például egy Farkasrét–Óbu-
da villamosjárat.)

Az egyes közlekedési változások 
életbelépése az építkezések befeje-
zésétől függ, ezért az általunk kö-
zölt dátumok változhatnak.

Kertész István
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TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatá-
sát Kőhalminé S. Eleonóra tart-
ja minden kedden 16 órától a szo-
kott helyen, a polgármesteri hiva-
talban.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Lakásfelszerelési üzlet nyílt a 
Márvány utca 46.-ban, édesség-
bolt a Márvány utca 50.-ben, 
bioélelmiszer-üzlet a Kiss Já-
nos altábornagy utca 35. alatt, 
számítástechnikai szaküzlet 
és szerviz a Kiss János altábor-

TÁRSASHÁZI FÓRUM
A következő társasházi fórumot december 8-án 16 órától rendezik a polgár-
mesteri hivatal alagsori nagytanácstermében.

Téma: Az Alkotás utca és a kerület társasházainak graffi  ti elleni védelme. Elő-
adók: a Magenta Bt. szakértője és Kovács Lajos Attila, az önkormányzat városüze-
meltetési irodájának vezetője.

A résztvevők írásban vagy szóban tehetnek fel kérdéseket az előadóknak. Az 
írásbeli kérdéseket előzetesen is el lehet juttatni a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálati irodájára.

nagy utca 55–59.-ben és ruháza-
ti bolt a Csörsz utca 7. alatt. Meg-
szüntette az üzemelést a hal- és 
halkészítményüzlet a biopiacon.

1%
Az Alapítvány a Magyarorszá-
gi Kómasérültek Megsegítésé-
re közhasznú alapítvány köszö-

ni mindazok segítségét, akik 
felajánlották a 2006. évi adó-
juk 1%-át. Az így összegyűlt és 
a 2007-es évben alapítványunk-
hoz befolyt 911 842 Ft-ot az ala-
pítvány céljainak megfelelő-
en a „kómás” (agysérült) bete-
gek anyagi, szociális támogatásá-
ra, illetve rehabilitációs költség-
térítésekre, eszközökre fordítot-
tuk. Kérjük, amennyiben lehe-
tőségük van rá, támogassák ala-
pítványunkat a jövőben is! Adó-
számunk: 18227389-1-43. Cí-
münk: 1126 Budapest, Beetho-
ven utca 10/b.

Helyben átvehetők a parkolási engedélyek
Az önkormányzat decemberben 
megkezdi a 2009-re érvényes par-
kolási engedélyek kiadását. A 
2008-as matricával rendelkező-
ket levélben értesítik az átvétel le-
hetséges idejéről és módjáról. Az 
idei évre szóló engedélyek január 
31-ig érvényesek.

A korábbi gyakorlatnál gyorsab-
ban juthatnak hozzá az ingyenes 
parkolásra jogosító matricákhoz 
a kerületi polgárok. Azok számá-
ra, akik 2008-ban érvényes vára-
kozási engedéllyel rendelkeznek, 
az önkormányzat postán juttatja 
el az igényléshez szükséges forma-
nyomtatványokat és az eljárási díj 
befi zetésére szolgáló csekket. A 
gyorsabb ügyintézés és a felesleges 
várakozás, sorban állás elkerülése 
érdekében a levélben az engedély 
és a matrica átvételének lehetséges 
időpontjai is szerepelnek.

Az eljáráshoz szükség van ér-
vényes személyi igazolványra és 
forgalmi engedélyre, lakcímkár-
tyára, a mellékelt kitöltött és alá-
írt kérelemre, az eljárási díj befi -
zetését igazoló csekk feladóvevé-
nyére, cégautó esetében a kizáró-
lagos használatra vonatkozó iga-
zolásra, valamint ha a cég szék-
helye nem a XII. kerületben van, 
a nullás gépjárműadó-igazolás-
ra. Amennyiben a megadott két 
hétben a jogosult vagy megha-
talmazottja nem tudja felkeres-
ni a polgármesteri hivatalt, az en-
gedélyt csak január 31. után kap-
hatja meg.

Ingyenes lakossági várakozási 
hozzájárulás a vonatkozó fővárosi 
rendelet értelmében továbbra is a 
várakozási övezet területén állan-
dó lakhellyel rendelkező lakosnak 
adható a saját tulajdonában álló, 
vagy a munkáltatójától kizáróla-
gos használatra kapott egy darab 
személygépkocsira. Az engedély 

kiadásának feltétele, hogy a gép-
jármű után ne legyen adóhátralék.

Az ingyenes parkolásra jogosí-
tó matricát a szélvédőn jól látható 
helyen kell elhelyezni, a parkolási 
engedélyt az arra feljogosított sze-
mélynek – ilyen a közterület-fel-
ügyelő, a parkolóőr és a polgár-
mesteri hivatal ügyintézője – ké-
résre be kell mutatni.

Azok a gépjármű-tulajdono-
sok, illetve üzembentartók, akik 
január első hetéig nem kapják 
kézhez a nyomtatványokat tar-
talmazó levelet, keressék fel a 
polgármesteri hivatalt, vagy 
hívják az engedélyek kiadásá-
val foglalkozó ügyintézőt a 224-
5900/335-ös telefonszámon.

m.

Hivatásos segítőket 
ünnepeltek

A hegyvidéki önkormányzat im-
már negyedik alkalommal köszön-
tötte azokat, akik mások segíté-
sét választották hivatásul. Az egy-
napos rendezvény előadásain ki-
emelt hangsúlyt kapott az önkén-
tesség.

Nagyon mostoha a szociális ága-
zat helyzete. Az állami költségve-
tés egyre kevesebb forrást bizto-
sít az önkormányzatoknak a fi -
nanszírozásra, a rendelkezés-
re bocsátott normatívából pedig 
még az alapfeladatok ellátását is 
csak nehezen lehet kigazdálkod-

ni – hangsúlyozta Kovács Lajos 
alpolgármester azon az egynapos 
rendezvényen, amelyen az ön-
kormányzat köszöntötte a kerü-
leti szociális intézmények dolgo-
zóit. A nap első részében az ő ál-
dozatos munkájukról, az önkén-
tesség lehetőségeiről és jelentősé-
géről tartottak előadásokat kerü-
leti szakemberek, majd ezt köve-
tően adták át a polgármesteri di-
cséreteket és a képviselő-testüle-
ti díjakat.

Müller Csaba, az önkormány-
zat népjóléti irodájának vezető-
je az önkéntesség kerületi szinten 
történő megvalósulásának fon-
tosságát hangsúlyozta, Iring Zol-
tán, a Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ vezetője pedig az 
önkéntesek bevonásával megva-
lósult programokról számolt be. 
Hasonló sikerekről adott tájékoz-

tatást Németh Jánosné, a Zug-
ligeti Bölcsőde vezetője, illetve 
Sándorné Erdélyi Judit, a Fejlesz-
tő Napközi Otthon igazgatónője.

A kilencvenes évek elejéhez ké-
pest a kerületben élő hatvan év 
felettiek aránya a többszörösére 
nőtt, jelenleg a lakosság harmada 
nyugdíjas korú, s közülük sokan 
szorulnak valamilyen szociális el-
látásra. Az önkormányzat igyek-
szik mindent megtenni annak ér-
dekében, hogy szinten tartsa, le-
hetőség szerint emelje az ellátá-
sok színvonalát.

Biztatóan halad az intézmé-
nyek felújítása és modernizáció-
ja, nemsokára új helyre költözik 
a Németvölgy Gondozási Köz-

pont, ahol tágasabb, több funkci-
óval rendelkező helyiségek várják 
majd az idős embereket. Január-
tól összevonják a gondozási köz-
pontokat, ami az eddiginél haté-
konyabb és magasabb színvonalú 
ellátást eredményezhet (cikkünk 
a 3. oldalon olvasható – a szerk.).

Sajnos nem mondható el ha-
sonló fejlődés a szociális vonalon 
dolgozók anyagi megbecsülésé-
ről, holott a kerület nettó befi ze-
tő, tehát az önkormányzat mun-
katársai után a költségvetésbe 
átutalt járulékok összege több, 
mint a visszakapott normatíva. 
A nehézségek ellenére Hegyvi-
dék önkormányzata igyekszik 
támogatni közalkalmazottait, és 
időről időre kitüntetésekkel, ju-
talmakkal honorálni munkáju-
kat.

mm.

A Szociális Munka Napja alkalmából a képviselő-testület Hegyvidék 
Szociális Ellátásáért Díjjal tüntette ki Elek Anikót, a Németvölgy Gon-
dozási Központ munkatársát. Hegyvidék Gyermekjóléti Alapellátásá-
ért Díjat vehetett át Nagy Irén, a Családsegítő és Gyermekjóléti Köz-
pont vezetőhelyettese. Polgármesteri dicséretben részesült Böszörmé-
nyi Zoltánné, a Fejlesztő Napközi Otthon munkatársa és Suhajda Mária, 
a Krisztinavárosi Bölcsőde csoportvezető gondozója
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AUTÓBÓL LOPTAK
A LEFÜLELT TOLVAJOK

Negyedórával a tett elkövetése 
után fogták el a kerületi járőrök 
azt a három embert, akik – mi-
közben a tulaj a garázsban pakolt 
– az Istenhegyi út 41. szám előt-
ti Lexus gépkocsiból kivették az 
aktatáskáját a benne lévő okmá-
nyokkal és készpénzzel együtt. A 
lopásra egy vidéki gépjárműveze-
tő fi gyelt fel, aki azonnal bejelen-
tette a látottakat a XII. kerületi 
rendőrkapitányság ügyeletén, to-
vábbá megadta a gépjármű típu-
sát, rendszámát, színét és a három 
elkövető személyleírását. A hegy-
vidéki járőrök rögtön megkezdték 
a környék átvizsgálását, és az Eöt-
vös úton sikerült elkapniuk a tet-
teseket. Az eltulajdonított mint-
egy 35 ezer forint készpénz hiány-
talanul előkerült, illetve később a 
Normafa úton, egy bokor mellett 
megtalálták a sértett aktatáská-

ját, okmányait is. A tolvajok gép-
kocsijának kesztyűtartójában a 
rendőrök ráleltek egy Toyota nyi-
tására alkalmas elektronikára, va-
lamint kesztyűre, vascsőre és ka-
lapácsra, ami arra utal, hogy az el-
fogott személyek feltehetőleg élet-
vitelszerűen bűnözésből éltek.

ELFOGTÁK A BOMBÁVAL 
RIOGATÓ KAMASZT

Száztizenhét alkalommal tár-
csázta a rendőrségi segélyhívó 
számokat és a tűzoltóság ügye-
letét egy kamasz fi ú november 
20-án 8 és 19 óra között. Hívásai 
során obszcén szavakkal illette a 
kezelőket, és azzal fenyegetőzött, 
hogy öt napon belül bomba rob-
ban a János kórházban. A tűzsze-
részek átvizsgálták az egészség-
ügyi intézmény területét, azon-
ban nem találtak robbanószert. 
A XII. kerületi nyomozók még 
aznap az esti órákban Budaörs-
ön elfogták azt a 14 éves fi út, aki 
megalapozottan gyanúsítható a 
telefonálgatással. D. Ádámmal 
szemben közveszéllyel fenyegetés 
miatt indított büntetőeljárást a 
XII. kerületi rendőrkapitányság.

(z)

Kék 
hírek
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Hatékonyabb ellátás az új 
gondozási központban

A három gondozási központ ösz-
szevonásával januártól egyetlen 
intézményben összpontosul a ke-
rületi idősellátás. A Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ lét-
rehozásától az önkormányzat a 
szolgáltatások minőségének to-
vábbi javulását várja.

Az idősek ellátását évek óta a Né-
metvölgy, a Normafa és a Virá-
nyos Gondozási Központ vég-
zi. Feladataik többségét, terüle-
ti felosztás alapján, önállóan lát-
ják el, míg bizonyos szolgáltatá-
sokat – a jelzőrendszeres házi se-
gítségnyújtást, vagy a „Nem csak 
a 20 éveseké a világháló” progra-
mot – a Németvölgy szervezi. Az 
összevonást követően a jelenlegi 
gondozási központok a Hegyvi-
déki Egyesített Gondozási Köz-
pont telephelyeiként, az eddi-
gi vezetőhelyettesek felügyele-
te mellett, változatlan formában 
működnek tovább, az új intéz-
ményt a Németvölgy Gondozási 
Központ vezetője irányítja.

Kovács Lajos alpolgármester 
lapunknak elmondta: az új szer-
vezeti felépítést több mint egy éve 

teszteli az önkormányzat, hiszen 
a Normafa és a Virányos Gon-
dozási Központ vezetőinek távo-
zását követően, 2007 óta a Né-
metvölgy Gondozási Központot 
igazgató Győriné Lung Dorina 
látja el az intézmények irányítá-
sát. Az eltelt időszak tapasztala-
tai azt mutatják, nincs szükség 
három önállóan működő, külön 
vezetőket és helyetteseket foglal-

koztató intézményre, a közpon-
tosított irányítás a korábbinál ha-
tékonyabb működést biztosít.

Mindezek ismeretében a kép-
viselő-testület úgy döntött, hogy 
a Németvölgy, a Normafa és a 
Virányos Gondozási Közpon-
tot december 31-vel megszünteti, 
jogutódjukként pedig 2009. ja-
nuár 1-jével létrehozza a Hegyvi-
déki Egyesített Gondozási Köz-
pontot. Az ellátottak mindebből 
a remények szerint csak a szolgál-
tatások színvonalának emelkedé-
sét észlelik, hiszen az ellátásokat 
változatlan formában és helyen, 
a jól ismert gondozók segítségé-
vel vehetik igénybe. A korábban 
megüresedett vezetői státuszokat 
megszüntetik, s az üres helyekre 
gondozókat vesznek fel.

mm.

A „Nem csak a 20 éveseké a világháló” programnak nagy sikere van
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Kisebbségi közmeghallgatások
Lakossági közmeghallgatásokon 
számoltak be éves munkájukról a 
kerületi kisebbségi önkormányza-
tok. A megcsappant állami támo-
gatás ellenére a kisebbségek eb-
ben az évben is színvonalas prog-
ramokkal gazdagították Hegyvi-
dék kulturális életét.

magyar és örmény nemzeti ün-
nepekről, március 15-én és ok-
tóber 23-án megkoszorúzták a 
hősök emlékműveit. Szeptember 
24-én részt vettek a Batári Fe-
renc magyarörmény művészet-
történész, muzeológus tiszteleté-
re emelt emléktábla avatásán. A 
Fővárosi Örmény Önkormány-
zat elnökével, Issekutz Saroltával 
közösen állították össze a Fővá-
rosi Könyvtárostanárok Műhe-
lye által október 20-án megtar-
tott nemzetiségi vetélkedő kér-
déssorát.

A kerülettől kapott normatív 
támogatás mellett a Miniszterel-
nöki Hivatal pályázatán elnyert 
háromszázezer forintot is teljes 
egészében kulturális célokra köl-
tötte a kisebbségi önkormány-
zat. Anyagilag támogatta az ara-
di vértanúkról szóló megemléke-
zést a főpolgármesteri hivatalban, 
a Fővárosi Örmény Klub kará-
csonyi ünnepségét, hozzájárult az 
EÖGYKE kulturális havi lap és 
évkönyv kiadásához, valamint az 
Orlay utcai plébánia fenntartá-
si költségeihez és az ott található 
múzeum restaurálásához. Segí-
tette a Kedves nők, napok, virá-
gok, valamint az Erdélyi örmény 
konyha fűszerezve című kötetek 
kiadását. Kiemelten támogatja 
az örmény származású Kiss Ernő 
aradi vértanú nyughelyének re-
konstrukcióját. A Vajdaságban 
található eleméri templom rossz 
állapotban van, a nemzeti kegy-
hely felújítását a magyarországi 
örmények vállalták magukra.

RUSZIN KISEBBSÉGRUSZIN KISEBBSÉG
Utazás Kárpátaljára

A sors fi ntora, hogy miközben 
hazájukban a ruszinok nem kap-
ják meg az őket megillető jogo-

kat, Magyarországon kisebbsé-
gi önkormányzatokat hozhatnak 
létre – emelte ki Erdős József, a 
kerületi ruszin önkormányzat el-
nöke a közmeghallgatáson. Mint 
mondta, a ruszinok elsődleges 
feladata kultúrájuk megtartása és 
továbbvitele.

Jól indult az idei esztendő, hi-
szen Pokorni Zoltán jóvoltából a 
ruszin önkormányzat saját helyi-
séghez jutott. A Szilágyi Erzsébet 
fasor 8. szám alatt kulturális iro-
dát nyitnának, a szükséges felújí-
tással azonban még nem készül-
tek el. Ennek ellenére élénk kul-
turális tevékenységet folytatnak, 
rendezvényeket szerveznek, és 
közreműködnek más ruszin ki-
sebbségi önkormányzatok mun-
kájában. Március 15-én és októ-
ber 23-án a Gesztenyés kertben 
koszorúztak, március 23-án részt 
vettek a Rózsák téri templomban 
a ruszin hagyományok szerint 
megtartott pászkaszentelésen és 
az ezt követő összejövetelen. Ma-
gyarország egyetlen szinte kizá-
rólag ruszinok lakta falujában, 
Komlóskán május 1-jére virradó-
ra a hagyományok szerint kultu-
rális műsorral egybekötött tábor-
tüzes ünnepséget tartottak.

Támogatták a budaörsi Rá-
kóczi-szobor felállítását, annál 
is inkább, mert II. Rákóczi Fe-
renc annyira szerette az őt köve-
tő és szolgáló ruszinokat, hogy a 
nyelvüket is megtanulta. Eszter-
gomban a városi napok alkalmá-
ból ruszin kiállítást szerveztek. A 
programsorozat fénypontjaként 
a ruszin származású Bódi Lász-
ló és zenekara, a Republic adott 
koncertet. A hegyvidéki ruszi-
nok a XVII. kerületi ruszin ki-
sebbségi önkormányzat anyagi 
támogatásával Kárpátaljára utaz-

hattak. Meglátogatták a munká-
csi várat, jártak a Vereckei-hágó-
nál, Szolyván pedig felkeresték a 
robotra elhurcoltak emlékművét.

Ruszin nemzeti viseletbe öl-
töztetett babák, használati tár-
gyak és kegytárgyak kaptak he-
lyet a júliusi kiállításon a Csörsz 
utcai művelődési központban. A 
tárlat megnyitóján Kedik Anna 
ruszin dalokat énekelt, a prog-
ramot a hegyvidéki önkormány-
zat százezer forinttal támogatta. 
Közreműködtek a XVIII. kerüle-
ti Nemzetiségi Ház előcsarnoká-
ban felállított II. Rákóczi Ferenc-
szobor avatásán. Szikszón részt 
vettek az ex-miniszterek főző-
versenyén, míg a Deszken meg-
rendezett horgászversenyen a ki-
sebbségi önkormányzat három-
fős csapata első helyezést ért el. 
Szintén a ruszin ételkülönleges-
ségek bizonyultak a legjobbnak a 
Pomázi Napokon.

Nagyszabású kulturális rendez-
vény keretében Gyöngyösön meg-
koszorúzták II. Rákóczi Ferenc 
szobrát szeptemberben. Az Egri 
Ruszin Kisebbségi Önkormány-
zattal közösen szervezték meg a 
már hagyományos Hálaadási Ün-
nepséget Egerben október 18-án és 
19-én. A Csepeli Ruszin Kisebbsé-
gi Önkormányzat meghívására a 
hegyvidéki ruszinok is jelen voltak 
a görög katolikus püspök, Kocsis 
Fülöp főpapi bemutatkozó szent-
miséjén novemberben.

Erdős József elmondta, hogy 
a munkájukhoz szükséges pénz-
ügyi fedezetet az állami támo-
gatás takarékos felhasználásával, 
pályázatokból és más ruszin ön-
kormányzatokkal való együtt-
működéssel próbálják megterem-
teni.

(m)

ÖRMÉNY KISEBBSÉGÖRMÉNY KISEBBSÉG
Fő helyen a kultúra

Eseményekben gazdag évet zárt 
a kerületi örmény kisebbségi ön-
kormányzat. Saját rendezvénye-
ik közül kiemelkedik az Erdé-
lyi örmények címmel megrende-
zett, nagyszabású könyv- és le-
mezbemutatóval egybekötött 
szeptemberi festménykiállítás. A 
XII. kerületi művelődési közpon-
tot a hegyvidéki önkormányzat 
ingyen bocsátotta rendelkezés-
re – mondta el Csíkszentgyörgyi-
Ficzus Margit, az örmény önkor-
mányzat elnöke, aki külön meg-
köszönte Pokorni Zoltán polgár-
mester, illetve Lovas Pál alpolgár-
mester anyagi és erkölcsi segítsé-
gét.

A Magyarok Házában tartott 
októberi klubesten, az Emlékek 
szárnyán című zenés nosztalgia-
műsorban Mártonff y Miklós ze-
neszerző és Rácz Kati énekesnő a 
legkiválóbb magyar szerzők köz-
ismert pest-budai dalaiból válo-
gatott. Az önkormányzat társ-
rendezőként közreműködött a 
második Örmény Kultúra Hete 
programsorozat keretében színre 
vitt Keresztút című örmény szín-
darab ősbemutatójában.

Mint minden esztendőben, a 
kisebbségi önkormányzat képvi-
selői ezúttal is megemlékeztek a 

Advent a Hegyvidéken

Maguknak azért csináltak egy 
kis málét is. „Ezt a kukoricaliszt-
ből, maradék aludttejből, szóda-
porból és egy kis cukorból készí-
tett édességet a gyerekek különö-
sen szeretik mifelénk”, mondja 
Bálint asszony. Hogy nem csak a 
kicsik kedvence a málé, arra e so-
rok írója a bizonyíték, aki a meleg 
kürtőskalácsot is megkóstolhatta 
– ajánlja is bátran mindenkinek, 
főleg a diósat.

Csak néhány utcányit utazott 
a Magyar Menedék Könyves-
ház, hogy a Márvány utcából el-
hozza a vásárra a magyar történe-
lemmel foglalkozó köteteit. Azt 
mondják, itt mindig sok könyvet 
adnak el, a hegyvidékiek igénylik 

a magyar hagyományokat ápoló 
irodalmi műveket.

A kezdetek óta árulja a vásár-
ban saját biotermékeit az adai Tö-
rök család. Közel negyedszáza-
da foglalkoznak élelmiszerek ké-
szítésével, elsősorban feketesze-
derből, meggyből, szilvából és 
birsalmából. A legtöbb vásárló-
juk visszajáró, de egyre több az 
új vevő is – mondja a biogazda. 
Sokan bespájzolnak a követke-
ző vásárig, nagyobb mennyiségű 
lekvárt és szörpöt visznek haza. 
A feketeszederszörp jótékonyan 
hat az egészségre, főleg a vashi-
ányos vérszegénység leküzdésé-
re javallott, a szederborecet pe-
dig a gombás megbetegedések el-
len hatékony. Ezúttal hoztak saját 
alapanyagokból készült, bükkön 
füstölt, könnyű dalmát sajtot és 
zentai süteményeket is. Állandó 
vásárlójuk a Papp család. Az édes-
apa elmondta, hogy a gyerekek 
nagyon szeretik a szederszörpöt, 
ezért alkalmanként több üveggel 
vásárolnak. Most azonban a szo-
kásosnál is többet visznek, mert a 
szomszédjaik is kértek az italból.

mm.

Az adventi vásár idején a Kiss János al-
tábornagy utca Margaréta utca és Bö-
szörményi út közötti szakasza mun-
katerület, ezért ott autóval nem lehet 
közlekedni. A vásár december 23-ig 
mindennap 10–19 óráig tart nyitva. 
Az elbontás határideje: december 27. 
23 óra.

(Folytatás az 1. oldalról)

Biblia-nap a Hegyvidéken
Nyüzsgő tömeg, könyvárus asz-
talok, mobiltelefonáló, sürgő-for-
gó egyháziak – ha nem is csendes, 
mégis ünnepi hangulat fogadta A 
Biblia Napja a Hegyvidéken elne-
vezésű programra érkezőket a ke-
rületi művelődési központban. A 
sikeres rendezvény végén fellob-
bant az adventi koszorú első gyer-
tyalángja.

A katolikus, a református és az 
evangélikus egyház a Magyar 
Bibliatársulat kezdeményezésére 
2008-at a Biblia Évének nyilvá-
nította. A nem titkolt szándék az 
volt, hogy az egyháztól elidegene-
dett hazai közéletben és az embe-
rek mindennapjaiban utat találjon 
magának a szentírás üzenete. Eh-
hez kapcsolódva kilenc közösség – 
hat katolikus és három református 
– összefogott, s az önkormány-
zattal közösen Biblia-napot szer-
vezett a Csörsz utcai művelődési 
központban november 29-én. A 
rendezvény védnöke Pokorni Zol-
tán polgármester és Semjén Zsolt, 
a KDNP elnöke volt.

Lovas Pál, aki ezúttal nem al-
polgármesterként, hanem mint a 
városmajori egyházközség tagja 
vett részt az eseményen, köszön-
tőjében hangsúlyozta: a rendez-
vény elsődleges szerepe – a közös-
ségépítő funkció mellett – a hit 
erősítése, mivel ez az egyik pillé-
re az összetartó családnak, s így a 
magyar nemzetnek is.

A kilenc keresztény közösség-
nek sikerült olyan programot ösz-
szeállítania, amelyben kicsik és 
felnőttek is megtalálhatták a ma-
guk ízlésének és hitük mélysé-

gének megfelelő elfoglaltságot. 
A gyülekezetek tagjai azonban 
nemcsak szervezték az eseménye-
ket, hanem aktívan részt is vet-
tek bennük. A zugligeti Bátho-
ry László cserkészcsapat kama-
razenekara Camerata di Báthory 
címmel adott koncertet, volt Bib-
lia-ismereti vetélkedő és kézmű-
ves-foglalkozás is.

A nap folyamán végig vallásos 
tartalommal átszőtt, mégis vi-
lágiakhoz szóló fi lmeket vetítet-

tek, s külön érdekesség volt, hogy 
a mozikat az egyes plébánosok, 
illetve lelkészek ajánlása alapján 
válogatták össze. A sorozat a Le-
gyetek jók, ha tudtok című olasz 
fi lmmel kezdődött, a későbbiek-
ben pedig sorra kerültek olyan 
híres alkotások is, mint a Misz-

szió, vagy éppen a Tűzszekerek. 
A színházrajongók sem maradtak 
program nélkül, hiszen az Evan-
gélium Színház társulata bemu-
tatta Tóth-Máthé Miklós A Zsol-
táros és a Zsoldos című egyfelvo-
násos történelmi játékát, amely 
a XVII. századba repítette vissza 
a nézőket. A darabban Szenczi 
Molnár Albert református hitvi-
tázó ütközteti nézeteit egy kato-
likus zsoldos kapitánnyal. Vitá-
jukban a reformáció és az ellenre-

formáció ismert és kevésbé ismert 
tézisei villannak fel.

A rendezvényen lehetőség nyílt 
megkóstolni a bibliai édessége-
ket, aki pedig a forgatagban egy 
kis nyugalomra vágyott, a látotta-
kon-hallottakon kívánt elgondol-
kodni, esetleg a Bibliába nyugodt 

körülmények között beleolvasni, 
azok számára rendelkezésre állt 
egy „csendes szoba” is, ahol halk 
zene mellett mindezt megtehették.

Amint lapunk is beszámolt 
róla, előzetesen a szervezők bib-
liai témájú rajzpályázatot is kiír-
tak valamennyi korosztály szá-
mára. A beérkezett pályaműve-
ket szakértő zsűri bírálta el, a leg-
jobbakat értékes könyvajándé-
kokkal jutalmazták. Az elkészült 
alkotásokat – akár kaptak díjat, 
akár nem – kiállították a műve-
lődési központban.

Azonban a Biblia Napja nem 
csupán szórakozást jelentett, vol-
tak olyan események, amelyek a 
szentírás üzenetéről szóltak kö-
zérthető formában. Szikora Jó-
zsef, a Magyar Katolikus Újság-
írók Szövetségének elnöke beszél-
getett dr. Szabó István reformá-
tus, dr. Udvardy György katoli-
kus és Fabiny Tamás evangélikus 
püspökkel a Bibliáról. Az ünnepi 
hangulat megkoronázását az este 8 
órai adventi gyertyagyújtás jelen-
tette, melynek során a három püs-
pök áldást mondott. A résztvevők 
közösen énekelték el az „Ó, jöjj, ó, 
jöjj, Üdvözítő” című dalt, miköz-
ben meggyulladt a hatalmas ad-
venti koszorú első gyertyalángja.

A Biblia Napja a Hegyvidé-
ken programsorozatot az orszá-
gos rendezvényekhez hasonlóan 
nagy érdeklődés kísérte. A siker 
jól példázza, hogy napjaink sze-
kularizált világában az emberek-
nek igenis szükségük van a Biblia 
tanítására és a közösségre, ahol 
azonos gondolkodású emberek 
közös munkájukkal, törekvéseik-
kel szebbé és jobbá teszik környe-
zetüket s általa saját lelküket is.

B. A.

Az adventi vásár első napjának főszereplői a gyerekek voltak
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Pokorni Zoltán polgármester gyújtotta meg az első adventi gyertyát
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Az önkormányzat képviselő-testületének 2008. november 13-i ülésén 
megalkotott és a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán 2008. novem-
ber 19-én kifüggesztéssel kihirdetett önkormányzati rendeletek.

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
25/2008. (XI. 19.) RENDELETE

A KÖZOKTATÁSBAN ÉS A KÖZMŰVELŐDÉSBEN DOLGOZÓ KÖZALKALMAZOTTAK 
KITÜNTETŐ DÍJAINAK ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS ADOMÁNYOZÁSOK RENDJÉRŐL SZÓLÓ

9/1996 (VI. 5.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 1. §-a (6) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján a közoktatásban és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak 
alapításáról és adományozások rendjéről szóló 9/1996 (VI. 5.) Budapest Főváros XII. kerületi 
Önkormányzat rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„1. § (1) A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormány-

zat) Képviselő-testülete az Önkormányzat által fenntartott nevelési-oktatási, közművelődési, 
sport, valamint a közoktatást segítő szakmai és szakszolgálati intézményekben dolgozó közalkal-
mazottak huzamosabb időn át folytatott kiemelkedő munkájának elismerése céljából

a) Életmű Díjat,
b) Eötvös József-gyűrűt,
c) Hegyvidék Ifj úságért Díjat,
d) Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díjat,
e) Hegyvidék Gyermekeiért Díjat és
f) Segítő Kéz Díjat alapít.”

2. §
Az Ör. 2. §-ának (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) Életmű Díjból évente három adományozható.
(3) Az Életmű Díjjal oklevél és legalább az „F/14” fi zetési fokozat szerinti közalkalmazotti havi 

illetmény ötszörösének megfelelő összegű pénzjutalom jár.”
3. §

Az Ör. 3. §-a és az azt megelőző cím helyébe a következő rendelkezés lép:
„Eötvös József-gyűrű

3. § (1) Eötvös József-gyűrű adományozható annak a közalkalmazottnak, aki
a) legalább 20 éven át pedagógus-(közművelődési) pályán tevékenykedett és ebből az utolsó 15 

évet XII. kerületi intézményben töltötte el,
b) munkáját kiemelkedő színvonalon végzi, és ezt szakértői vélemények támasztják alá,
c) szakmai-pedagógiai tevékenységével sokat tett a XII. kerület oktatásáért (közművelődés-

ért), továbbá
d) szakmai-pedagógiai tevékenységével fővárosi, illetve országos szintű elismerést vívott ki.
(2) Eötvös József-gyűrűből évente legfeljebb három adományozható.
(3) Az Eötvös József-gyűrűvel oklevél és Eötvös József monogrammal fémjelzett arany pecsét-

gyűrű, valamint az „F/14” fi zetési fokozat szerinti közalkalmazotti havi illetmény kétszeresének 
megfelelő összegű pénzjutalom jár.”

4. §
Az Ör. 4. §-ának (2)–(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A Hegyvidék Ifj úságáért Díjból évente legfeljebb négy adományozható.
(3) A Hegyvidék Ifj úságáért Díjjal oklevél és legalább az „F/14” fi zetési fokozat szerinti közal-

kalmazotti havi illetmény kétszeresének megfelelő összegű pénzjutalom jár.”
5. §

Az Ör. a következő 4/A. §-sal egészül ki:
„Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díj

4/A. § (1) Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díj adományozható annak a 35. életévét be nem töltött 
közalkalmazott pedagógusnak, aki

a) nevelő-oktató tevékenységét folyamatosan kiemelkedő színvonalon végzi és
b) alkotó tehetségével hozzájárul intézménye hírnevének növeléséhez.
(2) A Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díjból évente kettő adományozható.
(3) A Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díjjal oklevél és az „F/4” fi zetési fokozat szerinti közalkal-

mazotti havi illetménynek megfelelő összegű pénzjutalom jár.”
6. §

Az Ör. 5. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A Hegyvidék Gyermekeiért Díjjal oklevél és legalább „F/14” fi zetési fokozat szerinti köz-

alkalmazotti havi illetménynek megfelelő összegű pénzjutalom jár.”
7. §

Az Ör. a következő 5/A. §-sal egészül ki:
„Segítő Kéz Díj

5/A. § (1) Segítő Kéz Díj adományozható annak a személynek, közösségnek, szervezetnek, 
aki (amely) az Önkormányzat közoktatási intézményeiben folyó nevelő-oktató munka magasabb 
színvonalú ellátásához kiemelkedő segítséget, támogatást nyújt.

(2) A Segítő Kéz Díjból évente kettő adományozható.
(3) A Segítő Kéz Díjjal oklevél és emlékplakett jár.”

8. §
(1) Az Ör. 6. §-a (1) bekezdésének első mondata helyébe a következő mondat lép:
„A kitüntető díjak odaítélésének előkészítése érdekében az Önkormányzat Polgármesteri Hi-

vatala minden év június 15-éig javaslatot kér az 1. §-ban meghatározott intézményektől a díjak 
adományozására.”

(2) Az Ör. 6. §-ának (1) és (3) bekezdésében a „Kulturális és Oktatási Bizottsága” szövegrész 
helyébe az „Oktatási Bizottsága, közművelődési, sportintézmény közalkalmazottja esetében Kul-
turális Bizottsága” szövegrész lép.

(3) Az Ör. 6. §-ának (2) bekezdésében a „Kulturális és Oktatási Bizottságánál” szövegrész 
helyébe az „Oktatási Bizottságánál, közművelődési, sport intézmény vezetőjének esetében Kultu-
rális Bizottságánál” szövegrész lép.

9. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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26/2008. (XI. 19.) RENDELETE
A JÁTSZÓTÉRI DOHÁNYZÁS TILALMÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. §-ának (1) bekezdésében és a szabálysértésekről szóló 
1999. évi LXIX. törvény 1. §-ában kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

1. §
A rendelet hatálya a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-

kormányzat) közigazgatási területén található, közterületeken lévő játszóterekre terjed ki.
2. §

E rendelet alkalmazásában:
a) játszótér: az a földterület, amelyen a gyermekek játékához szükséges játszótéri eszközöket 

elhelyezik;
b) játszótéri eszköz: a játszótéren elhelyezett eszköz vagy építmény, ideértve annak szerkezeti 

elemeit is, amelyet gyermekek játék céljára egyedül vagy csoportosan használnak;
c) közterület: közhasználatra szolgáló minden olyan állami vagy önkormányzati tulajdonban 

álló földterület, amelyet a rendeltetésének megfelelően bárki használhat, és az ingatlan-nyilván-
tartás ekként tart nyilván. Egyéb ingatlanoknak a közhasználat céljára átadott területrészére – az 
erről szóló külön szerződésben foglaltak keretei között – a közterületre vonatkozó rendelkezéseket 
kell alkalmazni.

3. §
Tilos a dohányzás a Budapest XII. kerületi közterületeken lévő játszótereken.

4. §
Az Önkormányzat tulajdonában vagy fenntartásában álló játszótereken a dohányzást tiltó 

táblák elhelyezéséről az Önkormányzat jegyzője gondoskodik.
5. §

Aki a Budapest XII. kerületi közterületen lévő játszótéren dohányzik, szabálysértést követ el 
és harmincezer forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.

6. §
Ez a rendelet 2009. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�� RENDELETEK RENDELETEK
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

27/2008. (XI. 19.) RENDELETE
A BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT VAGYONA FELETTI 

TULAJDONOSI JOGOK GYAKORLÁSÁRÓL SZÓLÓ
4/1994. (III. 2.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT 

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló módosított 1990. évi LXV. törvény 80. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján a Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat vagyona feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 4/1994. (III. 2.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletét (a 
továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 13.§-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13.§ Az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban: Áht.) 108. § 

(1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott egyedi versenyezteté-
si értékhatárt meghaladó vagyontárgyat elidegeníteni, hasznosítani, a vagyonkezelés jogát átadni 
a tulajdonosi jogok gyakorlójának döntésétől függően nyilvános vagy indokolt esetben zártkörű 
versenyeztetési eljárás alkalmazásával, a legjobb ajánlatot tevő részére lehet.”

2. §
Az Ör. 13/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„13/B. §
(1) Az Önkormányzat elsősorban behajthatatlan követeléseiről mondhat le. Behajthatatlan 

követelés:
a) az elévült követelés;
b) a felszámolási eljárás során a felszámoló által írásban adott nyilatkozat alapján várhatóan 

meg nem térülő követelés;
c) a felszámolási eljárás befejezésével ki nem egyenlített követelés;
d) az a követelés, amely olyan kötelezettel szemben áll fenn, aki nem lelhető fel;
e) az a követelés, amely dokumentumokkal, számítással igazoltan aránytalan költségráfordí-

tással érvényesíthető;
f) az a követelés, amelynek behajtása iránti indított bírósági végrehajtási eljárás nem vezetett 

eredményre.
(2) Az Önkormányzatot illető behajthatatlannak nem minősülő követelésről való teljes vagy 

részbeni lemondásra, továbbá a tulajdonosi jogok gyakorlása során egyéb kedvezmény nyújtására 
kivételesen, kizárólag abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az Ön-
kormányzat érdekében áll.

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke 
fi gyelembe vételével,

a) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár 1/5-ének összegéig a polgármester,

b) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatárig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,

c) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár felett a Képviselő-testület jogosult.

(4) A követelésről vagy annak egy részéről történő lemondás, továbbá kedvezmény nyújtása a 
döntésre jogosult egyoldalú nyilatkozatával történhet.”

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

28/2008. (XI. 19.) RENDELETE
AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK

ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL,
A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK MÉRTÉKÉRŐL,

VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ
23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvényben kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat tulajdonában álló lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a 
lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata 
rendeletét (a továbbiakban: Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
(1) Az Ör. 2. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki, és az eredeti (2) bekezdés számozása 

(3) bekezdésre változik:
„(2) Ha a rendelet a bérbeadói jogok gyakorlójaként a Képviselő-testületet jelöli meg, és a 

lakás (helyiség) forgalmi értéke az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény (a 
továbbiakban:Áht.) 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben megha-
tározott versenyeztetési értékhatárt nem haladja meg, úgy a bérbeadói jogokat a Tulajdonosi és 
Városfejlesztési Bizottság gyakorolja.”

2. §
Az Ör. 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„27.§ (1) Ha a bérlő a lakást átalakítani, bővíteni, korszerűsíteni, illetve rendeltetésszerű 

használatra alkalmassá kívánja tenni, a munkálatok megkezdése előtt köteles azt a bérbeadónak 
írásban bejelenteni.

(2) A bejelentésnek tartalmaznia kell az elvégzendő munkálatok konkrét megjelölését és indo-
kát, valamint a munkálatok befejezésének várható idejét.

(3) Amennyiben az (1) bekezdésben meghatározott munkálatok részben vagy egészben a Ltv. 
alapján bérbeadót terhelő munkálatoknak minősülnek, bérlő a bejelentésben a (2) bekezdésben 
meghatározottakon túl köteles meghatározni a munkálatok várható költségeit, külön feltüntetve 
a bérbeadót terhelő munkálatokat és azok költségeit.

(4) A bérbeadó a bérlő (3) bekezdés szerinti bejelentése alapján előzetesen dönt a munkálatok 
elvégzésének és azok várható költségeinek jóváhagyásáról.

(5) A bérlő köteles a bérbeadót a bejelentett munkálatok befejezéséről értesíteni, aki jogosult a 
munkálatok befejezését és minőségét ellenőrizni.

(6) A Ltv. alapján bérbeadót terhelő, a bérlő által elvégzett munkálatok elismert költségeinek 
megtérítéséről felek külön megállapodnak.

(7) Az (1)–(6) bekezdés szerinti bérlői bejelentés, illetve bérbeadói jóváhagyás a munkálatok 
megkezdéséhez szükséges hatósági engedély(eke)t nem pótolja, annak megszerzése alól bérlőt nem 
mentesíti.”

3. §
Az Ör. 38. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki, és az eredeti (6)–(7) bekezdés számozása 

(7)–(8) bekezdésre változik:
„(6) Ha a költségelvű lakbér kategóriába az Ör. 38. §-ának (5) és (7) bekezdése alapján átsorolt 

bérlő ismételten szociális lakbérre válik jogosulttá, kérelmére a polgármester a kérelem benyújtá-
sának időpontjától kezdődő időre szociális lakbért állapít meg. A szociális lakbér megállapítására 
a 45. § és 47. § szabályait megfelelően alkalmazni kell.”

4. §
Az Ör. a következő címmel és 75/A. §-al egészül ki:

„Követelésről lemondás
75/A. §

(1) Az Önkormányzat elsősorban behajthatatlan követeléseiről mondhat le. Behajthatatlan 
követelés:

a) az elévült követelés;
b) a felszámolási eljárás során a felszámoló által írásban adott nyilatkozat alapján várhatóan 

meg nem térülő követelés;
c) a felszámolási eljárás befejezésével ki nem egyenlített követelés;
d) az a követelés, amely olyan kötelezettel szemben áll fenn, aki nem lelhető fel;
e) az a követelés, amely dokumentumokkal, számítással igazoltan aránytalan költségráfordí-

tással érvényesíthető;
f) az a követelés, amelynek behajtása iránti indított bírósági végrehajtási eljárás nem vezetett 

eredményre.
(2) Az Önkormányzatot – a jogcím nélküli használat kivételével – bérleti, illetve bármely 

használati jogviszony alapján megillető, behajthatatlannak nem minősülő követeléséről való teljes 
vagy részbeni lemondásra, továbbá a bérbeadói (egyéb használati jogviszonyok esetén a tulajdono-

si) jogok gyakorlása során egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, kizárólag abban az esetben 
van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érdekében áll.

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke 
fi gyelembe vételével,

a) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár 1/5-ének összegéig a polgármester,

b) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatárig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,

c) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár felett a Képviselő-testület jogosult.

(4) A követelésről vagy annak egy részéről történő lemondás, továbbá kedvezmény nyújtása a 
döntésre jogosult egyoldalú nyilatkozatával történhet.”

5. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetése napján lép hatályba. A 

rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az Ör. 4. § (1) bekezdésének g) pontjában, 11. § (1) bekez-
désében, a 18. §-t követő címben és a 19. §-ban, 20. § (1) és (2) bekezdésében, 34. § (2) bekezdé-
sében, 51. § (2) bekezdésében, 52. §-ban, 54. § g) pontjában, 55. § (3) bekezdésének g) pontjában, 
61. § (2) bekezdésének b) pontjában és (3) bekezdésének a) pontjában, valamint (4) bekezdésének 
b) pontjában, 74. § (2) bekezdésében a „Képviselő-testület” vagy „Kt.” megjelölés helyébe „a 2. § 
(2) bekezdésében foglaltak szerint a Kt. vagy a Bizottság” szövegrész lép.

(2) A 2. § 2009. január 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépését követően megkez-
dett bérlői beruházások tekintetében kell alkalmazni.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

29/2008. (XI. 19.) RENDELETE
A BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ 

LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK
ELIDEGENÍTÉSÉRŐL SZÓLÓ

21/2001. (X. 31.) BUDAPEST HEGYVIDÉK XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és he-
lyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi 
LXXVIII. törvényben kapott felhatalmazás alapján a Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkor-
mányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló 
21/2001. (X. 31.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletét (a továbbiakban: 
Ör.) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az Ör. 8. §-ának (2) és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) A Képviselő-testület jelöli ki elidegenítésre azokat a lakásokat és helyiségeket, amelyek 

forgalmi értéke a 150 millió forint egyedi értékhatárt meghaladja.
(3) A polgármester a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság egyetértésével jelöli ki elide-

genítésre azokat a lakásokat és helyiségeket, amelyek forgalmi értéke a 150 millió forint egyedi 
értékhatárt nem haladja meg.”

2. §
Az Ör. 12. §-ának helyébe a következő rendelkezés lép:
„12. § Ha az elidegenítésre kijelölt, vételre felajánlott lakást a 10. §-ban felsorolt személyek 

nem vásárolják meg vagy a lakás üres, az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Áht.) 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben megha-
tározott egyedi értékhatárt meghaladó forgalmi értékű lakást harmadik személy (a továbbiakban: 
kívülálló) részére versenytárgyalás útján lehet elidegeníteni.”

3. §
Az Ör. 14. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki.
„(4) Az Ltv. alapján bérbeadót terhelő munkálatok vonatkozásában a bérlő a 2009. január 1. 

napját követően megkezdett, az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról 
szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 27. 
§-a alapján elvégzett munkálatok költségeinek, illetve a 2009. január 1. napját megelőzően 
megkezdett és már elvégzett munkálatok igazolt költségeinek beszámítását kérheti a bérbe-
adótól.”

4. §
Az Ör. 21. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha az elidegenítésre kijelölt, vételre felajánlott helyiséget a bérlő (bérlőtárs) nem vásárolja 

meg vagy a helyiség üres, az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési tör-
vényben meghatározott egyedi értékhatárt meghaladó forgalmi értékű helyiséget kívülálló részére 
versenytárgyalás útján lehet elidegeníteni.”

5. §
Az Ör. a következő címmel és 26/A. §-sal egészül ki.

„Követelésről lemondás
26/A. §

(1) Az Önkormányzat elsősorban behajthatatlan követeléseiről mondhat le. Behajthatatlan 
követelés:

a) az elévült követelés;
b) a felszámolási eljárás során a felszámoló által írásban adott nyilatkozat alapján várhatóan 

meg nem térülő követelés;
c) a felszámolási eljárás befejezésével ki nem egyenlített követelés;
d) az a követelés, amely olyan kötelezettel szemben áll fenn, aki nem lelhető fel;
e) az a követelés, amely dokumentumokkal, számítással igazoltan aránytalan költségráfordí-

tással érvényesíthető;
f) az a követelés, amelynek behajtása iránti indított bírósági végrehajtási eljárás nem vezetett 

eredményre.
(2) Az Önkormányzatot lakás, illetve helyiség elidegenítéséhez kapcsolódóan megillető, be-

hajthatatlannak nem minősülő követelésről való teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá lakás-, 
illetve helyiség elidegenítéséhez kapcsolódóan egyéb kedvezmény nyújtására kivételesen, kizáró-
lag abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az Önkormányzat érde-
kében áll.

(3) Az (1) és (2) bekezdés szerinti nyilatkozat megtételére a követelés lemondáskori értéke 
fi gyelembe vételével,

a) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár 1/5-ének összegéig a polgármester,

b) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatárig a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság,

c) az Áht. 108. § (1) bekezdése alapján a mindenkori költségvetési törvényben meghatározott 
versenyeztetési értékhatár felett a Képviselő-testület jogosult.

(4) A követelésről vagy annak egy részéről történő lemondás, továbbá kedvezmény nyújtása a 
döntésre jogosult egyoldalú nyilatkozatával történhet.”

6. §
Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba, egyidejűleg az Ör. 5. §-a hatályát veszti.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

�
BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

30/2008. (XI. 19.) RENDELETE
A BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL SZÓLÓ

12/1995. (X. 25.) BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT
RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormány-
zatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 18. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 12/1995. (X. 25.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat rendeletét 
(a továbbiakban: SzMSz) az alábbiak szerint módosítja:

1. §
Az SzMSz 40.§-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság a Képviselő-testület által átruházott hatás-

körben hozott döntéseiről a döntés meghozatalát követő 30 napon belül, írásban tájékoztatja a 
Képviselő-testület tagjait.”

2. §
Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.

 Dr. Gaál Szabolcs Barna sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester
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Famentő akció a Gesztenyés kertben
Idejekorán lehulló levelek, senyve-
dő fák – e tünetek az aknázómoly 
pusztításának csalhatatlan je-
lei. Gerstl József sok évvel ezelőtt 
indította el lombgyűjtő akció-
ját, amelynek köszönhetően egy-
re egészségesebbek a Gesztenyés 
kert fái.

Az aknázómoly egyes feltétele-
zések szerint Észak-Amerikából 
vagy Kelet-Ázsiából került Euró-
pába, míg mások úgy vélik, a Ke-
let-Balkán eldugott szurdokai-
ban ősidők óta honos. Magyaror-
szágon először 1987-ben bukkant 
fel. Petéit leggyakrabban a vad-
gesztenye, ennek hiányában főleg 
juharfák leveleire rakja. A kikelt 
hernyók ezeket eszik meg, így a 
lombkorona sokszor már júni-
us végén megbarnul, majd lehul-
lik. Mivel nagyon ellenálló rovar-

ról van szó, a védekezés kizárólag 
következetes, hosszan tartó mun-
kával lehetséges.

A Gesztenyés kert fáinak meg-
mentése érdekében Gerstl József 
kertészeti vállalkozó, munkahe-
lyével, a Budapest Kongresszusi 
Központtal, valamint több jelen-
tős céggel karöltve, évekkel ez-
előtt civil kezdeményezést szer-
vezett. Minden esztendőben ősz-
szel összegyűjtik a lehullott leve-
leket, amelyeket aztán égetőmű-
be szállítanak.

Idén rekordszámú, 260 fős 
társaság dolgozott az akció során. 
Akadt köztük idős nyugdíjas, 
kisgyermekes anyuka éppúgy, 
mint igazgató. A legnagyobb 
számban iskolások jelentek meg. 
Mint megtudtuk, a Mechatro-
nikai Szakközépiskolából, illet-
ve a Zsigmond téri Gimnázium-
ból érkeztek. A hasznosságán túl 
remek hangulatú, közösségková-
csoló rendezvényre több ismert 

Évről évre egyre többen jönnek segíteni
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Önkormányzati felhívás
síkosságmentesítési kötelezettségre
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A főváros köztisztaságáról szóló 
48/1994. (VIII. 1.) Főv. Kgy. rendelet 2. § értelmében Budapest 
Főváros Önkormányzat Közgyűlése gondoskodik a fővárosban a 
burkolt közutak, valamint az ingatlanokhoz nem csatlakozó bur-
kolt járdák (közjárdák) tisztán tartásáról, síkosságmentesítéséről 
és a hó eltakarításáról.

A rendelet 3. § (1) bekezdése szerint „Az ingatlan tulajdonosa 
(kezelője, használója) köteles gondoskodni:

a) az ingatlan és az ingatlan előtti járda, továbbá a járda és a ko-
csiút közötti kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisz-
tán tartásáról, szemét- és gyommentesítéséről, hóeltakarításáról 
és síkosságmentesítéséről. Ennek során ügyelni kell arra, hogy 
a járda és az útburkolat ne rongálódjék meg, továbbá a terepszint 
változatlan maradjon.

b) a beépítetlen telekingatlan tisztán tartásáról és gyommen-
tesítéséről,

c) a telekingatlanról a gyalogjárda és az úttest fölé nyúló ágak 
és bokrok megfelelő nyeséséről.”

A járdáról letakarított havat a 8 méternél szélesebb kocsiuta-
kon az úttest két szélén, a folyóka szabadon hagyásával, ennél kes-
kenyebb kocsiút esetén a járda szélén kell összegyűjteni úgy, hogy 
a gyalog közlekedők számára 1,5 méter széles terület szabadon 
maradjon.

A gyalogos- és a közúti forgalom zavartalansága érdekében:
– útkereszteződésben,
– úttorkolattól 8 méter távolságon belül,
– kapubejárat előtt, annak szélességében,
– a járdasziget és a járda között,
– tömegközlekedésre szolgáló jármű megállóhelye és a járda 

között,
– közszolgáltatási felszerelési tárgyra, azaz vízelzáró csapra, 

gázcsapra, víznyelőaknára,
– közérdekű létesítmények, vagyis forgalomirányító lámpa, 

közvilágítási lámpaoszlop, hirdetőoszlop köré,
– a kijelölt rakodóhely teljes hosszában a járdaszegély mellé,
– és a fák tövében
havat tilos felhalmozni.
Az ónos esőtől, jégtől vagy hótól síkossá vált járdákon szük-

ség esetén naponta többször is síkosságmentesítést kell végezni.
A rendelet 17. § (1) bekezdése értelmében szabálysértést kö-

vet el és 30 000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki 
nem gondoskodik a fenti kötelezettségének teljesítéséről.

Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzatának a 
2008–2009. évi téli szezonban lehetősége nyílt a társasházak tá-
mogatására. Ennek keretében a közterület síkosságmentesítésének 
eredményesebb megvalósítása érdekében a 2008. decem-
ber 8. és 2009. március 15. közötti időszakban az igénylő tár-
sasházak részére a piaci árhoz képest 50%-os áron biztosítja a 
síkosságmentesítő anyagot, homokot (lásd alább).

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! Együttműködésükkel, kérem, 
segítsék elő a kerület gyalogosainak biztonságos közlekedését.

Síkosságmentesítő anyag igénylése
Tisztelt Társasházi Közös Képviselők! Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Önkormányzata az elmúlt téli szezonhoz hasonló-
an 2008–2009 telén is támogatja a társasházakat a közterület 
síkosságmentesítésének eredményesebb megvalósítása érdekében.

Az önkormányzat biztosítja a síkosságmentesítő anyagot (ho-
mokot), amelynek ára 433 Ft/csomag 20 kg-os kiszerelésben, de 
ebből az összegből a társasházaknak csak 50%-ot, azaz 217 Ft/cso-
mag költséget kell viselniük, amely összeget a síkosságmentesítő 
anyag átvételét követő 10 napon belül az önkormányzat Raiff eisen 
Banknál vezetett 12001008-00155297-00100006 számú számlá-
jára kell befi zetni, az átvett csomagszámnak megfelelően.

Tisztelt Közös Képviselők, az igények felmérését segítsék elő! 
Kérjük, a mellékelt igénybejelentő lapon közöljék, hány csomag-
ra tart igényt a társasház a 2008. december 8. és 2009. március 
15. közötti időszakban.

Az igénybejelentő lapot és az adatlapot Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Önkormányzata Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgá-
lati Irodán kérjük leadni, vagy a 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. címre levélben szíveskedjenek eljuttatni.

A síkosságmentesítő anyagot (homokot) az igénybejelentő la-
pon feltüntetett megbízott személy értesítését követően, egy előre 
meghatározott időpontban szállítják ki a társasház címére. Az át-
vétellel egy időben átadják a 217 Ft/csomag átutalására vonatko-
zó készpénzutalási megbízást (csekket).

A kerület gyalogosainak biztonságos közlekedése érdekében 
tett együttműködésüket köszönöm!

További információért forduljanak a városgazdálkodási irodán 
Molnár Imréhez. Telefon: 224-5900/320-as mellék.

Lovas Pál alpolgármester

személyiség is ellátogatott. A se-
rénykedők között üdvözölhettük 
Bíró Icát, Lajsz Andrást, Sándor 
Györgyöt, valamint a fővédnök-
séget szinte kezdettől felvállaló 
Bálint Györgyöt.

Gerstl József a munkát lezáró 
dudaszó után összegezte tapasz-
talatait:

– Nagy öröm számomra, hogy 
évről évre egyre többen jönnek el 
tenni valamit környezetünkért. 
Köszönet illet ezért valamennyi 
résztvevőt! Szakemberként büsz-
kén kijelenthetem: közös mun-
kánk eredménye jól látható a fá-
kon. A kevesebb áttelelő kárte-
vőnek köszönhetően folyamato-
san csökken a fertőzés mértéke. 
Így minden reményünk megvan 
arra, hogy ebben az évezredben 
is gyönyörködhessünk a Gesz-
tenyés kert fáiban, szívhassuk a 
friss levegőt, sétálhassunk árnyat 
adó lombjaik alatt.

Janzsó Tamás

Az ADSL-en túl…
Felpörgetett sebesség – 4, 10 vagy akár 20 mega a FiberNet-től!

Az internet ma már számtalan 
módon könnyíti meg hétköznap-
jainkat, egy-két kattintással akár 
hivatalos ügyeinket is elintézhet-
jük. De ha túl lassú az adatátvitel, 
vagy szakadozik a kapcsolat, ak-
kor az internetezés több bosszú-
sággal, mint élménnyel jár.

– Hiszünk abban, hogy a di-
namikus és a jó minőségű 
internetről nem kell senkinek le-
mondania pusztán azért, mert 
kevesebbet használja, vagy nem 
akar rá sokat költeni. Ezért a 
FiberNet a fogyasztói igényeket 
szem előtt tartva és a felhaszná-
lói szokásokhoz igazodva 3 új, 

nagy le- és feltöltési sávszélessé-
get és korlátlan adatforgalmat 
tartalmazó csomagot alakított 
ki – tudtuk meg Bujáki Ildikó-
tól, a társaság kommunikációs és 
pr-menedzserétől.
� Ezek szerint nem szükséges 
telefonvonal ahhoz, hogy csatla-
kozhassunk a világhálóhoz?
– Így igaz. Mindez lehet-

séges ugyanazon a kábelen is, 
amelyen a tévéadás jut el előfi -
zetőinkhez. A XII. kerületben 
tavaly kezdtük el csillagpon-
tos hálózatunk korszerűsítését. 
A több százmilliós beruházás-
nak köszönhetően nemcsak töb-
ben vehetik igénybe szélessávú 
internetszolgáltatásunkat, ha-
nem az átépített hálózaton már 
idén el tudtuk indítani a digi-

tális tévé-szolgáltatásunk mel-
lett új internetcsomagjainkat is. 
A kábelmodemes internet rend-
kívül modern technikai adottsá-
gokkal bír, melyhez – az ADSL-
től eltérően – nem szükséges te-
lefonvonal, és kevésbé függ a 
távolságtól, vagy egyéb mű-
szaki paraméterektől. Ugyan-
akkor megbízható szélessávú 
internetkapcsolatot biztosít, és 
mi a letölthető adatok mennyi-
ségét sem korlátozzuk.
 � Miben rejlik az új csomagok 

vonzereje?
– Kialakításukkor igye-

keztünk őket széles körű igé-
nyekre szabni. Még azokra az 
internet-felhasználókra is gon-
doltunk, akik ADSL-előfi zetéssel 
rendelkeznek, és a közeljövő-

ben jár le hűségnyilatkozatuk, 
vagy akik szeretnének váltani. 
A „Fitt” csomag 4 Mbit/s letöl-
téssel (min. 0,5 Mbit/s) kitűnő-
en alkalmas chatelésre, zenék, 
videoklipek letöltésére és továb-
bítására is. Egyéves hűségnyilat-
kozattal és FiberNet KábelTV 
előfi zetéssel pedig mindösz-
sze 3990 Ft, mely egy igen ked-
vező piaci árnak mondható. A 
„Sprint” csomagot 10 Mbit/s 
(min. 1 Mbit/s), a „Dinamit”-ot 
pedig 20 Mbit/s (min. 2 Mbit/s) 
letöltéssel kínáljuk a nagyobb 
igényű internetfelhasználóknak. 
Bővebb információért látogassa-
nak el a www.fi bernet.hu oldal-
ra, vagy hívják munkatársainkat 
az 1280-on.

(x)

BOLDOG KARÁCSONYT!BOLDOG KARÁCSONYT!
Ajándékunk az ÖN választása szerint:

• Megrendelt konyhabútor árának 10%-ért 
konyhagépeket választhat

• Ajándék munkalap megrendelt konyhabútorára 
(készlet erejéig)

• Egyéb bútorokra 10% kedvezmény

  —— INGYENES FELMÉRÉS, TERVEZÉS, SZÁLLÍTÁSINGYENES FELMÉRÉS, TERVEZÉS, SZÁLLÍTÁS
  —— EGYÉB BÚTORTERVEIT IS MEGVALÓSÍTJUKEGYÉB BÚTORTERVEIT IS MEGVALÓSÍTJUK
  —— AGF TOLÓAJTÓRENDSZER-TÉRELVÁLASZTÓ-AGF TOLÓAJTÓRENDSZER-TÉRELVÁLASZTÓ-
ÉS SZEKRÉNYBE ÉPÍTHETŐ KIVITELÉS SZEKRÉNYBE ÉPÍTHETŐ KIVITEL

  —— HATALMAS ALAPANYAG-, SZÍN-HATALMAS ALAPANYAG-, SZÍN-
ÉS FORMAVÁLASZTÉKÉS FORMAVÁLASZTÉK

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK … A MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK 
BOLTJA …BOLTJA …

ÉBEN BÚTORSZALONÉBEN BÚTORSZALON
Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13

1123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-571123 Budapest, Alkotás  u. 27. • Tel./fax: 202-70-57
Honlap: Honlap: www.ebenbutor.hu www.ebenbutor.hu • • E-mail: E-mail: info@ebenbutor.huinfo@ebenbutor.hu
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Ezer facsemete

a kerületben
Hamarosan lezárul az utóbbi 
évek legnagyobb faültetési prog-
ramja, amelynek keretében közel 
ezer facsemetét telepít az önkor-
mányzat és a Pilisi Parkerdő Zrt. 
Az elültetett példányok átmérője 
összességében meghaladja a hat-
ezer centimétert. Többször isko-
lázott, azaz előnevelt, átlagosan 
ötéves fákról van szó, mivel a ta-
pasztalatok szerint az ilyen korú 
csemeték szinte kivétel nélkül 
meggyökereznek. Ennek érdeké-
ben az ültetés helyén kicserélik a 
talajt, s a gyökérzetig érő öntöző-
csövet süllyesztenek a földbe.

A helyi sajátosságokat fi gye-
lembe véve a hegyvidéki környe-
zethez illő, lehetőség szerint ős-
honos, várostűrő fajták közül vá-
lasztottak a szakemberek. Fenn-
tartják ugyanakkor a fasorok egy-
ségességét, azaz adott útszaka-
szon lehetőség szerint csak azo-
nos növényeket ültetnek. Így ke-
rülhetnek új gyümölcsfák – vér-
szilva, berkenye, vagy éppen dísz-
cseresznye és díszkörte – a többi 
között a Tündér utcába és a Gaál 
József útra. Kivételt képeznek az 
akác-, illetve az allergiát okozó 
fák, ugyanis ezeket más fajtákkal 
pótolják. Megújul a sportközpont 
környéke is, a kültéri medence 
köré nyolcvanhat fát ültetnek.

Szintén őshonos fajtákat tele-
pített a Pilisi Parkerdő Zrt. A vá-
roslakók körében kedvelt kirán-
dulóhelynek számító Normafa és 
Anna-rét környékére elsősorban 
tölgy- és bükkcsemeték kerültek.

A munkából az egyéni választó-
kerületekből az önkormányzat tes-
tületébe bekerült képviselők is ki-
vették a részüket, ki-ki saját körze-
tében segédkezett a fák elültetésé-
ben. mm.
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Állatsimogató
az adventi vásáron

L ovakkal, kecskékkel, birkák-
kal is találkozhatunk az utób-

bi években az önkormányzat által 
szervezett adventi vásáron. A gye-
rekek megnézhetik, megsimogat-
hatják őket, illetve a póni mese-
fogaton körbekocsikázhatják a 
polgármesteri hivatal mögötti 
játszóteret. A fő cél az, hogy a 
kicsik élőben láthassák a gyakran 
csak képekről ismert négylábúa-
kat (az egyik vásáron megtörtént, 
hogy egy kisfi ú antilopnak vélte 
a kecskét), ami hozzájárulhat ah-
hoz is, hogy ráébredjenek az álla-
tok iránti felelősségre.

Az állatbemutatókat rendező 
vállalkozó, Sédy Tamás eredeti 
szakmája hajózási mérnök. Tizen-
öt évig hajóstiszt volt egy teherha-
jón, a Duna deltája és Regensburg 
között ingázott. A magyar hajó-
zás leáldozásával szakmát váltott, 
lovakkal kezdett foglalkozni. 
Elsősorban kisgyerekeket tanít 
lovagolni, részint Szigetmonosto-
ron, részint a pátyi terápiás lovas 
iskolában. Nemrégiben elvégezte 
a Testnevelési Egyetem lovas kul-
túra szakát, merthogy már ilyen is 
van. (Egyik tanára, a Svábhegyen 
lakó, 84 esztendős Dobozy László 
arról is nevezetes, hogy ő volt az 
utolsó második világháborús be-
repülő pilóta Magyarországon.)

Sédy Tamás Mikulás-képzőt is 
végzett, így a pónifogatról szak-
szerű módon, Mikulás-jelmezben 
osztogatja a gyerekeknek a cuk-
rot, diót. A bemutatókra nemcsak 
a saját hátasait – Szellőt, Frufrut, 
Berillt és Fergeteget – szokta el-
vinni, hanem a szomszédjaitól 
kölcsönzött kecskéket, birkákat 
és egy shetlandi pónit is. Kamilla 
a gyerekek egyik kedvence, most 
éppen kiscsikót vár. Az állatok a 
hétvégéken 10 és 18 óra között te-
kinthetők meg. (Kérész)

�� PROGRAMAJÁNLÓ PROGRAMAJÁNLÓ

Nyugdíjas Filmklub és Teaház. Vá-
logatás népszerű magyar és külföldi fi l-
mekből. December 3-án 14.00 Matthew 
Vaughn: Csillagpor. A belépés díjtalan.

csörszFilmklub december 3-án 
18.00. Ragályi Elemér: Nincs kegyelem. 
Belépő: felnőtteknek 350 Ft/alkalom, di-
ákoknak 200 Ft/alkalom, nyugdíjasok-
nak ingyenes. Meghívott vendégek: Ra-
gályi Elemér (rendező), Nagypál Gábor 
(színész), Kiss Wanda (vágó).

Zurgó Dió gyermektáncház és 
Zurgó Táncház december 5-én 18.00 és 
20.00. Betáncoló: 300 Ft/alkalom, fel-
nőtt 500 Ft/alkalom, diákjegy 300 Ft/
alkalom. Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu.

Berecz András lemezbemutató kon-
certje: „Sördal” december 5-én 19.00. 
Csuvas népdalok magyar nyelven. Jegy-
árak: diák – elővétel: 800 Ft, a koncert 
napján: 1000 Ft; felnőtt – elővétel: 1000 
Ft, a koncert napján: 1400 Ft.

Chameleon Big Band és vendé-
gei december 6-án 19.00. Jegyek vált-
hatók a helyszínen, valamint interneten. 
Kedvezményes elővételi jegyek: 1500 Ft. 
A belépőjegy ára: 1800 Ft. További in-
formáció a zenekar weblapján: www.
chameleonmusic.hu.

Nótás Mikulás – Gryllus Vilmos 
családi koncertje december 7-én 10.30. 
Belépő váltható a helyszínen 1000 Ft-ért, 
vagy a Kaláka Zeneboltban 900 Ft-ért 
(V., Bárczy István utca 10.).

Száz perc száz emberért – Beregszá-
szi Olga jótékonysági jubileumi koncert-
je a beregszászi nagycsaládos és idős em-
berekért december 7-én 18.00. A rendez-
vény fővédnöke: Mádl Dalma. Köszön-
tőt mond: Dr. Oloff son Károly – Placid 
Atya. Jegyek válthatók a helyszínen 3000 
Ft-ért, támogatói szelvény 5000 Ft-ért. 
www.beregszasziolga.hu.

Iciri-Piciri táncház zenekarral de-

cember 8-án 17.00–17.40. Néptánc, nép-
dal és népi gyermekjátékok tanítása ici-
ri-piciri gyerekeknek (másfél éves kortól) 
és szüleiknek. Belépő: 700 Ft/fő (egysége-
sen felnőttek és gyermekek részére is). Je-
lentkezés: 06-30-999-4945.

Elhallgatott történelmünk december 
8-án 19.30. Téglásy Ferenc Erő az erőtlen-
ségben című, Lénárd Ödönről készült do-
kumentumfi lmje, valamint Dárday István 
és Szalai Györgyi Szelíd kérlelhetetlenség 
című, Lénárd Ödönről és Tímár Ágnes 
ciszterci nővérről készült dokumentum-
fi lmje (Tímár Ágnes nővér részvételével). 
http://elhallgatott.lapok.hu.

Vadász Katalin kiállítása december 
8.–2009. február 28. A belépés díjtalan.

Svájc – Óvári Árpád előadása de-
cember 9-én 18.00. A belépés díjtalan.

Rögv-est december 9-én 19.30. A 
Momentán Társulat improvizációs szín-
háza. Jegyek elővételben is kaphatók. 
Belépő: 1500 Ft. Információ: www.
momentantarsulat.hu.

Gesztenye Gyerekszínház december 
10-én 14.30. Makám együttes: Az egér 
és a pocok kalandjai (interaktív gyermek-
műsor). Belépő: 800 Ft.

A Hegyvidéki Trianon Társaság és a 
Nemzet Emlékezés Harangja Alapítvány 
közös programja december 11-én 18.00. 
Kondor Katalin (a Magyar Rádió volt el-
nöke): Nemzettudat; Rácz Sándor (sza-
badságharcos, politikus): Népgyilkosság 
Magyarországon, 1956. november 4.; dr. 
Morvai Krisztina (jogvédő, egyetemi do-
cens): Kereszténység – emberi méltóság és 
emberi jogok.

Népek Napok december 12-én 19.00. 
A Mydros zenekar táncháza. Belépő: 500 
Ft.

Mesematiné december 13-án 10.00. 
Süsü a sárkány 2. A belépés díjtalan.

Szabad-e bejönni ide betlehemmel? 
– a Kaláka zenekar koncertje december 
14-én 10.30. Belépő a helyszínen: 1000 
Ft. Elővételben a Kaláka Zeneboltban: 
900 Ft (V., Bárczy István utca 10.; tele-
fon: 267-5331; kalakajegy@yahoo.com).

Társasjáték-találkozó december 14-

én 11.00. A Magyar Társasjátékos Egye-
sület szervezésében rendszeres játéklehe-
tőséget biztosítanak azoknak, akik fel-
nőtt fejjel is vallják: társasozni jó!

Kolompos „Kiskarácsony, nagyka-
rácsony” december 16-án 10.00. A jegy 
ára 900 Ft. Az egy felnőtt és egy 3 év alat-
ti gyermek belépésére jogosító baba-mama 
jegy előadásonként: 1100 Ft. Jegyek vált-
hatók a helyszínen. www.kolompos.hu.

Egészségvédő Klub december 2-án 
17.00. Speciális mozgásgyakorlatok a 
stressz és a magas vérnyomás ellen. Elő-
adó: dr. Fazekas Lászlóné Tára. A belépés 
ingyenes.

Harmónia Mikulás december 6-án 

19.00–23.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Belépődíj: 1000 Ft.

Gyermekszínház december 9-én 
10.00. Jászol felett fényes csillag – az 
ALMA együttes koncertje. Belépődíj: 
800 Ft. Előzetes jelentkezés szükséges: 
200-87-13.

Karácsonyi kézműves játszóház de-
cember 15-én 14.00 és 15.30. A Levendu-
la Játszóház és Alkotó Műhely közremű-
ködésével. Mézeskalács-díszítés, fenyőfa-
díszek készítése csuhéból. Részvételi díj: 
700 Ft/fő (tartalmazza az anyagköltsé-
get). Iskolai csoportoknak kedvezmény! 
Előzetes jelentkezés: 200-87-13.

A Csillagszemű Gyermektánc-
együttes óvodás kortól a professzionális 
szintig várja a gyerekeket. Foglalkozások 
időpontjai: szerda–péntek 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő), 17.00–18.00 kisiskolások-
nak (haladó), 18.00–20.00 haladó nagy-
csoportok. www.csillagszemu.hu.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. December 4-én házi vendégség, 
december 18-án Nyugdíjas Karácsony.

F. Kun Márta kiállításának meg-
nyitója december 5-én 18.00. A festőmű-
vésznő születésének 100. évfordulója al-
kalmából a családtagok rendeznek posz-
tumusz kiállítást.

Echoes of Pink Floyd-koncert de-
cember 6-án 20.00. A Pink Floyd egye-
di hangzását hitelesen tükröző csapat ki-
forrott stílusával az igényes, progresszív 
rockzene kedvelőinek kínál élvezetes es-
tét. Belépődíj: 1000 Ft.

Filmklub a Svábhegyen. December 
11-én 14.00 Jane Eyre. A belépés díjtalan.

Pszichológiáról közérthetően. De-
cember 11-én 18.30 A reklámok és a mé-

dia hatása a serdülőkre. Előadó: Th iery 
Henriette pszichológus. Belépődíj: 500 
Ft. www.felismeres.hu.

Ismerkedés a porcelánfestészettel 
december 11-én, 13-án, 18-án és 20-án 
10.00–18.00. Tanfolyamvezető: Gom-
bos Piroska porcelánfestő. Foglalkozás, 
anyagköltség, égetés: 300–600 Ft. A be-
lépés díjtalan.

Földessy Gála december 14-én 18.00. 
A Földessy Margit Színjáték Stúdió nö-
vendékeinek évadzáró műsora. Jegyár: 
700 Ft.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója. Belépődíj nincs, 
anyagköltség: 500 Ft/alkalom, testvér-
kedvezmény: 400 Ft/alkalom.
�
TF-esték december 5-én 18.00 a TF 

aulájában. December 5. – a nemzeti szé-
gyen napja. Vendégek: Kondor Katalin, 
Duray Miklós (Pozsony), Veres Kovács 
Attila (Nagyvárad). Közreműködik: Csá-
szár Angela, Takács Bence. A belépés díj-
talan. Cím: XII., Alkotás utca 44.
�
A Nyugdíjasok Budapesti Szövet-

sége négy előadásból álló bérletsoroza-
tot szervez a fővárosi nyugdíjasok számá-
ra. A témák: népszerű operadallamok; 
operettgyöngyszemek; sanzonok; „Szól a 
nóta”. Az előadások ingyenesek, a szerve-
zők a helyiségbérlés miatt előzetes jelent-
kezést várnak december 15-ig. Telefon: 
269-5824, e-mail: postmaster@nyubusz.
axelero.net.
 �

A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-
telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, le-
endő tagjait és az érdeklődőket a szellemi-
ségével egyező programra, a XII., Felhő 
utca 10. alatti református templomba: dr. 
Meskó Bánk ügyvéd erdélyi irodalmi est-
je december 10-én 18.00. További infor-
mációk: Batizi László (a csoport elnöke) 
– 06-20-942-81-46, Béres L. Attila (tit-
kár) – 06-30-402-66-95.

A Hegyvidék Galéria
következő kiállítása:

SZÁMVETÉS
10 év – 100 kiállítás

Jubileumi kiállítás a Hegyvidék 
Galéria (2005-ig Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Kortárs 
Galéria) fennállásának 10. évfordu-

lója alkalmából.
Megnyitó: 2008. december 4. 
17.00. A kiállítás megtekinthető: 
2009. január 10-ig. Nyitva: ked-
den, csütörtökön és szombaton 
10.00–18.00-ig. Cím: 1122 Buda-
pest, Városmajor utca 16. Telefon/
fax: 201-6607. E-mail: postmaster@

hegygal-t-online.hu
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Életünk iskolái – iskoláink élete
A kerületi iskolák történetét mu-
tatja be a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény legújabb kiállí-
tása. Azoknak az intézményeknek 
az életével és múltjával ismerked-
hetnek meg a látogatók, amelyek 
a legtöbb kerületi lakos életében 
meghatározó szerepet játszottak.

A hegyvidéki iskolák története 
a XIX. századba nyúlik visz-

sza, amikor a főváros terjeszkedé-
sével egyre inkább jelentkezett az 
igény, hogy az ide költözők, vagy 
a már itt lakók helyi iskolába já-
rathassák gyermekeiket. Érde-
kes módon a kerület első iskolája 
nem a sűrűn lakott krisztinavá-
rosi részen, hanem a Svábhegyen 

létesült, az itt lakó svábok kezde-
ményezésére.

Az először még vándoriskola-
ként működő intézmény csalá-
di házakban lelt otthonra, a ta-
nító minden héten más-más ház-
nál tartotta óráit. Százötven éve, 
1858-ban ebből a vándoriskolá-
ból nőtte ki magát a mai Jókai 
Mór Általános Iskola. Ugyancsak 
ekkor alapították a Zugligeti Ál-
talános Iskolát is. A kerület töb-
bi, nagy múlttal rendelkező okta-
tási intézménye mind a XX. szá-
zad elején létesült, mint például a 
Márvány utcai Elemi Iskola (ké-
sőbb Kossuth Lajos Szakközép-
iskola, ma Budai Középiskola), 
vagy a Városmajor utcai községi 
Polgári Fiúiskola (ma Kós Károly 
Általános Iskola).

A kiállítás ezeket, valamint az 

Adventi koszorúk az Aranyban
Az adventi koszorú akkor igazán 
szép, ha saját kézzel készítjük. Így 
érzezték az Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium diákjai is, akik 
fakultatív program keretében sa-
ját elképzeléseik szerint állították 
össze az ünnepi díszt.

A z első adventi ko-
szorút 1860-ban 

egy hamburgi lelkész, 
Johann Wichern készí-
tette. Egy óriási fenyő-
koszorút függesztett a 
plafonra, és 24 gyer-
tyát tett rá, utalva ezzel 
a Szent András napjá-
tól (november 30.) ka-
rácsonyig, azaz decem-
ber 25-ig tartó időszak 
valamennyi napjára, 
amely a keresztény ha-
gyományok szerint a 
Jézus Krisztus eljövete-
lére való várakozás je-
gyében telik.

Ma a virágboltok-
ban koszorúkompozí-
ciók sokasága közül vá-
laszthatjuk ki a nekünk 
tetszőt, ám a vásárlással 
megfosztjuk magunkat 
a karácsonyra való el-
mélyült készülődés él-
ményétől – és persze az 
alkotás örömétől. Ezt felismerve 
a kerületi Arany János iskolában 
fakultatív programként adven-
ti koszorút készíthettek a diákok.

Mintegy 250 alsó és a felső 
tagozatos, valamint középisko-
lás tanuló szülőkkel, tanárokkal 
és az intézmény fi zikai dolgozó-
ival együtt, illetve az ő segítsé-
gükkel készítette el saját koszorú-
ját. A kapott kellékekből – a ko-
szorúalapra helyezhető fenyő- és 

tujaágakból, borostyánból, szá-
rított citrom- és narancsszeletek-
ből, aranyszínűre festett diósze-
mekből, vagy éppen színes szala-
gokból – mindenki egyéni ízlése 
szerint állíthatta össze az otthon-
ra szánt ünnepi díszt.

A kiegészítőket a Sashegyi 
Arany Iskolaalapítvány vásárol-
ta az intézmény számára. A kö-

zös koszorúkészítés ötlete a kura-
tórium elnökétől, Novák János-
tól származik, aki lapunknak el-
mondta: a program a hagyomá-
nyok ápolásán túl több szem-
pontból is hozzájárul az iskola 
nevelési céljaihoz. Egyrészt a di-
ákok és a felnőttek megtapasztal-
ják a közös, egymást segítő mun-
ka élményét, másrészt megadják 
a gyerekeknek az alkotótevékeny-
ség, a kreatív ötletek kibontakoz-

tatásának örömét. Novák hang-
súlyozta, a tanulók körében nem 
lett volna ennyire sikeres a prog-
ram, ha az iskola tanárai nem áll-
nak mellé őszinte lelkesedéssel. A 
pedagógusok pozitív hozzáállását 
mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy ők is nagy számban részt 
vettek az alkotómunkában.

A kuratórium elnökétől meg-

tudtuk, hamarosan újabb közös-
ségi eseményeknek ad otthont 
az iskola. Az általuk támogatott 
foglalkozásokon néptáncot tanu-
ló diákok, valamint szülők és a 
Csillagszemű Táncegyüttes tag-
jai részvételével februárban far-
sangi táncmulatságot rendeznek, 
míg júniusban a Táncünnep az 
Aranyban elnevezésű program-
mal búcsúztatják a tanévet.

z.

időben későbbi alapítású iskolá-
kat hozza közelebb, s a múzeum-
látogató végül eljuthat a legújabb 
alapítású oktatási intézménye-
kig, mint amilyen a Városmajori 
Gimnázium is. A tárlaton azon-
ban nemcsak az „egyszerű” álta-
lános és középiskolák szerepel-
nek, hanem az egykori egyházi 
iskolák, az apácák által működte-
tett leányiskolák, a gyermekott-
honok, a kerületi főiskolák, illet-
ve olyan speciális létesítmények, 
mint a zeneiskola, vagy a kerü-
leti rajziskola. Szembesülhetünk 
azzal, milyen különbség volt egy 
húszas évekbeli népiskolai, illet-
ve egy 1970-es évek környékén 
használt iskolapad között. Aki 
fel is akarja eleveníteni fi atalko-
ri élményeit, utóbbiba be is ül-
het, miközben a kerületi iskolák-
ról szóló rövidfi lmeket úgy néz-
heti, mint egykor az iskolatáblát.

Természetesen a szertárak tár-
gyai is „előbújtak” a polcok mé-
lyéről, és a kiállítótermek vitrin-
jeiben leltek ideiglenes otthon-
ra. A fi zika, a kémia és a biológia 
szertár több mint százéves szem-
léltető eszközei mellett a második 
világháborút követő korszak tár-
gyai is megjelennek.

A Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény látogatása ingyenes, 
előzetes bejelentkezés alapján tár-
latvezetést biztosítanak, gyermek-
csoportoknak múzeumpedagógi-
ai foglalkozásokat is szerveznek.

B. A.

� Az „Életünk iskolái – iskoláink 
élete” – a Hegyvidék oktatástörté-
nete című kiállítás december 11-től 
látogatható. A kiállításmegnyitót 
december 9-én 17 órakor rende-
zik. Cím: Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény, 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 1/b. Telefon: 
457-0501.
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„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

A Hegyvidék Tv a hét minden napján új, friss műsorokkal várja nézőit. Műsorainkkal 
tájékoztatást és segítséget igyekszünk nyújtani a hegyvidéki élet mindennapi örö-
meivel és problémáival kapcsolatban. Hírműsoraink tudósításai mellett rendszere-
sen egyedi műsorokat is készítünk a kerületben történő minden fontos és különle-
ges eseményről, rendezvényről.

Ha van olyan hírük, értesülésük, ami közérdeklődésre tarthat számot, akkor lehe-
tőségeinkhez mérten igyekszünk foglalkozni a nézőink által hozott témákkal is. Kér-
jük, írják meg, vagy mondják el, mik azok a témák, amelyek a leginkább foglalkoz-
tatják önöket.

Továbbra is várjuk a versszerető és verset szívesen mondó kerületi lakosok jelent-
kezését. Nagy örömünkre már eddig is szép számmal jelentkeztek az érdeklődők, 
így feltehetően már nemcsak egy-egy versmondót mutathatunk be, de az év végén 
már akár egy DVD-t is készíthetünk az irodalom iránt így elkötelezettekről.

A Hegyvidék Televízió Hegyvidéki Híreinek adásait a kerület önkormányzatának 
honlapján továbbra is nyomon követhetik az érdeklődők: a www.hegyvidek.eu ol-
dalra kattintva megnyílnak azok a kapcsolódó internetes oldalak, amelyeken műso-
runk videoanyagai megnézhetők.

A Hegyvidék Televízió adása jelenleg a Fibernet Zrt. és a UPC kábelszolgáltatók XII. 
kerületi kábelhálózatain fogható. Azok a kerületi lakosok, akik valamilyen műholdas 
televíziós előfi zetési csomagon keresztül televízióznak, egyelőre nem tudják fogni 
adásunkat, mivel az országos sugárzási körű műholdas adáscsomagokba a szolgál-
tatók – a médiatörvényre hivatkozva – nem adnak csatornát az olyan helyi közszol-
gálati médiumoknak, mint amilyen a Hegyvidék Tv is.

Szerkessze velünk műsorunkat! Várjuk észrevételeiket, ötleteiket, videoanyagaikat! 
Küldjék el érdekesnek, értékesnek tartott fényképeiket vagy mozgóképes, videós 
anyagaikat – mi bemutatjuk azokat!
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VadasparkiI gazi Nyuszi a kalendáriumot 
böngészte.
– Na, lássuk csak, a makkocs-

káját, hol is vagyunk… – düny-
nyögte.

Hirtelen felkiáltott.
– Dirr-dúr, pont a lámpa előtt 

nyújtózkodsz! Nem látok az ár-
nyékodtól. Ha fel akarod púposí-
tani a hátadat, a padlón tegyed!

Dirr-dúr Kandúr megszeppen-
ve húzta össze magát. Egy pil-
lanatra azonban felborzolódott 
a szőre, mert észrevette, amint 
Micike, a mezei egér kajánul Sü-
nire kacsint, aki egyetértése jelé-
ül eszement vihogásba kezdett. 
A macska szemei tüzet lövelltek, 
már-már felemelte a mancsát, 
hogy szétüssön köztük, amikor 
eszébe jutottak a sündisznó tüs-
kéi, s még idejében meggondolta 
magát.

Az erdészlak asztalán kupo-
rogtak, s mint csintalan gyere-
kek, akiknek elmentek a szüle-
ik otthonról, Gyula bá’ szerte-
szét hagyott papírjai és jegyzetei 
között kotorásztak. Maguknak 
sem merték bevallani, de fölöt-
tébb unatkoztak. Péntek délután 
volt, december ötödike, a hideg, 
borús idő beálltával alig akadt lá-
togató, s ráadásul az öreg erdész a 
petesmalmi vidraparkba utazott 
az ikrekkel, hogy megnézzék, az 
ott élő vidrapárnak, Olivérnek és 
Viktóriának született-e már kis-
vidrája.

– Semmi izgalmas nem törté-
nik ezen a hétvégén, hiába néze-
geted a naptárt, Igazi Nyuszi – 
nyalogatta a talpát Dirr-dúr Kan-
dúr. A macskát már az asztalon 
heverő, egerekről készült felvéte-
lek sem érdekelték.

– Azt hiszem, jó alkalom lesz, 
hogy megkezdjem téli szundi-

kálásomat – ásított hatalmasat 
Süni, s már a gondolatra is össze-
gömbölyödött.

– Hm, hm – hümmögött Iga-
zi Nyuszi. – Valóban, egyetlen 
érdekes bejegyzést sem találok 
holnapra, december hatodikára, 
a makkocskáját… De ki lehet az 
a Miklós? Valószínűleg névnapja 
lesz, mert be van karikázva há-
rom felkiáltójellel…

– Várjatok csak! – kapta fel fe-
jét Micike egy világjáró magazin-
ból, amelynek a sarkait rágcsálta 
elmélyülten. – Miklós… Mik-
lós… Megvan: Mikulás! Igen, 
Mikulás, erről mesélt Gyula bá’ 
Karinak és Valinak, most már 
emlékszem! Pihentem az egér-
lyukamban, s tisztán hallottam 
minden szót.

A többiek langyos érdeklődés-
sel fordultak felé.

– Mikulás? – kérdeztek vissza 
kissé unottan. – Csak nem egy 
másik erdészről volt szó?

– Nem, nem – rázta a fejét az 
egér. – Egy kedélyes, piros kabát-
ba és piros sapkába öltözött öreg-
emberről, aki ma éjjel felkeresi 
a gyerekes házakat, s ajándékot 
tesz az ablakba kirakott cipőkbe.

– Ajándékot?! – kérdezte a 
másik három egyszerre, fel-
villanyozottan. Kö-
zelebb húzódtak 
Micikéhez.

– Meséld tovább! – nógatták.
Micike óvatosan körülnézett, s 

a szájára tette az ujját.
– Pszt!
Tekintetével gondosan át-

vizsgálta a szoba sötét sarkait, a 
koromfekete tárolóhelyiség félig 
nyitott ajtaját. A többiek most 
már minden idegszálukkal őt fi -
gyelték. Micike suttogóra fogta a 
hangját.

– A történetnek van egy má-
sik szereplője is… – mondta alig 
hallhatóan, és megborzongott.

– Ki… ki az? – kérdezte Süni 
megrémülve.

– A Krampusz… – válaszolta a 
mezei egér fogvacogva.

– Krampusz? – nyávogta a 
macska halkan. – Sohasem hal-
lottam, pedig én…

– Hogy… hogy néz ki? – ma-
kogta Igazi Nyuszi. Magában há-
lát adott, amiért a félhomályban 
nem látják a barátai, miként re-
meg a bajsza.

– Amolyan emberforma. 
Azonban vörös a bőre, patái van-

nak, kecskeszakálla meg 
szarvai. A rossz gyere-
keknek ő osztja ki a vir-
gácsot. Amivel…

– Amivel? – ismételték 
a többiek riadt kórusban.

– Amivel a szülők elfene-
kelik őket…

A beállott csendet Dirr-dúr 
Kandúr törte meg.

– Akkor ez történik ma éjjel?
– Igen, vagyis inkább holnap 

reggel – mondta Micike, aztán 
hozzátette –, csak egyet nem ér-
tek…

– Csak egyet? – szusszantott 

Süni, a szellemi olimpia korábbi 
bajnoka a macska háta mögül. – 
Jó neked! Attól félek, én semmit
sem értek…

– Gyula bá’ azt mondta – 
folytatta az egér, a füle mellett 
eleresztve Süni megjegyzését –, 
hogy csak Meseországban van 
ez így, ahol a nagyon kicsi gye-
rekek élnek. Kari és Vali viszont 
váltig bizonygatták, ők már ki-
nőttek abból a korból, nekik a 
szülők teszik az ajándékot vagy 
a virgácsot a cipőikbe. Ez olyan 
zavaros…

Igazi Nyuszi kimért mozdula-
tokkal a hátsó lábára állt, kidül-
lesztette a mellét, szélesre tárta 
mancsait.

– Ó, kedveskéim, mi már biz-
tonságban vagyunk! Egyikünk 
sem gyermek többé, a makkocs-
káját. Ekképpen, sajnálatra mél-
tóan, a Mikulás már nem hoz 
nekünk ajándékot, de az is igaz, a 
Krampusz sem látogat meg ben-
nünket a virgáccsal…

Önelégült mosollyal hordta 
körbe tekintetét beosztottjain, 
majd elmerengve így folytatta:

– Meseország, tudjátok, egy 
olyan ország, amely létezik is, 
meg nem is. Ha megérinted, ér-
zed a melegét, de átfolyik az uj-
jaid között. Ha benne élsz, ki-
felé igyekszel, ha kívül vagy, be 
akarsz lépni a kapuján. Más szó-
val, a mese egy volt-nincs biroda-
lom. Ebből következik, hogy a 
Mikulás és a Krampusz úgyszin-
tén léteznek is, meg nem is.

Az állatbizottság tagjai nyel-
deklő tisztelettel bámultak rá. Ré-
gen hallottak ennyi okos dolgot! 

másik három egyszerre, fel-
villanyozottan. Kö-
zelebb húzódtak 
Micikék hez.
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Egy színész arca
Lőte Enikő és Lőte Attila közös előadóestje

Advent első hetében, decem-
ber 3-án olyan irodalmi előadó-
estnek lehetünk hallgatói és élve-
zői, amely megteremti, megidézi a 
várakozás, a készülődés idejében 
szükséges harmóniát. Álljunk meg 
egy pillanatra, üljünk le, és fi gyel-
jünk Lőte Enikő zongoraművész-
re és bátyjára, Lőte Attila színmű-
vészre! Régi hiányt pótolnak.

N em ez az első al-
kalom, hogy így 

„segíti” egymást a két 
testvér a világot jelentő 
deszkákon, hiszen Lőte 
Enikő számtalanszor 
kísérte bátyja előadá-
sait. Ezúttal az apropót 
Lőte Attila Maszk nél-
kül – Egy színész jegy-
zetei a közönségnek 
című kötete adja. Az 
est folyamán várhatóan 
még többet tudhatunk 
meg a zene, az iroda-
lom és az előadó-mű-
vészet szimbiózisáról.

Korunk divatos mű-
faja a memoár. A szí-
nész a legnagyobb má-
gus, aki a művészet 
leghálátlanabb ágá-
ban a visszahozhatat-
lan pillanat megörökítőjeként 
igyekszik tökéleteset nyújtani, 
s nekünk el kell hinnünk, hogy 
amit játszik, az a valóság. Ar-
ról, milyen ember is, aki Th ália 
papjának szegődik, Lőte Attila 
Shakespeare Othellójából Jágó 
szavait idézi: „…én más vagyok, 
mint ami”, ezzel szemben azt vá-
laszolja: „Azt hiszem, én az va-

gyok, ami vagyok. Csak szere-
peimben igyekeztem mindig egy 
kicsit más és más is lenni, mint 
ami vagyok.”

A színész-szerző könyve sze-
mélyes hangú emlékezés „az ígé-
retes kezdetekről, a színészi pálya 
felíveléséről és beteljesedéséről. 
Történetek a nagy játékról, me-
lyet életnek nevezünk. Emlékek 
Várpalotáról, Debrecenről, Bu-
dapestről, de felvillannak képek 
Oroszországból és Németország-

ból is. Egy színész szubjektív tör-
ténetei egy színészről, aki most 
őszintén feltárulkozik az olvasó 
előtt. Akit eddig különböző sze-
repekben ismerhettünk, az most 
megmutatkozik: lehull Th ália ál-
arca, s kirajzolódik mögötte az 
ember. Egyetlen arc, Lőte Atti-
la arca. Az emberé, aki nemcsak 
önmagáról vall, hanem a mester-
ségről, a nehézségekről, a sikerek-
ről és az életre szóló barátságok-
ról. Arról, hogy játszani csak a 
megfelelő alázattal és kitartással 
lehet. És élni is…” – tudjuk meg 
a könyv fülszövegéből.

Lőte Attila kétszáz szerep „bő-
rébe bújt bele” színpadon, fi l-
men, tévében, s ebből száz fősze-
rep volt. A hatvanas évek nagy 
generációjának utolsó mohikán-
jai közül való. Zongoraművész 
testvérének habitusa, játéka min-
den bizonnyal fi nom poézissal 
veszi körül a pillanat megörökí-
tőjét.

-járay-

Varázssz�nyegen a versek birodalmába
Nem mindennapi vendégek gon-
doskodtak a Virányos Általános Is-
kolában megrendezett hagyo-
mányos szavalóversenyen a di-
ákok szórakoztatásáról. A nép-
szerű színészházaspár, Détár Eni-
kő és Rékasi Károly a versmondás 
örömére és szeretetére hívta fel a 
gyerekek fi gyelmét.

A Vakok Batthyány Lajos Ál-
talános Iskolájából is érkez-

tek gyerekek az alsó tagozatos ke-
rületi iskolások számára kiírt sza-
valóversenyre, amelyet a Virá-
nyos Általános Iskolában rendez-
tek. Bár az idén még csak verse-
nyen kívül szavaltak, jövőre a ter-
vek szerint már ők is összemér-
hetik versmondó tehetségüket a 
többiekkel.

A szervező Commitment Bu-
dai Módszertani Központ igaz-
gatóhelyettese, Gilicze Zoltán el-
mondta: míg tavaly a költemé-
nyek témáját adták meg – ak-
kor a víz mint őselem volt a fel-
adat – ezúttal a szerzők szerepel-

tek a versenyfelhívásban. A gye-
rekek kortárs magyar költők mű-
veiből választhatták ki a számuk-
ra legkedvesebb verset.

A kilenc kerületi iskolából az 
intézmények háziversenyein leg-
jobban szavaló elsős és másodi-
kos tanulók jutottak a döntőbe. 
Az utolsó megmérettetés előtt 
Détár Enikő és Rékasi Károly 

A szavalóverseny győztesei

Lőte Enikő

EREDMÉNYEK
Első osztályosok: 1. Szanthoff er Sára 
(Tamási Áron), 2. Meszleny Cecí-
lia (Pannonia Sacra), 3. Papp Luca 
(Arany János). Második osztályosok: 1. 
Major Fanni (Kós Károly), 2. Kunnert 
Mandula (Jókai Mór), 3. Szabó Bálint 
(Németvölgyi).

mutatta be, hogyan le-
het a versmondás a fel-
nőttek számára is játék. 
Arra is felhívták a di-
ákok fi gyelmét, hogy 
szavalni a versmondás 
öröméért kell, nem pe-
dig egy jobb osztályzat 
reményében.

Nehéz dolga volt a 
zsűrinek: Sikota Kriszti-
na, Rák Kati és Eördögh 
Judit csak hosszas meg-
beszélés után egyezett 
meg a végső sorrend-
ben, hiszen a színpad 
szerepét átvevő „varázs-
szőnyegen” remek elő-
adások születtek, a kis 
versmondók mindenki-
nek feledhetetlen perce-

ket szereztek a közönségnek. Aho-
gyan Sikota Krisztina, az önkor-
mányzat oktatási bizottságának 
elnöke fogalmazott: bebizonyítot-
ták, hogy a mai gyerekek is tud-
nak szépen, a magyar nyelv értéke-
it visszaadva szavalni, így a helye-
zésektől függetlenül valamennyi-
en győztesnek érezhetik magukat.

(m)

Kultúrák találkozása
A magyar és bolgár képzőművé-
szeti hagyományokból táplálko-
zó, különböző utakon járó, még-
is egy irányba mutató alkotások 
kaptak helyet a polgármesteri hi-
vatal folyosógalériájának legújabb 
kiállításán.

D oncsev Toso az „Össz” című 
tárlat megnyitóján arra em-

lékeztetett, hogy a folyosóga-
lérián ezúttal négy olyan mű-
vész mutatkozik be, akikre egy-
aránt hatott a magyar és a bol-
gár kultúra. Gendova Mira, 
Bozukova Zsenja, Tavasz Patrícia 

és Vladimirova Milena munkáit 
e kettősség ihlette. Műveik rávi-
lágítanak arra, hogyan erősíti és 
egészíti ki egymást a két eltérő vi-
lág, miképpen születik meg azok 
egyesüléséből valami ismerős, ám 
teljességgel új. Bár a művészek 
képeinek témájában és kivitele-
zésük technikájában első pillan-
tásra nem találunk sok hasonló-
ságot, mégis érezzük, hogy közös 
értékek mentén munkálkodnak. 
Ezek: a kettősségből adódó iden-
titás keresése, a származás kuta-
tása és a felemelő megújulás lét-
rehozása.

Ahogy Doncsev Toso megje-
gyezte, „elég néhány percig el-
időzni a képek előtt, és lelkünk 

közelebb kerül a magasabb égi 
dimenziókhoz”. Véleménye sze-
rint azért megfelelő hely a tárlat 
számára a folyosógaléria, mert 
itt olyanok is találkozhatnak az 
alkotásokkal, akikhez másképp 
nem jutna el a művészek üzene-
te. Ha a hivatalban ügyeiket in-
tézők csak egy percig is elidőz-
nek a képek előtt, ha sikerül őket 
kizökkenteni néhány pillanatra 
a mindennapi monotonitásból, a 
művészeknek máris sikerül meg-
valósítani céljukat: elhozni a szé-
pet, a harmóniát és a meglepe-
tést életünkbe, akár a legvárat-
lanabb helyeken és pillanatok-
ban is.

M Gendova Mira: Szerelem
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Japánul szónokoltak
Kitűnően szerepeltek a Városma-
jori Gimnázium diákjai a tizenha-
todik alkalommal megrendezett 
Japán Nyelvi Szónokversenyen: 
performance kategóriában az első 
helyet szerezték meg.

A Japán Nyelvi Szónokver-
seny elsődleges célja, hogy 

alkalmat kínáljon a keleti kultú-
ra és nyelv iránt érdeklődőknek 
egymás kölcsönös megismerésé-
re, valamint személyes kapcso-
latok kiépítésére. Az idei viadal, 
amelyen megjelent Nabekura 
Shinichi japán nagykövet is, há-
rom csoportban zajlott. A kö-
zépiskolások kategóriájában ti-
zenhat, az egyetemisták alapfo-
kú kategóriájában hat, az egye-
temisták közép- és felsőfokú ka-
tegóriájában pedig kilenc előadó 
vett részt. A rendezvény az an-
tik görög szónoklat szabályai sze-

rint zajlott, minden előadó a sa-
ját szövegét mondta el, majd ér-
vekkel válaszolt a zsűri által fel-
tett kérdésekre.

A Városmajori Gimnázium di-
ákjai kiválóan szerepeltek a meg-
mérettetésen, a középiskolai ver-
senyben Mona Dániel harmadik, 
míg Vértes Eszter ötödik lett. 
Eredményeik azért is fi gyelemre 
méltóak, mert az első két helye-
zettel ellentétben ők nem magán-
tanárnál, hanem iskolai keretek 
között, tíz-tizenöt fős csoportok-
ban tanulják a nyelvet. Még egy 
nagy sikert elértek az iskola tanu-
lói: performance kategóriában az 
élen végeztek!

Az egyetemisták közép- és fel-
sőfokú kategóriájának nyerte-
sét Japánba szóló retúrjeggyel, a 
dobogós helyezetteket a legújabb 
kiadású kétnyelvű szótárakkal és 
egyéb értékes nyereményekkel ju-
talmazták.

mm.

Japán és Magyarország először éppen 140 évvel ezelőtt vette fel a diplomáciai 
kapcsolatot, amit néhány éves szünetet követően fél évszázaddal ezelőtt újítot-
tak fel. A rendszerváltás után új lendületet kaptak a gazdasági és kulturális kapcso-
latok, Magyarországon megindult az intézményes japánnyelv-oktatás. A XII. kerü-
letben a Városmajori Gimnáziumban és a Virányos Általános Iskolában tanulhat-
nak japánul a gyerekek.
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Rajzfilmes rejtvényjáték

K edves szülők, gyerekek! Az új tanév ideje alatt is folytatjuk já-
tékunkat, és minden lapszámunkban egy rajzfi lmmel kapcso-

latos kérdést teszünk fel mindig ugyanezen a helyen, a Vadasparki 
mesék mellett. A helyes választ e-mailben vagy levélben küldjék el 
szerkesztőségünkbe.

Animációsfilm-rajzoló képzés

A Magyar Rajzfi lm Kft. animációsfi lm-rajzoló OKJ-s tan-
folyamot indít a szakma iránt érdeklődőknek. A 8 hó-

napos képzés heti két alkalommal történik, választani lehet 
a délelőtti vagy a délutáni csoport között. Rajzfi lmrende-
zők oktatnak! Beiratkozás előtt nyílt nap keretében bete-
kinthet a most folyó képzésbe. Tudását rajzfi lmstúdiókban 
és számítógépes munkáknál hasznosíthatja. Felvételizők-
nek is ajánlott!

Telefon: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

�

Rajzfilmes szakkör

R ajzfi lmes szakkör indul az Óbudai Talent Iskolában 6–17 éve-
seknek. A gyerekek megtanulhatják a rajzfi lmkészítés csínját-

bínját, a számítógépen rögzített jeleneteket CD-n hazavihetik. A 
foglalkozás heti egy alkalommal 16.00–19.00 óráig tart. Gyer-
mekszerető, gyakorlott animátor egyénileg foglalkozik a résztve-
vőkkel.

További információ: 250-1355, 250-0432.
Internet: www.magyarrajzfi lm.hu.

E heti kérdésünk: Hogy hívják a 
képen szereplő fi gurát?
A megfejtéseket a 1126 Budapest, 
Beethoven utca 2/a levélcímre vagy 
a hegyvid@mail.datanet.hu e-ma-
il címre várjuk 2008. december 
15-ig. A sorsolás útján kiválasztott 
nyertes egy rajzfi lmes DVD-t kap. 

Kérjük, a megfejtés mellett tüntessék fel a beküldő nevét, valamint címét, 
ahová a nyereményt postázhatjuk.
November 4-i kérdésünkre a helyes válasz: Hugó, a víziló.
Nyertesünk: Baráth Rézi (Istenhegyi út). Gratulálunk!

Ké jük f j é ll ü ék

mesék
Igazi Nyuszi is tisztában volt azzal, 
hogy maradandót alkotott. Szava-
it Meseországról a vadasparki ál-
latok eljövendő generációi fogják 
idézni. A gondolat felvillanyozta. 
Elemében érezte magát.

– Tudjátok, mit? Van egy öt-
letem! – ereszkedett ismét négy 
lábra. – Amikor a park lakói el-
alszanak, kisurranunk az erdő-
be, szedünk egy nagy halom rő-
zsét, és virgácsokat készítünk be-
lőle. Napkeltekor mindenki ta-
lál egyet a kifutókapuja előtt. Azt 
mondjuk nekik, az éjjel itt járt a 
Krampusz, és ő hagyta itt a virgá-
csokat, mert úgy ítélte, rakoncát-
lanok voltak az elmúlt év során. 
Képzeljétek az arcokat reggel!

Igazi Nyuszi úgy hahotázott, 
hogy kerek pocija rengett belé. 
A többiek felszabadultan hehe-
résztek: talán mégsem lesz olyan 
unalmas ez a hétvége!
 �

Az ég kitisztult éjjelre. A teli-
hold színezüst fényében négy ár-
nyék lopódzott az álmában szu-
szogó, hortyogó, horkantó, mo-
tyogó és csipogó állatparkból a 
budakeszi erdőbe. Mire a felkelő 
Nap aludni küldte a megsápadt 
Holdat, minden kifutó, állatház 
és madárreptető bejárata előtt 
virgács hevert. Pontosan annyi, 
ahány lakó szundított odabent. A 
négy tréfamester izgatottan kun-
cogott, fától fáig osonva lesték, 
hogy végre megmozduljon vala-
ki. Kíváncsiak voltak, milyen ké-
pet vágnak lakótársaik.

Csupán egy dologra nem szá-
mítottak. Kisjanó, a gyakornok-
állatgondozó e szombat reggel 

korábban kelt minden-
kinél. Úgy gondolta, összeszedi 
a lehullott gallyakat, a szél által 
széthordott rőzsét, mielőtt az első 
látogató megérkezne. Tudóst, a 
kordéba fogott szamarat gyeplős-
záron vezette, s fütyörészve ban-
dukolt mellette. Sasszem, a par-
lagi sas reptetőjénél vette észre az 
első virgácsot.

– Nahát, milyen rendes madár 
a vadasparki légierők parancsno-
ka! – mondta Tudósnak. – Nézd, 
előkészítette számomra a rő-
zsét…

S azzal felhajította a virgácsot 
a kordéra. Nem kis meglepetésére 
Bamba, az őzgida és társai kifu-
tója előtt egy egész halom gondo-
san összekötözött „rőzsehalmot” 
talált. Hitetlenkedő szemmel né-
zett körül. Mindenütt ugyanazt 
látta. Gúlába rakott rőzsehalmo-
kat.

– Tudod – szólt hátra hango-
san a szamárnak –, meghálálom, 
akárki tette ezt…

Több se kellett a közelben 
hallgatódzó Igazi Nyuszinak. 
Rémülten intett a többieknek, el 

innen! Illa berek, nádak, erek, ke-
reket oldottak a négyek! Lóhalá-
lában estek be az erdészlakba, ott 
is az asztal alá bújtak.

– Hallottátok, mit mondott? 
– lihegett Igazi Nyuszi. – „Meg-
találom, akárkik tették ezt…” 
Tudjátok, mi lesz a vége? Kisjanó 
odaad bennünket a Krampusz-
nak!

– Ajajaj… – visított fel Süni fá-
tyolos szemekkel.

– Mit óbégatsz, Süni? – för-
medt rá Dirr-dúr Kandúr kissé 
idegesen.

– Eddig is hajtogattam, nem 
értem az egészet. De most már 
végképp elvesztettem a fonalat! 
Megmondaná valaki…

– Bajban vagyunk – jelentette 
ki Micike oly szürkén és egysze-
rűen, mint amilyen egérsége volt.

– Hallasz valamit? – kagyló-
zott körbe füleivel riadtan a nyúl.

– Mindenki elé tettünk virgá-
csot, kivéve a saját portáinkat – 
hadarta az egér. – Ha valakinek 
van egy kis sütnivalója, azon-
nal rájön, miért éppen előttünk 
nincs virgács. Világos, nemde?

– A makkocskáját! Erre nem 

gondoltam… – nyitotta kerek-
re szemeit Igazi Nyuszi. – Most 
mit teszünk?

– Gyertek utánam! – 
ciccantott Micike, és magasra 
tartott farokkal kiiramodott az 
ajtón.

Kisjanó éppen azon elmél-
kedett, hogy jobb lenne a levél-
égető-sarok felé fordulnia, mie-
lőtt a felpúpozott rőzse felboríta-
ná a kordét, amikor a kertek alján 
felbukkant az állatbizottság négy 
tagja. Mindegyikük egy köteg 
gallyat vonszolt maga után.

– Úgy gondoltuk, segítünk 
neked, Kisjanó – kezdte né-

gyük nevében, mézes-
mázos mosollyal Igazi Nyuszi. – 
Ezekért Tudósnak nem kell még 
egyszer megmásznia a dombot.

A gyakornok-ápoló ellágyul-
tan köszönte meg a fi gyelmessé-
get.

– Apropó – kérdezte –, meg 
tudjátok nekem mondani, kik 
rakták ilyen szép rendbe a hulla-
dék ágakat?

Igazi Nyuszi lesütötte a sze-
mét, és szerénykedve illegett-bil-
legett

– Hát… tudod, az úgy volt… 
Akarom mondani… A többiek 
is… Egyszóval, mindenki! – vág-
ta ki végül.

– Hiszen ez egy csoda! Ezt a 
meglepetést hozta nekem aján-
dékként a Mikulás!

– Valóban csoda! A Miku-
lás?… Igen, a Mikulás! – makog-
ta, nyávogta, cincogta és szuszog-
ta megkönnyebbülten a négyes, 
miközben arra gondoltak, még-
iscsak szép nap a Mikulás napja, 
hiszen csak egy icipicit kell jónak 
látszaniuk, máris távol tarthatják 
köreiktől a Krampuszt…

Somogyvári D. György
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A hegyvidéki fuvola Londonban is csillog
Egy tizenkét éves kislány, a Sol-
ti György Zeneiskola zongora sza-
kos tanulója 1994-ben meglátott 
valakit fuvolán játszani. Azonnal 
tudta, ez lesz az ő „igazi” hangsze-
re. Hogy miért? Mert szép volt a 
hangja, gyönyörű a formája és – 
csillogott. A következő iskolai év-
ben már a fuvola szakot is felvet-
te, Éliás Vera tanárnő mellett Bar-
nabás Zoltán fuvolatanár osztályá-
ba is bekerült. Az egykori „kislány”, 
Vámosi-Nagy Zsuzsa az idén meg-
kapta az angol királynő kitünteté-
sét a világhírű Royal Academy of 
Music legjobb hallgatójaként.

A Hűvösvölgy lombjai alatt 
megbúvó patinás családi 

ház, a szobafalakat mennyeze-
tig borító könyvespolcok (melyek 
réseit kéziratok, hangversenyfü-
zetek, albumok töltik ki), s nem 
utolsósorban a nemzedékeken 
át örökölt bútorok már a belé-
pés pillanatában igazolják a vára-
kozást: e falak között klasszikus 
muzsika él, az életteret naponta 
több órán keresztül a fuvola já-
téka tölti ki. E képzeletbeli han-
gulatba robban be házigazdánk, 
az ifj ú művésznő, lobogó, fris-
sen mosott hajjal – két óra múl-
va a reptéren kell lennie, másnap 
Londonban mesterkurzus várja, s 
még csomagolnia is kell.

Amikor szóba kerülnek az el-
következő hetek, hónapok prog-
ramjai, a krónikás arra a követ-
keztetésre jut, a huszonhat éves 
Vámosi-Nagy Zsuzsa zeneelő-
adói pályafutása sínen van. A 
múlt és jelen koncertlistái, az el-
nyert előadói és ösztöndíjak szá-
ma, illetve az eltökéltség, amivel 
a zenei élet legmagasabb akadé-
miai fokozata, a DLA megszerzé-
se felé halad, már a beérett mű-
vésznőé.

A hegyvidéki kapcsolat nem 
csupán a Solti György Zeneisko-

la hírnevének köszönhető. Zsu-
zsa nagynénje, Hraschek Katalin 
a Kós Károly Ének-zene Emelt-
szintű Általános Iskolában ta-
nít éneket, abban az épületben, 
amelyben a „soltisok” tartották 
hangszeres gyakorló óráikat. A 
kis Zsuzsa gyakorlatilag hazajárt 
egy „suliba”, amelyet szeretett.

– A Zeneakadémia fuvola sza-
kára már úgy mentem, hogy tud-
tam, a klasszikus zene az életem. 
S azon belül is a barokk muzsika, 
Johann Sebastian Bach, Händel, 
Telemann és mások.

Nem véletlenül, Vámosi-Nagy 
Zsuzsa doktori disszertációjának 
témájául is a barokk korszakot 
választotta, pontosabban a 18. 
század első felében alkotó Johann 
Joachim Quantz tanulmányát, 
amely nemcsak a fuvolajáték mű-
vészetét, hanem az akkor haszná-
latos hangszerekre is érvényes ze-
nepedagógiai metódusokat tár-
gyalja annak érdekében, hogy 
„szakmailag és szellemileg in-
telligens muzsikusok generáci-
ói” nőjenek fel. Quantz korának 
egyik legismertebb fuvolajátéko-
sa volt, Nagy Frigyes udvari ze-
nésze, aki saját készítésű fuvoláin 
magát a császárt is tanította ját-
szani. Zsuzsa Londonban buk-
kant a mestermunka angol nyel-
vű kiadására, s azon nyomban el-
határozta, ez lesz a diplomamun-
kájának témája.

A könyv Londonra tereli a 
szót. A váratlan, nagy sikerre, s 
a mesterre, aki mindezt lehetővé 

hiszen a pontatlan zenészre oly-
kor egy egész zenekar várakozik.

A zenekari képzés intenzív 
volt. A hirdetőtábláról tudták 
meg, ki és hol szerepel, kikkel ját-
szik együtt. Zsuzsa kitűnő ered-
ménnyel tette le minden vizs-
gáját, a diplomahangversenyét 
90%-ra értékelték, ami ritka ese-
mény az ódon falak között. 2008 
nyarán az a megtiszteltetés érte, 
hogy William Bennett tanárse-
gédjeként taníthatott a mester-
kurzuson. Hallgatói közül jó né-
hányan év közben még a növen-
déktársai voltak…

A diplomaosztás napján már 
tudta, megkapja a rangos Irene 
Burcher-díjat, ezért kelleme-
sen érintette, amikor nevét az 
Ashover Festival Award átadásá-
nál is felolvasták. Az igazi megle-
petés azonban a ceremónia végén 
érte: neki ítélték a királynő nagy-
díját, a Queen’s Commendation 
for Excellence-t, amelyet min-
den évben a legjobb eredményt 
elérő végzős növendék kap meg! 
A kitüntetést Birgitte, Gloucester 
hercegnője nyújtotta át.

A magyar fuvolaművész két-
száz másoddiplomás növendék 
előtt végezve nyerte el a királyi 
család és az intézményükről el-
nevezett akadémia legmagasabb 
fokú elismerését. E tény komoly 
rangot jelent a nemzetközi zene 
világában.

– Kemény munka volt, de 
megérte. A Royal Academy of 
Music szimfonikus zenekara ma-
gas színvonalú együttes, amelyet 
neves karmesterek vezényelnek. 
Emellett sok volt a szóló- és ka-
marazenei koncertlehetőség is. 
Úgy érzem, megfelelően felvér-
tezve vágok neki a hároméves 
doktori iskolának.

S. D. Gy.

� Vámosi-Nagy Zsuzsa (fuvola) és 
Csáki András (gitár) Fischer Annie-
ösztöndíjas művészek adnak hang-
versenyt a Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Műve-
lődési Központjában december 6-án 
19 órakor. A műsoron egyebek kö-
zött Händel, Mozart és Piazzolla 
művei szerepelnek. Belépő: 500 Ft. 
Cím: XII., Csörsz utca 18.

VÁMOSI-NAGY ZSUZSA fuvolaművész (1982. október 6., Budapest). Zenei képzés: 1989–
1996 Solti György Zeneiskola, zongora és fuvola; 1996–2001 Bartók Béla Zeneművésze-
ti Szakközépiskola, fuvola, szolfézs; 2001–2006 Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem, 
fuvola; 2006 Koninklijk Conservatorium, Hága; 2006–2008 Royal Academy of Music, 
London, posztgraduális képzés; 2008-tól Liszt Ferenc Egyetem doktori iskola (DLA). 
Eddigi pályafutás: hat hazai és nyolc külföldi (mesterkurzusokkal társított) ösztöndíj 
részese, számos nemzetközi zenei verseny nyertese, szóló- és kamarakoncertek állan-
dó résztvevője itthon és vendéglátó országokban. Jelenleg tanulmányai mellett tanít 
a Weiner Leó Zeneművészeti Szakközépiskolában, a Ventoscala Szimfonikus Zenekar 
első fuvolása, a Budapest Barokk Együttes tagja. Állandó kamarapartnere Csáki And-
rás gitárművész.

tette. William Bennett, a világhí-
rű angol fuvolaművész 2004-ben 
Budapesten hangversenyzett. S 
ahelyett, hogy a koncert után ha-
zatért volna, a Zeneakadémián 
kurzust tartott tehetséges fuvola-
játékosok számára. Ekkor fi gyelt 
fel a Zeneművészeti Egyetem ne-
gyedéves hallgatójára, és meghív-
ta nyári mesterkurzusára, az ang-
liai Farnham városába. Ennél na-
gyobb megtiszteltetés nem érhet-
te a magyar zenenövendéket, hi-
szen William Bennett volt a pél-
daképe.

– Egyedi a fuvolahangja, már-
már oboahang. Teltebb, zengze-
tesebb, mint a megszokott. Meg-
alkotta a Bennett-skálát, ame-
lyet a világ legismertebb fuvolá-
it gyártó japán Altus cég elfoga-
dott, és megépítette új modelljét, 
az Altus-Bennett fuvolát.

Ettől kezdve Zsuzsa min-
den nyarát Angliában töltöt-
te, tanulással. 2006-ban diplo-
mázott a Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Egyetem fuvola szakán. 
Egyetlen módja volt annak, hogy 
Bennettnél folytassa tanulmá-
nyait. Felvételiznie kellett a kö-
zel két évszázados múltra vissza-
tekintő londoni Royal Academy 
of Music posztgraduális fuvola 
tagozatára – mégpedig ösztöndíj-
jal. Sikerült!

– Csodálatos két év volt. Azaz 
két és fél, mert a londoni iskola-
kezdés előtt egy félévet Erasmus-
ösztöndíjjal Hágában töltöttem, 
ahol Bennett egyik volt tanítvá-

nya, Emily Beynon nyújtott „elő-
készítő” továbbképzést. London-
ban kollégiumban laktam, leg-
jobb barátaim japánok, koreaiak, 
görögök, irániak voltak, angol 
csak egy. A diákszállóban gyako-
rolhattunk, onnan mentünk az 
akadémia előadásaira, vagy Dél-
Londonba, William Bennett órá-
ira. Mindig metróval jártam, és a 
zsebemben lapult a térkép, mivel 
a közlekedésben gyakran elfor-
dultak problémák. Az akadémi-
án szigorúan büntették a késést, 
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Prof.  Dr.Yu
Funian PhD.

Jó Hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

Prof. Dr. Yu Funian kínai orvosprofesszor
megnyitotta hagyományos kínai orvosi rendelőjét

 Budán, a II. kerületben!
A professzor és munkatársai akupunktúrával, 

akupresszúrás gyógymasszázzsal,
köpöly- és moxaterápiával gyógyítanak.

Belgyógyászati-, idegrendszeri-, légzőszervi betegségek, 
nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok,

gyermekbetegségek, immunrendszeri problémák,
mozgásszervi problémák, reumatológiai betegségek, 

fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út. 1. I. em. 1.
(a Körszálló mellett)

Telefon: 201-1116, 06/30-933-7858

Takarítónőt keresünk!

Szívügyeink – az infarktus megelőzhető
Hazánkban minden második 
ember valamilyen keringési be-
tegségben hal meg, hirtelen szív-
megállás következtében évente 
50-60 ezren veszítik el életüket. A 
kardiovaszkuláris kórképek kiala-
kulásának okairól, a jelentkező 
tünetekről és gyógyításukról, va-
lamint a megelőzés fontosságáról 
tartott előadást dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos a Hegyvidéki Egészség-
klub rendezvényén.

A szív- és érrendsze-
ri betegségek kiala-
kulásában az örök-
lött hajlam és a szer-
zett betegségek mel-
lett a helytelen életmód 
játszik kulcsszerepet. 
A leggyakoribb kivál-
tó okok: a dohányzás, 
a mozgásszegény élet-
mód, a csekély zöld-
ség- és gyümölcsbevi-
tel, a mozgásszegény 
életmód, illetve az ez-
zel járó elhízás, a ma-
gas vérnyomás és ko-
leszterinszint, a cukor- 
és vesebetegség, valamint a min-
dennapi stressz. Különösen ve-
szélyes a cigaretta, hiszen a szív-
koszorút is elérő érszűkítő hatá-
sa mellett eredője lehet az agyvér-
zésnek, gátolja a vitaminfelszívó-
dást, a beszívott kátrány elősegí-
ti a gége- és szájrák kialakulását. 
Mindez ráadásul a passzív dohá-
nyosok számára is szinte hasonló 
kockázatot jelent.

Riasztó adat, hogy a magyar 
lakosság húsz százaléka, a hatvan 
éven felülieknek pedig több mint 
fele szenved valamilyen vérnyo-
másbetegségben. Ennek tudható 

be a stroke, vagyis az agyi kataszt-
rófa, ami nyolcvanöt százalékban 
agylágyulás, a többi esetben a 
szétrobbanó ér hatására létrejövő 
agyvérzés. Különleges tünetekkel 
jár az arteria mengingea media 
szakadása vagy szűkülete, ami-
nek hatására a beteg irracionáli-
san kezd viselkedni.

A koszorúér elzáródása úgyne-
vezett ballon beültetésével orvo-
solható, ezzel egyúttal megelőz-
hető az angina és a szívinfarktus. 
Az angina pektorisz az infarktus-
hoz hasonló, rohamszerűen je-
lentkező, szorító és szorongó ér-

zést keltő, a karok zsibbadásával 
járó mellkasi fájdalom, a szív vér-
ellátásának ideiglenes gyengülé-
sekor lép fel. Szívelégtelenség ese-
tén kevesebb vér jut a billentyűk-
be, ezek torzulása a vér egyirá-
nyú áramlásának zavarához ve-
zet. Ilyenkor a betegek gyenge-
ségre, fáradékonyságra, lábi ödé-
mára panaszkodnak. A pacema-
ker beültetésével vagy gyógysze-
res kezeléssel orvosolható ritmus-
zavar következtében a szív hama-
rabb kifárad, miközben képtelen 
kipumpálni a vért a kamrákból.

Sűrűn kialakuló kórkép a 

trombózis. A pangó vér hatására 
a vénák gyulladásba jönnek, ami 
felszínen futó erek esetében erős 
fájdalommal jár, azonban nem je-
lent komolyabb veszélyforrást. A 
mélyvénás trombózis kevésbé ér-
zékeny, azonban sokkal súlyosabb 
következményekkel jár. A lakos-
ság 20 százalékát érinti a visszere-
sedés, a legveszélyeztetettebbek 
a 30 év feletti nők. Érdekes fel-
fedezés, hogy az érelmeszesedés-
ért a nanobaktériumok felelősek, 
amelyek az erek belső falán meg-
tapadva szúrós mésztüskéket nö-
vesztenek. A szervezet ezt a mész-

páncélt a vörösvérsejtek 
védelmében koleszte-
rinpaplannal vonja be, 
így az erek beszűkül-
nek. Biorezonancia al-
kalmazásával a nano-
baktériumok elpusztít-
hatók.

A szív- és érrend-
szeri betegségek több-
sége sok mozgással és 
egészséges táplálkozás-
sal megelőzhető. Fő-
leg az állati eredetű rej-
tett zsírok, illetve a le-
fölözetlen tejtermékek 
jelentenek veszélyt, jó-
tékonyan hat ugyan-

akkor a teljes kiőrlésű gabonafé-
lék, a gyümölcsök, a dió, a párolt 
zöldségek fogyasztása. Az oliva 
és a magas likopintartalmú para-
dicsom a trombózis és infarktus 
esélyét csökkenti, míg napi ezer 
milligramm C-vitamin bevitele a 
nanobaktériumok ellen bizonyul 
hatásos fegyvernek. Igazi vita-
minbomba a három répából, két 
almából, egy fél céklából, vala-
mint egy citrom levéből összeál-
lított turmix, amelyet éhgyomor-
ra, a nyelv alatt átvezetve, lassú 
kortyokban kell meginni.

MM.

A RákÁSZ – 
Rákellenes 
Általános 
Szolgálat

DECEMBERI PROGRAMJAI

Kézműves klub. Téma: kará-
csonyi díszek készítése. Időpont: 
december 12. 15.00. Helyszín: 
RákÁSZ – Rákellenes Általá-
nos Szolgálat (1123 Budapest, 
Greguss utca 2.).

Fakanál klub. Táplálkozási 
ötletek, receptek, egy étel közös 
elkészítése. Időpont: december 
17. 15.00. Helyszín: RákÁSZ – 
Rákellenes Általános Szolgálat.
Limfóma klub. Téma: az ünne-
pek szerepe gyógyulásunkban. 
Időpont: december 18. 15.00. 
Helyszín: Országos Onkológiai 
Intézet, tükörterem (1122 Buda-
pest, Ráth György utca 7–9.).

Férfi klub – nem csak férfi -
aknak. Téma: az ünnep szere-
pe gyógyulásunkban. Időpont: 
december 30. 15.00. Helyszín: 
Országos Onkológiai Intézet, tü-
körterem.

Egyéni lelki beszélgetések, 
lehetőség nehézségeink meg-
osztására. Helyszín: RákÁSZ 
– Rákellenes Általános Szolgálat. 
A beszélgetést vezeti: Bajor Bea. 
(Telefonos időpont-egyeztetés 
szükséges!)

Betegjogi tanácsadás inter-
neten. Dr. Bánki Endre válaszol 
az érintettek leveleire.

A betegek kérdéseit a rakasz@
rakliga.hu internetes címre vár-
ják.

A programokon való részvétel 
ingyenes. Jelentkezni lehet Bajor 
Beánál a 321-74-45 vagy a 06-
20-337-46-37-es telefonszámo-
kon, illetve a rakasz@rakliga.hu 
e-mail címen.

Mozgásszervi 
megbetegedések

Az utóbbi évek egyik legfontosabb 
változása az egészségügyben, hogy 
egyre nagyobb hangsúlyt kap az 
öndiagnosztika és az ehhez kap-
csolódó öngyógyítás – derült ki 
dr. Szolnoki Lajos előadásából a 
Hegyvidéki Egészségklub rendez-
vényén. A klubvezető kiemelte: 
különösen a testek rezgését kihasz-
náló módszerek térnyerése szem-
betűnő. A diagnosztikában már 
évtizedek óta alkalmazzák a mág-
neses rezonanciát (MR), amelyet 
eredetileg a mezőgazdaság számá-
ra fejlesztettek ki. Arra használták, 
hogy az áru szétválogatása nél-
kül ki lehessen mutatni, vannak-e 
romlott gyümölcsök a ládákban.

A rezonanciakutatásban Ro-
bert Brown hozott áttörést, aki 
a XIX. században bebizonyítot-
ta, hogy a létező összes moleku-
la rezeg. Ez a mozgás műszerekkel 
detektálható. Egy magyar kutató 
később az összes ismert kórokozó, 
vírus és baktérium rezgését meg-
mérte és rendszerbe foglalta. El-
készült az a text-book, amely a 
kórokozók rezgésének frekvenci-
áját tartalmazza. A megfelelő esz-
köz segítségével és a hertz-szám 
ismeretében a kórokozók akár 
otthoni körülmények között is 
elpusztíthatók. Középtávú cél – 
mondta Szolnoki Lajos –, hogy 
mindenki rendelkezzen olyan re-
zonanciagéppel, amelyet orvo-
si felügyelet mellett öngyógyítás-
ra használ. Kezeléskor fi gyelem-
be kell venni a szervórát, hiszen a 
szervek csak bizonyos időpontban 
gyógyíthatók hatékonyan.

Az előadáson a mozgásszervi 
megbetegedésekről is szó esett, 
amelyek közül leggyakrabban az 
ízületi porc korral súlyosbodó le-
épülése (artrózis) és a porc rugal-

matlanságából adódó, gyulladá-
sos ízületi bántalomként jelent-
kező artritisz fordul elő. Míg az 
artrózis degeneratív betegség, az 
arthritisz oka az immunrendszer 
gyengesége mellett sokszor vala-
milyen gócban keresendő. Sok-
szor nem gondolnak rá, de ilyen 
góc lehet egy túl mélyen, ne-
tán rosszul betömött foggyökér 
is. Ízületi gyulladás eredménye 
a rheumatoid arthritisz, ilyen-
kor túl sok folyadék termelődik 
az ízületek között, ami fájdalmas 
duzzanatot, tokosodást okoz. A 
csontok szerves és szervetlen állo-
mányának egyidejű megfogyat-
kozása az oszteoporózis. Kialaku-
lásának egyik oka, hogy a szerve-
zet a kalciumhiányt túlzott mér-
tékben pótolja a csontokból.

A csonttömeg harmincévesen 
a legnagyobb, a változó korban a 
csontépítés és -lebontás egyensú-
lya felborul, a csontozat törékeny-
nyé válik. A csontritkulás meg-
előzhető a foszforbevitel csökken-
tésével, mivel a szervezet a fosz-
for hatástalanításához kalciumot 
használ. Időskorban ezért legfel-
jebb napi öt gramm hús fogyasz-
tása javallott. A megfelelő csont-
tömeg eléréséhez gyermekkor-
ban napi ezer milligramm kalci-
um bevitelére van szükség. Ezt a 
mennyiséget körülbelül 1,2 liter 
tej tartalmazza. Óvakodni kell 
ugyanakkor a cukros, édesített 
üdítők fogyasztásától.

Az oszteoporózis a gyógytorna 
mellett gyógyszeres és hormonte-
rápiával, diétával, illetve az A-, K-, 
C-vitamin, a mangán, valamint a 
réz bevitelének növelésével, a túl-
zott só- és fehérjefogyasztás kerü-
lésével karbantartható.

(em)

Igazi vitaminbomba
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Amit a csokoládéról
tudni illik

Mi a jó csokoládé titka? – kér-
deztük Feigl Edit dietetikustól. 
A szakember elmondta, hogy az 
olyannyira kedvelt édesség alap-
anyaga a kakaóbab, amelyből 
több mint harmincféle létezik, 
így a kávéhoz hasonlóan a ba-
bok szabadon keverhetők a kí-
vánt ízhatás elérése érdekében. 
A csokoládé íze csaknem utá-
nozhatatlan, hiszen mintegy há-
romszáz ismert vegyületet tar-
talmaz.

A kakaófa Dél-Amerika eső-
erdeiben honos, gyümölcse a ka-
kaóbab, amelynek keserű ízét fer-
mentálással közömbösítik. Szá-
rítás, pörkölés, feltörés, felmele-
gítés, őrlés után válik masszává, 
amelyet tovább fi nomítanak ka-
kaóvajjá, illetve -porrá. A csoko-
ládé készítésekor a kakaómasszát 
és a kakaóvajat összegyúrják cu-
korral, tejkészítményekkel, illet-
ve különféle ízesítőkkel, majd ezt 
a keveréket fi nomra őrlik, és egy 

nemesítő eljárás során tökéletesí-
tik ízvilágát, aromáját.

A kakaóbab fő hatóanyaga a 
kávéban és teában lévő koff einhez 
hasonló teobromin (100 gramm 
csokoládé 100 milligrammot tar-
talmaz), amelynek élénkítő hatása 
azoknál gyengébb, ezért gyerekek 
is fogyaszthatják. Koff einből csak 
nagyon kevés van a csokiban (800 
gramm tejcsokiban mutatható ki 
annyi, mint egy csésze kávéban). 
A csokoládé könnyen és gyorsan 
felszívódó, értékes tápanyagokat 
és energiát tartalmaz. Kiválóan al-
kalmas a fi zikai és szellemi teljesí-
tőképesség azonnali fokozására. A 
benne található antioxidánsoknak 
köszönhetően csökkenti az érel-
meszesedés és trombózis kialaku-
lásának kockázatát, lassítja az öre-
gedési folyamatokat, erősíti az im-
munrendszert.

Mértékletes fogyasztása egyál-
talán nem okoz súlygyarapodást. 
Száz gramm, azaz egy tábla töl-
tetlen csokoládé energiatartalma 
körülbelül 2400–2500 kJ. Ha te-

hát a délutáni „kókadozás” beáll-
takor, akár naponta, rutinszerű-
en bekapunk egy-két kockát, az-
zal kifejezetten jót teszünk szer-
vezetünknek. A bevitt kalória 
nem eredményez hízást. A csoko-
ládé 33,8 Celsius-fokon, kevéssel 
a testhőmérséklet alatt olvad meg 
a szájban, enyhén hűsít.

Az ideális csokoládénál a ka-
kaópor készítésekor a kakaóvaj-
tartalmat 18-22%-ra csökkentik, 
cukrot nem adnak hozzá. Kétféle 
változata létezik: a természetes és 
az alkalizált. Utóbbi kevésbé sa-
vas, színe és íze teltebb, ideális sü-
téshez, főzéshez. A kakaóport soha 
ne helyettesítsük édesített (cukro-
zott) vagy instant kakaóval!

A csokoládé nagy energiatar-
talmát a 30-40% kakaóvaj és 
a 43-60% cukortartalom adja. 
Ezt tovább növelhetik az ada-
lékanyagként alkalmazott ola-
jos magvak (mandula, mogyoró, 
szója stb.), a mazsola. A tejcsoko-

ládé a benne lévő tej miatt főzés-
hez, sütéshez nemigen használ-
ható, mivel már kis hőmérsékle-
ten megég. Habokhoz és mázak-
hoz viszont, amelyekhez elegen-
dő az alacsony hőfok, kiváló. Az 
étcsokoládé-bevonónak több vál-
tozata létezik, a 66% kakaótar-
talmú, keserű vagy édesítetlen 
csokoládétól az 55% kakaó- és 
alacsony cukortartalmú, félédes 
étcsokoládéig. A keserű vagy éde-
sítetlen csokoládét sütéskor édesí-
teni kell. A cukrászipar számára 
ebből készül a mártógyurma.

A kevert csokoládé gyengébb 
minőségű a bevonónál, viszont 
könnyű használni. Nem ég oda 
olyan könnyen, mert a kakaóva-
jat részben vagy egészben pálma- 
és szójaolajjal, valamint emulgeá-
lószerekkel helyettesítik. A fehér 
csokoládé „hamis”, mert egyál-
talán nem tartalmaz kakaómasz-
szát. A jó minőségű nem bírja a 
hőt, és soha nem helyettesítheti 
az étcsokoládét.

(Járay)

HA MÉG NEM TUDNÁ…
 Minél keserűbb a csokoládé, annál magasabb a kakaótartalma.
Az ínyencek a csokoládét a borhoz hasonlítják: az íz, aroma, lágyság, a 

különleges utóízek nemcsak a feldolgozás mikéntjén múlnak, hanem a kakaó 
termőhelyétől, évjáratától is függenek. Az összeillő csokoládét és bort együtt 
fogyasztják.

A csokoládéban található tannin lassítja a szájban a baktériumok aktivitá-
sát, a nyomokban fellelhető oxálsav gátolja a savképződést.

A tejcsokoládé nem tartható el túl sokáig; tároljuk jól becsomagolva, ne-
hogy magába szívja a levegő nedvességtartalmát és a különböző illatokat.

Az étcsokoládé – jól becsomagolva – száraz, hűvös helyen több mint egy 
évig tárolható. Annál kiválóbb sütéshez vagy formára olvasztáshoz, mázakhoz, 
sőt díszítésekhez is.

 Az úgynevezett kevert csokoládékat jól használhatjuk bevonatokhoz, díszí-
tésekhez, ráadásul temperálni sem muszáj.

 A fehér csokoládé, bármilyen jó minőségű, gondosan becsomagolva, hű-
tőszekrényben csak rövid ideig őrzi meg változatlanul az állagát, ízét.

 A háborús időkben, az ötvenes években vagy nem lehetett kapni szalon-
cukrot, vagy főként étkezési keményítőből álló, mesterséges aromákkal ízesítet-
ték azt. Most újra divatba jött az otthoni szaloncukorfőzés, régi receptek alapján, 
jó előre összespórolt cukorból.

 Régen az volt a módi, hogy a karácsonyfán függő szaloncukor papírja csak-
is fehér vagy pasztellszínű lehetett, ám a Mikulás piros papírba göngyölt cukor-
kát hozott.

A karácsonyfán függő cukrot úgy illett a gyerekeknek elcsenniük, hogy a 
papír ne sérüljön meg, s a látszatot Vízkeresztig megtartották.

 Advent – a várakozás hetei
„Ha az ünnep elérkezik életedben, 
akkor ünnepelj egészen. Az ünnep 
az élet rangja, felsőbb értelme. 
Készülj föl rá testben és lélekben. 
Ilyenkor felejts el mindent, fi gyelj 
az ünnepre” – írja Márai Sándor 
Füves könyvének egyik fejezeté-
ben. Fogadjuk meg nagy írónk 
tanácsát!

Advent négy hete arra szolgál, 
hogy „testben és lélekben” felké-
szüljünk karácsonyra, a Megvál-
tó születésének napjára – a vára-
kozás az eljövetelben (adventus 
Domini – az Úr eljövetele) éri el 
jutalmát.

Az adventi időszak a Szent 
András apostol ünnepéhez (no-
vember 30-hoz) eső első vasárna-
pon kezdődik és december 24-ig, 
szentestéig tart. Liturgikus szö-
vegei részben az Ótestamentum 
messiásváró hangulatát idézik fel, 
részben Jézus Krisztus második, 

világvégi eljövetelére utalnak. 
Emellett advent a különleges 
Mária-kultusz ideje is. Erre utal a 
szűzanya december 8-i szeplőte-
len fogantatásának napja, amikor 
a templomokban hajnalban Má-
ria tiszteletére roráté-misét tarta-
nak. Ezt az időszakot a hívő em-
ber böjttel tölti, visszafogottab-
ban él, megtartóztatja magát a 
hangos mulatságoktól, a lármás 
ünneplésektől, s mértékkel, zöm-
mel hús nélkül étkezik.

Adventi koszorút először a né-
metalföldiek állítottak, akik kü-

lönféle karácsonyi apró díszek-
kel, fenyőággal is feldíszítették 
otthonukat. A koszorú körkörös 
alakjával a véget nem érő örök-
létet, a halhatatlanságot jelképe-
zi. Eredetileg fenyőből vagy más 
örökzöldből kötik. A gyertyák a 
karácsonyt megelőző adventi va-
sárnapokat jelölik; mivel a mise-
rend szerint a bűnbánat és a vá-
rakozás színe a viola, karácso-
nyig három ilyen (vagy lila színű) 
gyertya ül a koszorúban, és egy 
rózsaszín, amely a harmadik va-
sárnapé, az örömmel teljes vára-

kozásé. A Messiás-várás érzelmi 
szakaszai közül az első vasárnap 
a félelemé, amelyből a bölcsesség 
fakad, a második a bizakodó re-
ménykedésé az eljövendő iránt, a 
harmadik örömbe fordul, majd 
következik a negyedik: a megbi-
zonyosodás napja az emberiség 
megváltásáról.

A koszorú azóta számtalan 
változatban és színben nyert 
polgárjogot szerte a világban. 
Tartsuk hűvös helyen szentesté-
ig, amikor aztán – a karácsony-
fa megjelenésekor – megválunk 
tőle, minthogy beteljesül a vára-
kozás ideje!

Az ünnepvárás heteiben egyik 
legkellemesebb foglalatosságunk 
lehet, hogy előre megsütögetjük 
a fi nom aprósüteményeket, ame-
lyek aztán jól záródó, lehetőleg 
fémdobozban megőrzik frisses-
ségüket addig, amíg akár csekély 
ajándékként, akár vendégváró 
fi gyelmességként hasznosítjuk 
őket.

Járay Mari

VANÍLIÁS OMLÓS KIFLIK
Egy mélyebb tálban morzsoljunk el 15 
deka vajat, esetleg margarint 22 deka 
fi nomliszttel, 10 deka porcukorral, egy 
kisebb vaníliarúd kikapart belsejével, 
1 csomag (kb. 2 deka) vaníliás cukor-
ral és 10 deka darált dióval. Kis fészket 
mélyítve a tésztába adjunk hozzá 2 
evőkanál tejet és 1 tojássárgáját, majd 
gyúrjuk össze a tésztát.

A tésztát osszuk el négy részre, és 
sodorjunk belőlük 2 centis átmérőjű 
rudakat. Akkora darabokat vágjunk fel 
a rudakból, hogy kb. 5-6 centis kifl iket 
formázhassunk. Sütőpapírral bélelt 
tepsibe vagy sütőlapra sorakoztas-
suk, s végül előmelegített sütőben, 
közepes lángon, 10-15 percig süssük. 
Vigyázzunk, nehogy túlsüljenek, és ha-
mar megbarnuljanak!

Összekeverünk 35 deka porcuk-
rot egy hosszabb vaníliarúd kikapart 
belsejével. A még langyos kifl icské-
ket óvatosan meghempergetjük a cu-
korban.

CSOKOLÁDÉS KOCKÁK
Olvasszunk meg alacsony hőfokon 
12,5 deka margarint, adjunk hozzá 17,5 
deka apróra tördelt étcsokoládét, majd 
folyamatosan kevergetve, lassú tűzön 
főzzük. Félretesszük, lehűtjük, és be-
lekeverünk 22,5 deka cukrot, 1 cso-
mag vaníliás cukrot, 1 csipetnyi sót és 
2 egész tojást. Habverővel addig ver-
jük, amíg a cukor feloldódik, majd ap-
ránként belekeverünk 12,5 deka lisztet, 
8-8 deka durvára vagdalt diót és mo-
gyorót. Ezt a masszát belekanalazzuk 
egy sütőpapírral kibélelt tepsibe, elsi-

mítjuk, majd előmelegített sütőben, 
közepesnél kissé erősebb lángon, 35 
percig sütjük. Közben elkészítjük a sü-
temény mázát.

A tésztát azon forrón kockákra vág-
juk, kb. 12 darab lesz belőle. Vízgőz 
fölött megolvasztunk 15 deka diósnu-
gát-darabot (nagyobb élelmiszerüz-
letekben kapható, ha nincs, a csoko-
ládébevonó is megfelel), a megolvadt 
masszából minden kockára 1-1 teáska-
nálnyit csöppentünk, és 1 fél dióbéllel 
díszítjük.

MOGYORÓS FENYŐK
A tésztához 30 deka fi nomlisztet, 10 
deka darált diót, 1 csipetnyi sót, 2 to-
jást, 6 deka puha vajat, 22 deka porcuk-
rot és 3 evőkanál rumot alaposan ösz-
szegyúrunk. Ezután folpackba csoma-

golva legalább két óra hosszat a hűtő-
ben pihentetjük.

Belisztezett gyúródeszkán 2-3 mil-
liméter vastagságúra nyújtjuk, majd 
fenyőt formázó kekszkiszúróval ki-
szaggatjuk. Sütőpapírral kibélelt tep-
sibe sorakoztatjuk, és nagyjából a fe-
lére színescukor-tortadarát szórunk 
(szinte valamennyi élelmiszer- vagy 
édességboltban kapható). Előmele-
gített sütőben, közepes lángon, kb. 
6 percig világosbarnára sütjük. Amint 
kihűlt, 40 deka készen kapható ízesí-
tett mogyorókrémmel (Nutella) meg-
kenjük a díszítetlen fenyőcskéket, 
s beborítjuk a színes cukorral meg-
szórttal. Egyikre-másikra kb. 10 deka 
olvasztott fehér csokoládét csurgat-
hatunk rá, hogy még szebbek legye-
nek.

A magyarok szalonczukkedlije
Akár hungarikumnak is tekint-
hetnénk a jellegzetes karácsonyi 
csemegét, a szaloncukrot. A fára 
akasztható, selyempapírba és 
csillogó sztaniolba csomagolt 
nyalánkságot ugyanis kizárólag a 
magyarok készítik.

A fondantcukor – túltelített ol-
datból kikristályosított cukor-
massza –, amely a szaloncukor 
őse, Franciaországból szárma-
zik. Először a XIV. században 
említik; a XVII. században vitte 
Berlinbe egy francia cukrász. 
Más források szerint a törökök-
kel érkezett Európába a gyü-
mölcsökkel ízesített cukorka, 
kiváltképpen a sörbet, amely a 
fondanthoz hasonló, higított 
cukormassza. Ezt olykor gyü-
mölcsökkel dúsítva, hidegen 
szolgálták fel, s ma vizes fagy-
laltként ismerjük.

Mégis, ha a magyarországi el-
terjedését fi rtatjuk, kiderül, hogy 
ide német bevándorló cukormű-
vesek hozták a fondantkészítés 
technikáját. A XIX. század első 
felében már készítették a fondant 
alapú cukorkákat, egyebek közt 

a Wikus-féle üzemben – s rög-
tön be is került a kereskedelem-
be. A század végére már keresett 
karácsonyi terméke volt a hazai 
cukrásziparnak. Akkoriban kis-
üzemi körülmények között, kézi 
munkával, szabad tűzön, lába-
sokban főzték a fondant-t. Hű-
tötték, újból melegítették, íze-
sítették, formába öntötték, cso-
magolták. Az első fondantgépek 
a híres Stühmer csokoládégyár-
ban és a Gerbeaud cukrászdában 
működtek a XIX. század végén. 
Aztán szép lassan a szaloncukor-

11gyártás minden fázisát gépesí-
tették, legutoljára a kézi csoma-
golást szüntették meg.

Magyarországon a reformkor-
ban – francia mintára – a polgári 
lakások szalonjában karácsonyfát 
állítottak, amelyet díszesen cso-
magolt szaloncukrok ékesítettek. 
Jókai még szalonczukkedlinek 
nevezte ezeket, ugyanis a neve a 
német salonzuckerl szóból ered. 
Amikor 1891-ben megjelent 
Hegyesi József („magyar–franczia 
szakács és vállalkozó”) A legújabb 
házi czukrászat című kéziköny-

ve, mintegy tizenhétféle szalon-
cukrot ismertetett, a többi közt 
a „szalon-ananász czukorkákat, 
a szaloncréme-bonbonokat, a 
szalon-marasquin-czukorkákat 
és a szalon-pisztácz-czukorkákat”.

Bátran állíthatjuk: ha bárhol 
a világban szaloncukorral talál-
kozunk, az nagy valószínűség-
gel Magyarországon készült, s ha 
mégsem, akkor jelenléte az ott élő 
magyarok érdeme! Gróf Vay Sán-
dor Shopping című írásában így 
számol be a régi Pest legdivato-
sabb beszerzési forrásairól: „Saját-
ságos volt az is a régi Pesten, hogy 
némely üzletbe szívesebben jártak 
a protestáns, némelyikbe ismét a 
katholikus uraságok. Így a Kehrer 
Sebestyén téri cukrászdáját a pro-
testáns nemes ifj úság látogatta sű-
rűn. Itt keltett óriási szenzáció-
kat, amikor a hetvenes években 
Sembery Pista tíz-tizenkét font 
szaloncukkerlit vásárolt egyszer-
re. Nagyon drágán mérték, csak 
igazi gavallérok küldöztek akko-
riban még olyat imádottjaiknak.”

Közeleg a karácsony. Gondol-
junk mi is „imádottjainkra”, s ne 
feledjük ki az ünnepi készülő-
désből a szaloncukor beszerzését 
sem!

J. M.

Az ünnepvárás kellemes foglalatossága lehet az aprósütemény-készítés

Mogyorós fenyők

Csokoládés kockák
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A gyerekek már az ünnep előtt boldogan dézsmálják
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Örökzöld árvácska
Bár az árvácska botanikai értelem-
ben nem örökzöld, mégis, mintha 
sosem menne ki a divatból. Már 
nagyszüleink idejében is kedvelt 
kerti virág volt, és ha manapság 
végigsétálunk kerületünk parkja-
iban, nem egy helyen találkozha-
tunk ezzel a kedves kis növénnyel.

Az árvácska néven ismert növény 
nem egyetlen konkrét faj, sokkal 
inkább a violafélék csoportjának 
több faját és rengeteg nemesí-
tett változatát magában foglaló 
gyűjtőnév. Ebből következik sok-
színűsége, változatossága és sok-
oldalúsága is, amit népi nevei is 
jól szemléltetnek. Hívják császár-
szakállnak és isten szakállának 
a nagy virágok mintájában felis-
merhető arc – és szakáll – miatt. 
A császárvirág név pofaszakállas 
uralkodónknak, Ferenc Józsefnek 
állít emléket. A növény gyakori, 
háromszínű mintázata ihlette a 
szentháromságvirág, vagy szent-
háromság violája és a háromszínű 
ibolya neveket.

Egyedül a közismert és elter-

jedt árvácska név eredete nem 
tisztázott. Egyesek a virágon 
megjelenő szomorú gyerekarcnak 
tulajdonítják az elnevezést, amely 
aztán elterjedt és általánossá vált 
az egyszínű, kétszínű, arc nélküli 
változatok között is.

Az árvácska egyik felmenőjé-
nek az Európa nagy részén vadon 
is elterjedt Viola tricolort tartják. A 
törékeny virág felépítése tökélete-

sen megfelel a nemesített változa-
toknak: öt sziromból áll, amelyek 
közül – a szintén rokon tavasz-

hírnök ibolyához ha-
sonlóan – kettő felfelé, 
kettő oldalra, egy pedig 
lefelé áll. A vad válto-
zat három színét a kék, 
a fehér és a sárga adja. 
Díszítőértéke mellett a 
vad árvácskát gyógynö-
vényként is használták, 
teája vértisztító hatású, 
de bőrbajok kezelésére 
is alkalmas.

Sok ibolyafélére a 
kétéves fejlődés jellem-
ző; az első évben csak a 
növény zöld lombozata 
gyarapszik, a virágok a 

második esztendőben bomlanak 
ki. A nemesített változatok között 
több már az első év végén kibont-
ja szirmait – ezeket használják 
előszeretettel az őszi kiültetések-
nél. Vannak azonban olyan gyors 
fejlődésű hibridek is, amelyek a 
magvetéstől számított második 
hónapban már virágoznak.

Az arasznyinál ritkán maga-
sabb, elágazó hajtásrendszerű 

árvácska virágainak átmérője 
megközelítheti a nyolc-tíz cen-
timétert. Színe a fehértől a sárga 
árnyalatain át a bordóig, illetve 
a sötétliláig terjed. A kétszínű 
változatok középen általában 
négyágú, sugaras, sötétebb foltot 
viselnek. A színkombinációk szá-
ma leírhatatlan. A háromszínűek 
közepén kétszínű mintázat, úgy-
nevezett arcocska rajzolódik ki. 
Egyes változatokon a virágszir-
mok teljes körré zárulnak, máso-
kon hangsúlyozottan elkülönül-
nek. Léteznek illatos fajták is.

Az árvácska szereti a táp-
anyagban gazdag talajt. Virágzási 
időszakban érdemes a folyama-
tos virágzásához szükséges táp-
anyagmennyiséget kéthetente 

tápoldatozással is biztosítani. Az 
őszi esők gyakoriságától és víz-
hozamától függően hetente ak-
kor is érdemes megöntözni, ha a 
kert – az árvácskával ellentétben 
nem növekvő és virágzó – más 
részei már nem igénylik a vízpót-
lást. Napos és félárnyékos helyen 
is szépen fejlődik. Kórokozók 
ritkán támadják meg, lombja 
azonban szinte vonzza a csigákat, 
amelyek meleg, párás időben te-
temes károkat okozhatnak.

Gazdag virágzása mellett az 
árvácska elterjedését igénytelen-
sége is segítette. Kifejezetten hi-
degtűrő, gyakran a virágzó tövek 
is elviselik a hajnali talaj menti 
fagyokat, az átmeneti hótakarást. 
Védett, fagymentes zugokban, 
meleg, déli falak előterében nem 
ritka, hogy egész télen folyama-
tosan virágzik, és tavasztól évelő 
növényként folytatja életét.

Gondozást nem igényel, de ha 
az elvirágzó virágokat a kiültetés 
után szárastul eltávolítjuk, akkor 
gazdagabban és hosszabb ideig 
nevel újabb bimbókat. Szaporí-
tásával nem érdemes vesződni, 
mert bár magvetése általában 
problémamentes, a piacokon és 
kertészetekben a változatok széles 
választéka beszerezhető kedvező 
áron, különösen az őszi időszak-
ban. Gyakran megvásárolható a 
temetők környékén is, mivel tu-
lajdonságai tökéletesen alkalmas-
sá teszik sírok díszítésére.

Az európai violának is nevezett 
növény az árvácska alacsony, kis 
virágú rokona. Gazdagon virág-
zó szőnyeget alkot, amely elszórja 
magvait, és a következő években 
folyamatosan csírázik, virágzik. 
Igénytelensége, újdonságértéke 
és télállósága miatt egyre népsze-
rűbb.

Barta István

A vad árvácska teája vértisztító hatású
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Felvirágoztatják
a kerületet

Termelői áron kínál szebbnél 
szebb virágokat a János Kert ker-
tészet. A János kórház tőszom-
szédságában működő kisvállal-
kozás helyben nevelt növényekkel 
és környezetvédelmi akciókkal 
várja a kerületi polgárokat.

Kovács Tamás, a János Kert 
vezetője a Hegyvidéknek el-
mondta, lehetőségeikhez mérten 
igyekeznek minél több, a kör-
nyezet védelmét célzó programot 
elindítani. Évek óta több száz 
cserjét adományoznak a kerületi 
óvodáknak és iskoláknak; a gye-
rekek a madarak és fák napján 
ültetik el a növényeket. Az idén 
harmadik alkalommal szervezték 
meg a Föld napi „akkumulátorért 
virágot” akciót. Több száz akku-
mulátort gyűjtenek így össze, a 
veszélyes anyagokat tartalmazó 
áramforrásokat egy erre szakoso-

dott cég szállítja el és ártalmatla-
nítja.

Jövőre új programot indíta-
nak: két használt, kidobásra ítélt 
autógumiért egy nyári palántát 
ajánlanak. A polgároktól kapott 
gumikért a feldolgozó játszószere-
ket és ütésgátló gumiszőnyegeket 
ad, amelyeket, ha megvalósul, a 
János kórház területére tervezett 
játszótérre helyeznének ki.

Mivel a János Kert nem csu-
pán forgalmazással, hanem ter-
meléssel is foglalkozik, a telep-
helyén a bevásárlóközpontoknál 
olcsóbban kínálja a vágott és 
cserepes virágokat. A több mint 
nyolcszázféle szobanövény mel-
lett vegyszereket, virágföldet, 
kertészeti eszközöket, hasznos 
kiegészítőket is lehet kapni a ker-
tészetben.

m.

Kovács Tamás mindig újabb környezetvédő akciókon töri a fejét

30 éve az önök 
szolgálatában
Essilor és egyéb

márkás szemüveglencsék,
márkás szemüvegkeretek

¾ Javítás
¾ Szemvizsgálat
¾ Kontaktlencsék

XII. ker., Böszörményi út 3/d.
Nyitva: 10–18-ig
Tel.: 214-5626

il b
szolgálatábanszolgálatábanl ál ábl ál áb
30 éve az önök 

Értesítjük kedves pácienseinket: a fel-
újított, bővített fogászati rendelőnkben 
az esztétikai fogászat, garanciális fog-
pótlások, szájsebészet mellett amerikai 
módszerrel prizmás fogfehérítés, 
nagynyomású fogtisztítás, ultrahangos 
fogkő-eltávolítás, fogszabályozás.
Szombaton kedvezménnyel!

15 éve működő Fogas-Dental
Szilágyi Erzsébet fasor 45/b
213-57-35; 06-20-971-71-40
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„Arcos” árvácska
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Szilveszteri bál Zsédával a Hiltonban
Megfi zethető, minőségi szolgáltatásokkal várja a környékbelieket a jól ismert budavári szálloda

Ha egy exkluzív szállodát kelle-
ne megneveznünk a fővárosban, 
többségünknek szinte biztos eszé-
be jutna az 1977-ben épült bu-
davári Hilton. Az ötcsillagos ho-
tel szolgáltatásait sokan elérhe-
tetlennek vélik, ám ez koránt sincs 
így – a magas minőséget verseny-
képes ajánlatok teszik megfi zet-
hetővé. Az itt élők igényeihez sza-
bott programlehetőségeket, ét-
termi kínálatot Árvai Zoltán, a 
szálló új igazgatója mutatta be la-
punknak.

 � A Hilton nemcsak a külföl-
dieket, hanem a környéken élő-
ket is várja szolgáltatásaival. 
Ön mint a szálloda új igazgató-
ja milyen eszközökkel kíván szo-
rosabb kapcsolatokat kialakíta-
ni a hazai közönséggel?

– Szeretném kihangsúlyoz-
ni, hogy szolgáltatásainkat az itt 
élők számára is biztosítjuk. Étter-
mi kínálatunkból mindenekelőtt 
a hosszú évek óta sikeres, szom-
bati és vasárnapi, élő zenével szí-
nesített ebédünket emelném ki, 
melynek keretében 12–15 óráig 
gazdagon terített svédasztallal, 
egy pohár pezsgővel, valamint 
korlátlan narancslé-, ásványvíz- 
és kávéfogyasztással várjuk ven-
dégeinket fi x, 5900 forintos áron. 
Gyermekeknek 4 és 12 év között 
az ebéd csak 2950 forintba kerül, 
a 4 év alattiak pedig ingyenesen 
étkezhetnek. Szintén fenntartjuk 
a romantikus, „gyertyafényes va-
csoraajánlatunkat” is, amit ere-
detileg a Dominikánus udvarban 
rendezett nyár esti operaelőadá-
sok idejére találtunk ki, a nagy 
sikerre való tekintettel azonban 
egész évre kiterjesztettünk. Aján-
latunkban speciális étlapunkról 
szabadon választható két, illet-
ve három fogás, melyek ára rög-
zítetten 5990, illetve 6990 forint. 
Az ár fejenként egy üveg ásvány-
vizet is tartalmaz. Azokra is gon-
doltunk, akik a hideg, téli napo-
kon egy forró kávéra és egy kis 
édességre jönnének be hozzánk. 
A gyönyörű – este díszfényben 
pompázó – középkori Domini-
kánus udvarra néző Lobby Bá-
runkban egy meleg italt és egy 
különleges, helyben készített, ki-
zárólag természetes alapanyagok-
ból összeállított süteményt 1190 
forintért kínálunk együtt.
 � A különleges sütemények el-

vitelre is megrendelhetők?
– Természetesen. Telefonon 

vagy e-mailen történő rendelés 
esetén – amennyiben az igényt 
az elvitel időpontja előtt legalább 

három nappal jelzik – 14-16 sze-
letes tortákat is készítünk egysé-
gesen 4990 forintért. Választé-
kunkban megtalálhatóak a leg-
népszerűbb süteményfajták, 
mint a dobos, a sacher, a meggy-, 
a túró-, a habos csokoládé-, a cit-
romos joghurt-, illetve a Gundel-
torta, amelyet fadobozban kíná-
lunk. Mindezek mellett egyedi 
kéréseket is tudunk teljesíteni.
 � Hamarosan itt a karácsony. 

Milyen ajándékötletekkel ké-
szülnek az ünnepre?
– Aki egy kellemes napot sze-

retne ajándékozni párjának, is-
merőseinek, annak az „Ajándé-
kozzon Hiltont” elnevezésű aján-

dékutalványunkat kínáljuk 33 
ezer forintért, ami két fő részé-
re tartalmaz egy éjszaka szállást, 
egy gyertyafényes vacsorát az ér-
kezés napján, valamint másnap 
egy kiadós reggelit. Azok számá-
ra, akik egy hangulatos ebéddel 
szeretnék meglepni szeretteiket, 
a hétvégi brunch-kuponunkat 
ajánljuk – ennek ára személyen-
ként 5900 forint.
� Idén is lesz szilveszteri bál a 
Hiltonban?
– Igen, december 31-én nagy-

szabású óévbúcsúztatót tartunk. 
Az oldott hangulatról Zséda, va-
lamint a Sunny Dance Band és 
kubai táncosok gondoskodnak – 

egészen hajnalig. A kí-
nálatot a Zséda ihlette, 
különleges ízeket fel-
vonultató svédasztalos 
vacsora, valamint éjfé-
li büfé és az ételválasz-
tékhoz illő borok teszik 
teljessé. Idén kedvez-
ményes árú nemzetkö-
zi Pezsgő Bár varázsol-
ja még izgalmasabbá az 
estét, ahol minden po-
hár pezsgő mellé tom-
bolát adunk ajándék-
ba. A főnyeremény egy 
hétvége a velencei Hil-
ton Molino Stucky 
Venice hotelban, illet-
ve két-két nap pihenés 
a Danubius Hotels Group győri 
és hévízi szállodáiban. A főnyere-
mények mellett számos egyéb ki-
sebb nyereményt is kisorsolunk, 
hogy sokak számára kezdődhes-
sen szerencsésen az újév. A szil-
veszteri bálra internetes rende-
lés esetén most még 35 000 fo-
rint/fő áron lehet belépőkhöz jut-
ni, ami természetesen a korlátlan 
étel- és italfogyasztást is magában 
foglalja. A foglalás menetéről és a 
programról további információk 
a www.hiltonszilveszter.hu oldal-
ról szerezhetők.
� Milyen lehetőségeik vannak 
azoknak, akik családjukkal, is-
merőseikkel, vagy akár munka-
társaikkal szeretnének a kiváló 
adottságokkal rendelkező szál-
lodában egy zártkörű összejöve-
telt tartani?
– A magánrendezvényekre is 

nyitottak vagyunk: 23 külön-
termünk van, ezek közül bizto-
san ki lehet választani azt, ame-
lyik az alkalomhoz leginkább il-
lik. A legnagyobb befogadóké-

pességű helyiség a bálterem, ahol 
a szilveszteri partinkat is rendez-
zük: itt ültetéssel nagyjából 350 
személy fér el, de egy állófogadás-
nál több mint 600 főt tudunk ki-
szolgálni. Előszeretettel választ-
ják rendezvényhelyszínként a ha-
todik emeleti Parlament-termün-
ket is, ahonnan a legszebb pano-
ráma nyílik a városra, s hasonló-
an népszerű a Dominican étter-
münk is, ahonnan a Halászbás-
tya csodálható meg teljes pom-
pájában. Bár a Dominican étte-
rem felújítás miatt december el-
sejétől április elejéig ideiglenesen 
átköltözik a nemrégiben kialakí-
tott Corvina terembe, tavasztól 
újra nyit a régi helyén, megnö-
velt alapterülettel: egybenyitjuk 
a mellette lévő két különterem-
mel, így egy 250 fő befogadásá-
ra alkalmas, négy részre osztha-
tó, gyönyörű és divatos éttermet 
hozunk létre.
� A hotel modern fi tneszterme 
is nyitott mindenki számára?
– Limitált mennyiségben 

nem szállóvendégek is bérle-
tet vásárolhatnak a vadonatúj 
fi tnesztermünkbe. Azokat vár-
juk, akiknek fontos az exklu-
zivitás. A bérletek mennyisé-
gét azért korlátozzuk, hogy sen-
kinek se kelljen várakozni a 
fi tneszgépekre, amelyek egyéb-
ként a legkorszerűbb, amerikai 
fejlesztésű Precor készülékek. 
A kardiogépek például LCD-
monitorokkal vannak felszerel-
ve, melyeken mindenki maga vá-
laszthatja ki, hogy edzés közben 
milyen tévéprogramot szeretne 
nézni. A fi tnesztermünk mellett 
egy relaxációs helyet is kialakí-
tottunk vendégeinknek, ahol sza-
unázhatnak, szoláriumozhatnak, 
valamint masszázsszolgáltatása-
inkat vehetik igénybe.

(x)

� Az ajánlatokkal kapcsolatban 
Kádár Andrea készséggel áll az ér-
deklődök rendelkezésére. Telefon: 
889-6712, e-mail: andrea.ka-
dar@hilton.com.

ÁRVAI ZOLTÁN 2002 augusztusában ke-
rült a Hilton szállodába, akkor – ko-
rábbi tapasztalatai alapján – a szobai 
részleg vezetésével bízták meg. 2007 
májusától az éttermi részleget irányí-
totta, ez év október elsején pedig az 
igazgatói posztra nevezte ki a hotelt 
üzemeltető Danubius cégcsoport.
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

Budai Látkép

...mert Buda csak egy van.

Az összefogás lapja 
Óbudától Nagytétényig,

Keresse a december 11-i számban!

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítése, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 388-9920, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-
9920, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves-, kaputelefonos, bádogos-, 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen! In-
gyenes dobozok! 06/30-944-3717,

www.bauerteher.hu. 

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villanytűz-
hely, villanybojler javítását, fogyasztás-
mérőhely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- 
és villámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-
0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést ingye-
nes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-
3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, burkolást, szoba-
festést, mázolást vállalok, kisebbet is, anyag-
beszerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
Cégünk alanyi áfamentességet élvez. 06/20-
941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések javí-
tása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 06/70-
259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/20-292-4380.

BURKOLÁS, javítás, kőművesmunkák ké-
szítése szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871, 
200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás, -csere, 
-karbantartás beszereléssel: UPC Direct kábel-
tévé-leosztások garanciával. Átállás digitális 
vételre. 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH-készítés. Riasz-
tóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nord mende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ, kisebb munkákat és 
társasházi elektromos karbantartást is vállalok. 
246-9953, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – kon-
vektorok, – tűzhelyek javítását. Valamint 
ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsöves 
technológiával. Munkafelvétel 8–10 
óráig telefonon: 246-4769, (személye-
sen a szerelővel még aznapra:)

06-30-944-6513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, át-
alakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, zárak 
cseréjét vállalom garanciával. Felmérés díjta-
lan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típusú 
háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos hi-
bák szakszerű, gyors elhárítása. Elosztótáblák 
cseréje. Hőtárolós kályhák, tűzhelyek, lépcső-
házi világítás javítása. Villanybojlerek karban-
tartása, javítása, cseréje. Antik csillárok felújí-
tása. Lakatosmunkák (kovácsoltvas). 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680, 
06/70-294-9611.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ablak-
illesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bútorja-
vítást, pántok, zsanérok cseréjét, falfúrást, bú-
tor-összeszerelést. 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 
213-8927.

BUDAI Gyorsszerviz. Fég, Junkers, 
Vailant gázkészülékek javítása, víz-, gáz-, 
fűtésszerelés, csapok, csőtörések, dugulások 
elhárítása. Használt gázkészülékek adásvé-
tele. Díjtalan kiszállás. 06/20-321-8707.

KERTGONDOZÁS. Őszi munkák. T.: 
06/20-391-3587.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

FESTÉS, mázolás, tapétázás. Teljes la-
kásfelújítás. Elérhető áron. Referenciákkal. 
06/30-458-5001.

KŐMŰVESMUNKÁK. Fürdőszobák 
burkolása. Víz-, gáz-, fűtésszerelés. 06/30-
429-4516.

MŰBÚTORASZTALOS vállalja 40 éves 
gyakorlattal antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitos munkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállalunk. KERKUSKA 
2000 Kft. 06/30-977-6612.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvidé-
ki vállalkozás. 06/30-922-2262, 355-6366.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelése 
referenciákkal. Garancia: 10-12 év. Homlok-
zatfelújítás alpintechnikával. Tel.: 06/20-471-
1870.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugulás-
elhárító NAGY dugulás elhárítását is vállal-
ja. (Ünnepnapokon is.) T.: 212-7035, 
06/20-939-2872.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOS munkák, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

HEGYVIDÉK TH Bt. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megja-
vítom, kicserélem. Tel.: reggel–este 7–9 kö-
zött. 466-6113, 06/30-212-4693.

NONSTOP villanyszerelő gyorsszolgálat. 
www.vill-computer.eu. Hibabejelentés: 06/30-
951-3828.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu. Ügyelet: 06/30-524-0572.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

ALPIN fakivágás, faveszélytelenítés, favisz-
szavágás kertészmérnöktől korrekt áron. 
06/20-561-7063.

MINŐSÉGI bútorok és nyílászárók készí-
tése, beépítése. Szakértelem. Pontosság. 
Megbízhatóság. Tel.: 06/30-986-1254.

VASALÁS SZOLGÁLTATÁS
Háztól házig.

Tel.: 06/20-200-6999.
www.kezivasalas.hu

VÍZVEZETÉKSZERELÉS nonstop! Mosó-
gépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, csa-
pok cseréje. Javítások, felújítások. 06/30-954-
9554.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
06/20-961-6153.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

CSEMPÉZÉST, hidegpadló-burkolást, kő-
művesmunkát, szobafestést, mázolást, vízveze-
ték-szerelést első osztályú minőségben, azon-
nalra is vállalok. 226-2527, 06/30-975-0053.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes körű 
lakásfelújítást, átépítéseket rövid határidőre, 
referenciákkal vállal építőipari cég. 06/30-
280-7257.

JÁRÓLAPOZÁST, csempézést vállalok re-
ferenciákkal. 06/30-227-9616.

MÉRETES női szabóság, esküvői, alkal-
mi ruhaszalon a Krisztina körúton. Beje-
lentkezés: 06/20-977-7169.

KÉMÉNYTOTÁL Kft. furánfl ex techno-
lógiával kéményfelújítást vállal minden ké-
ménytípusra, 25 év garanciával. Díjtalan 
felmérés Budapest területén. Gyors kivitele-
zés, megbízható minőség. Tel.: 06/70-275-
3442.

SZOLGÁLTATÓK, kivitelezők jelentke-
zését várjuk. Bővebben a www.hegyvidek.
hu honlapon.

FESTÉS, mázolás, tapétázás ár- és minő-
séggaranciával. Előzetes felmérés és kalku-
láció készítésével. 06/70-317-1438.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. Rövid időre szóló, 
kizárólagos megbízásnál jutalékkedvez-
mény. XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-1821, 
06/30-202-1892, 06/30-229-3345. Min-
denkori aktuális ajánlatok: www.immoteka.
hu.

I., NAPHEGYEN extracsendes, emeleti, 
58 nm-es, másfél szobás, erkélyes, cirko-
fűtéses villalakás. Kerthasználat! 26,8 M Ft. 
201-1821, 06/30-229-3345. www.immoteka.
hu.

XI., SASADI úton I. emeleti, 58 nm-es, 2 
szoba-hallos, gázkonvektoros lakás eladó beál-
lóval. 23,8 M Ft. 201-1821, 06/30-229-3345. 
www.immoteka.hu.

XII., MONDA utcában napos, II. emeleti, 
56 nm-es, 1,5 szobás, erkélyes, gázkonvektoros 
lakás beállóval eladó. 25,4 M Ft. 201-1821, 
06/30-229-3345. www.immoteka.hu.

XII., HAJNALKA utcában napos, 76 nm-
es, 2,5 szobás, erkélyes lakás garázzsal eladó. 
39 M Ft. 201-1821, 06/30-229-3345. www.
immoteka.hu.

II., ENDRŐDI Sándor utcában csendes, pa-
norámás, 2 generációs, 2 lakásos, összesen 140 
nm-es, teraszos, cirkofűtéses, kertes lakás el-
adó. 69,9 M Ft. 201-1821, 06/30-229-3345. 
www.immoteka.hu.

II., ENDRŐDI Sándor utcában csendes, pa-
norámás, 2 generációs, összesen 186 nm-es, 7 
szobás, teraszos, kertes, cirkofűtéses lakás el-
adó. 95 M Ft. 201-1821, 06/30-229-3345. 
www.immoteka.hu.

XI., BÁRTFAI utcánál, 622 nm-es telken, 
felújított, 421 nm-es, 3 szintes, irodának, mű-
teremnek is alkalmas villa eladó. 225 M Ft. 
201-1821, 06/30-229-3345. www.immoteka.
hu.

XII., ZUGLIGET, kertkapcsolatos, 112 nm-
es, közepes állapotú, 3 szoba-hallos, 
cirkofűtéses lakás eladó, garázzsal. 46 M Ft. 
201-1821, 06/30-229-3345. www.immoteka.
hu.

XII., HANGYA utcában, ősfás, intim kert-
ben, 210 nm-es, teljesen szeparált ikerházfél 
eladó. Teraszok, fent tetőcsúcsig nyitott légtér, 
garázsok. 95 M Ft. 201-1821, 06/30-229-3345. 
www.immoteka.hu.

XII., MÁRTONHEGYEN 400 nm-es, 3 la-
kásos, 10 szobás, panorámás, teraszos családi 
ház eladó, 238 nöl telken. 152 M Ft. 201-1821, 
06/30-229-3345. www.immoteka.hu.

RÓZSADOMBON, Törökvész úton, 70 
nm-es, 2 szobás, emeleti lakás, panorámás, 
nagy terasszal, 29,9 millióért eladó. 06/20-
362-2906.

XII., KIKELET utcában 80 nm-es, nappali + 
2 hálós, napfényes, félemeleti, közvetlen kert-
kapcsolatos, nagy teraszos, felújítandó lakás 
garázzsal, tárolóval + tetőtéri, panorámás mini 
garzon, 45 M Ft, eladó.06/20-362-2906.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

RÉGI villában lévő eladó, csendes, világos, 
emeleti lakást keresek. 201-9475, 06/70-237-
9030.

ISTENHEGYI úton 44 nm, I. emeleti, 1,5 
szobás, délkeleti tájolású, jó elosztású, cirkós 
lakás 19,5 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZEKE utcában I. emeleti, 88 nm-es, 
háromszobás, jó elosztású, Várra és Gellért-
hegyre panorámás lakás tárolókkal és 24 nm 
garázzsal, 47 M-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

BUDAI Várban 76, 78 és 182 nm-es örökla-
kások eladók. 201-9475, 06/70-237-9030.

RÓZSADOMBON városra teljes panorá-
más ikerház egyben vagy külön eladó. 06/30-
944-9335.

TÖRÖKBÁLINTI úton 80 nm-es, 2 szintes, 
tetőtéri lakás garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, pol-
gári, nagy teraszos lakás eladó. 06/30-944-
9335.

KAKUKK úti, 38 nm-es, felújított lakás 
kocsibeállóval eladó. 06/20-414-2342.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, 
felújítandó vagy bontandó ház sürgősen eladó. 
06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es, polgári, er-
kélyes, kertre néző lakás eladó. 06/30-944-
9335.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, udvari lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

XII., ÁGNES úti, 200 nm-es, 5 szobás sor-
ház eladó. 06/30-944-9335.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 
140 nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

VÁRI, 160 nm-es lakástulajdon eladó. 
06/30-944-9335.

ELADÓ Pasaréti úton 170 nm-es, polgári, 
nagy teraszos lakás, garázzsal. 06/30-944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, 136 nm-es, liftes la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

BÁN utcai, 49 nm-es, 2 szobás, felújított 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XIV., IKEÁNÁL másfél szobás, felújított 
panel eladó. 06/30-944-9335.

RÉGIPOSTA utcai, 4. emeleti, 36 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

VILLÁNYI úti, 81 és 118 nm-es lakások el-
adók. 06/30-944-9335.

ÚJPESTEN 66 nm-es, zárt kertes lakás és a 
XIII. kerületben 57 nm-es lakás kis panelhá-
zakban eladó. 06/30-944-9335.

LŐRINCZ Péter ingatlaniroda keres-kí-
nál kiadó és eladó lakásokat, házakat, telke-
ket, irodákat a kerületben. 351-9578, 
06/70-383-5004. www.lorinczpeter.hu.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres eladó 
és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingatlano-
kat pontos szolgáltatással, korrekt jutalékkal. 
Tel.: 215-7336, 06/30-530-5338.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai, zöld-
övezeti lakásokat, házakat. 1994 óta működő 
Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 06/30-
973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

VILLA-LUX Ingatlaniroda 19 éve a bu-
dai ingatlanpiacon, lakások, házak adásvé-
tele, bérlete! Hegyvidék Üzletközpont, XII., 
Apor Vilmos tér I. lépcsőház, I. emelet, 466-
2482, 06/30-945-8278, www.villalux.hu, 
villalux@villalux.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

Á
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XI., SASAD felső részén, új építésű társas-
házban, 75 nm, 115 nm és 150 nm lakások le-
köthetők. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén 785 nm, panorá-
más, délnyugati építési telek, bontandó házzal. 
Ár: 71,5 millió. 06/20-960-5354.

XI., SASADON, felújított villaházban, 115 
nm, 3 szobás, rendkívül jó elosztású, felújított 
lakás, 15 nm tárolóval, 2 gk.-beállóval. Ár: 49 
millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén 150 nm, délnyuga-
ti fekvésű, sorházi lakás nagy kertkapcsolatos 
terasszal, saját kis kerttel, garázzsal, tárolóval 
eladó. Ár: 51,5 millió. 06/20-368-1744.

XII. KERÜLETBEN, csendes, nyugodt kör-
nyezetben, 900 nm kertben, 170 nm-es, pano-
rámás, jó állapotú ikerházfél eladó. Irányár: 75 
millió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.
hu.

AMERIKAI házaspárnak 1,5 szobás, buda-
pesti és 4 szobás, budai eladó/kiadó ingatlant 
keresek. EUROHOMES Ingatlaniroda, 
06/30-667-6455, 319-1449.

BUDA Gold Ingatlan Center ügyfelei 
részére keres-kínál eladó és kiadó lakásokat, 
villákat, telkeket és irodákat. T.: 315-1020. 
www.budagold.hu, www.budaivillak.hu, 
www.irodainfo.com

KEDVES Tulajdonos! Továbbra is a leg-
jobb feltételekkel segítünk kiadni-eladni in-
gatlanát. Piacvezető multinacionális cég ve-
zérigazgatója részére keresünk bérbeadó, mi-
nőségi, luxus családi házat 3 éves időtartamra. 
START INGATLAN KFT. Tel.: 316-9408.

II., VIHORLÁT utcában háromszintes, nettó 
203 nm-es ikerház, 2 nappali + 5 hálós, 3 fürdő-
szobás lakás télikerttel, 540 nm kertben eladó. 
Ára: 109 M Ft. 06/20-932-5005, 316-9408.

II., KAPY úton, 2002-ben épült, csendes, I. 
emeleti, 69 nm-es, nappali + 2 hálós, teraszos 
lakás 2 garázzsal eladó. Irányár: 51,5 M Ft. 
Tel.: 06/20-932-5005, 316-9408.

II., ELADÓ a Tapolcsányi utcában nettó 60 
nm-es, 3 szobás, I. emeleti lakás garázzsal. Ára: 
42,5 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 316-9408.

IX., LECHNER Ödön fasorban 2003-ban 
épült, VI. emeleti, 117 nm-es, nappali + 2 há-
lós, dunai panorámás, teraszos lakás, 2 autó-
nak garázzsal (+ 5 M Ft/db), eladó. Ára: 115 M 
Ft. Tel.: 06/20-935-0018.

I., KRISZTINA körúton Várra panorámás, 
3,5 szobás polgári lakás tulajdonostól eladó. 
06/30-930-4843.

VÁSÁROLNÉK házat vagy kertkapcso-
latos lakást családom részére, készpénzfi ze-
téssel. Tel.: 06/30-628-5949.

3 000 000-CHF-RA ÉRTÉKELT villa 
most 395 M Ft-ért megvásárolható. XII., 
Hunyad köz–Hunyad lejtő-sarok, 2600 
nm, 8 szobás, 380 nm-es luxusvilla, külön 
uszoda, elvehetetlen, teljes panoráma. Csere 
is lehetséges! 06/30-931-0940. www.
herminabau.hu.

MAGÁNSZEMÉLY keres megvételre – 
elsősorban a Virányos út környékén – 70 nm 
körüli lakást. 06/30-931-0940.

VÁROSMAJOR utcában legfelső emeleti, 
1,5 szobás, kertre néző, felújított, cirkós, 45 
nm öröklakás eladó. Közvetítők kíméljenek! 
06/20-914-6711.

IRHÁS ÁROKBAN 150 nöl-es üdülőtelek 
(közműves) kis kőházzal eladó. Irányár: 15,9 
M Ft. Közvetítők kíméljenek! 06/70-949-
4013.

HEGYALJA út 64.-ben, 4. emeleti, liftes 
házban 1,5 szobás, felújított lakás eladó vagy 
kiadó. 06/20-421-4212.

RÓZSADOMBON, a Cimbalom utcában 
ház eladó – a Vérhalom térnél, tulajdonostól. 
Tel.: 06/70-221-0911, de. 10–13-ig, 
rozsadombihaz@gmail.com.

LAKÁSCSERE a XII. kerületben! Frissen 
felújított, igényes, 1,5 szobás-étkezős, hőszige-
telt, cirkofűtéses, gépiesített konyhával, kert-
kapcsolatos lakás a MOM Park közelében na-
gyobb, felújítandó lakásra cserélhető, vagy el-
adó értékegyeztetéssel. 356-0066, 06/20-927-
8449.

ELADÓ Th omán István utcában, 4 emele-
tes ház 2. emeletén, 53 nm + 9 nm teraszos, 2 
szobás, cirkós, generálisan felújított lakás. 
Irányár: 22,9 M. 06/30-468-1663.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Pagony 
utcában 62 nm-es, 2 és ½ szobás, erkélyes, pa-
norámás lakás. Irányár: 38,9 M Ft. Tel.: 
06/20-966-8124.

XII., GYŐRI úton III. emeleti, 58 nm-es, 
felújított, 2 szobás + étkezőkonyhás lakás liftes 
házban eladó, visszabérlési lehetőséggel is. Ár: 
16,9 M Ft. T.: 06/20-922-5295.

ELADÓ I., Szabó Ilonka utcában 2 szobás, 
erkélyes, 49 nm-es, kertre néző, világos, csendes 
lakás. Ár: 22,9 M Ft. Tel.: 06/30-900-4888.

TULAJDONOSTÓL eladó II. ker., Török 
utcai, 80 nm-es, kétszobás, napfényes, 
cirkofűtéses, legfelső emeleti lakás liftes ház-
ban, jó tömegközlekedésnél. Irányár: 32,4 M. 
06/30-465-1191, kagnes11@gmail.com.

GALÉRIÁS garzon a Délinél kiadó! 06/30-
445-8646.

KERESEK 4 szobás lakást 100 nm felett, 
a Hegyvidék magasabb részein. Tel.: 275-
4558.

SZÉKESFEHÉRVÁRI, panorámás, 230 
nm-es, 10 éves házamat, budai/-környéki in-
gatlanra cserélném. 06/20-553-7731.

LAKÁSA eladását bízza szakemberre! Bog-
nár Léna: 06/30-619-9337.

XII., KAKUKK úton 38 nm, másfél szobás, 
erkélyes, igényesen felújított lakás eladó. Ár: 18 
M. 06/30-619-9337.

TELKIBEN exkluzív, mediterrán ikerházfél EL-
ADÓ 2009. tavaszi átadással. A belső kialakí-
tások még igény szerint választhatóak. Összte-

rület 210 nm. 39,9 M Ft. 06/30-343-8450.

XII., TARTSAY Vilmos utcában igényesen 
felújított, 3,5 szobás polgári lakás eladó – 107 
nm, I. em., utcai, déli fekvésű. Irányár: 46 millió. 
Garázs a közelben (3 M Ft). 06/30/748-5790.

ELADOM a Maros utcában 62 nm-es, két-
szobás, cirkofűtéses, napos, udvari, III. emele-
ti, felújított lakásom. Irányár: 21 millió. 
06/20-557-6457.

I., VÁR lábánál Mikó utcai, 33 nm-es, I. eme-
leti, konvektoros, utcára néző garzonlakás tulaj-
donostól eladó. 11,5 M Ft. 06/20-943-8318.

XI., SAS-hegyen 73 nm-es, 2,5 szobás, I. 
emeleti, panorámás, cirkós, jó állapotú lakás 
nagy terasszal, garázzsal, tulajdonostól eladó. 
43 900 000 Ft. 06/20-943-8318.

G A R Á Z S

MELINDA utca környékén garázst vásá-
rolnék készpénzért. Májustól venném igény-
be. 06/20-972-9072.

60 NM-ES raktár kocsibeállással kiadó 
hosszú távra. 06/30-583-8247.

GARÁZS kiadó a Rácz Aladár utca elején. 
Telefon: 249-3579, 06/70-282-4333.

ISTENHEGYI út–Nógrádi út találkozásá-
nál udvarban garázs kiadó. 06/20-527-6785.

BUDAPESTEN, a Tusnádi utcában garázs el-
adó vagy kiadó. Érdeklődni: 06/20-389-3304.

GARÁZS kiadó a Kiss J. altábornagy utcá-
ban. Telefon: 201-7694.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.
Tel.: 375-1639.

ANGOL fordítás, nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, intenzíven 
is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 394-
5341, 06/20-571-7554.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

MATEMATIKÁBÓL, fi zikából (vizsga) fel-
készítés minden szinten. 06/20-934-4456, 
250-2003.

NÉMET – nyelvtanártól, az Osztrák Iskolá-
hoz közel, tematikájának ismeretével, háznál 
is. 214-2420, 06/20-244-6565.

ÓVODAI felvételi előjegyzés a Pingvin 
Óvodában! Magyar–angol foglalkozások, ze-
neovi, judo, úszás, túrázás a Normafánál. 214-
4257, 06/20-546-6137.

HUMANIÓRÁK. Latint, történelmet, iro-
dalmat, helyesírást tanítok. 202-4651.

KERESZTFÉLÉVES felsőfokú, OKJ-s 
szakképzések: jogi asszisztens, titkárságve-
zető esti szakok. (10 000 Ft/hó). Oktatás 
szombati napokon. 4 féléves képzés, 2009. 
02. 07-től. SCHOLA EUROPA. 489-0080, 
schola@esa.hu, http://schola.esa.hu.

OKJ-S kiadványszerkesztő tanfolyam ja-
nuártól, 100 000 Ft/félév + vizsgadíj. Jelent-
kezés: január 16-ig. ECDL tanfolyamok 
többféle variációban. Jelentkezés: február 
6-ig. SCHOLA EUROPA. 489-0080, 
schola@esa.hu, http://schola.esa.hu.

NÉMETOKTATÁS – beszédcentrikus, vizs-
gafelkészítés. 319-8146, 06/30-914-7003.

KUNGFU, CSIKUNG – magánoktatás, ha-
tékony önvédelem. 06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

SZÁMÍTÁSTECHNIKAI oktatás. Sze-
mélyesen csak Önnel foglalkozom. Kérésére 
felkeresem, és saját gépén tanulhat. ECDL 
vizsgafelkészítést is vállalok. Csoportos ok-
tatást is munkahelyeken. Hívjon, segítek. 
Tel.: 214-4917, 06/30-347-9479.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai ta-
nár húszéves gyakorlattal. Tel.: 06/20-957-6979.

ANGOL tiniknek 1000 Ft/óra. Tel.: 356-
4209.

MATEMATIKA szaktanár több évtizedes 
tapasztalattal felkészítést vállal valamennyi 
korosztály számára. 06/30-292-1789.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgára, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-12-
55, 06/30-611-83-40.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-12-55, 06/30-611-83-40.

KÖZÉPISKOLÁSOK korrepetálása mate-
matikából. Tel.: 466-4933.

ANGOL, francia, spanyol idegennyelv-ok-
tatás. 06/30-359-9340.

MATEMATIKA különóra 5–8. osztályo-
soknak. Felzárkóztatás, előkészítés középisko-
lára. Tel.: 204-5510, 06/30-566-9288.

MATEMATIKA,- fi zikatanítást vállal kö-
zépiskolai tanár. 356-7631, 06/70-298-1129.

MATEK-, fi zika-, számtech.-korrepetálás a 
Hegyvidéken. Tel.: 319-8308.

ANGOLTANÍTÁS, korrepetálás, háznál is. 
06/30-930-4843.

SZÁMÍTÁSTECHNIKA-tanfolyamok kez-
dőknek és haladóknak, ECDL vizsgázóknak, 
nyugdíjasoknak, kismamáknak gyermekmeg-
őrzéssel. 488-0482, www.websuli.hu.

KEZDŐ és haladó bridzstanfolyamok a bel-
városban. Indulás: 2009. január 19-vel kezdő-
dő héten. www.bridzsakademia.hu, bridzs@
bridzsakademia.hu, 209-5243, 06/30-900-
0400.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénzér-
méket, régi képeslapokat és levélborítékokat vá-
sárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porcelánt, 
festményt, csillárt, ezüstöt, mindenféle régi 
újságot, játékot és hangszert. 291-3101, 
06/30-347-7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Porcelánt és régi dísztárgyakat. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KÖLTÖZKÖDÉS miatt antik csillár, nagy-
méretű nagybányai festmény olcsón eladó. 
06/30-305-9596.

BIZALOM, biztonság, referencia! Évtize-
dek óta működő üzleteink részére vásáro-
lunk: festményeket, ezüstöket, régi szőnye-
geket, bútorokat, arany és briliáns ékszere-
ket stb. 06/20-941-6574, 362-3910.

ARANY ÉS EZÜST felvásárlása! Margit 
krt. 51–53. Tel.: 316-3651. Tekintse meg az 
interneten a Google keresőben, Louis Galéria 
honlapján, lakatos@mconet.hu.

AUTÓ nagycsaládosoknak! 5 éves Mazda 
MPV 2,8 millióért eladó. (7 mozgatható ülés, 
diesel, extrákkal, 4 gyerekes hölgy tulajdonos-
tól.) 06/30-412-2522.

PIANÍNÓK kedvezményes áron! Hangolás, 
javítás. 209-3247, 06/20-912-4845.

2-2 DB ágyneműtartós heverő és fotel el-
adó. Ár: 10 000 Ft. T.: 355-5028.

SAJÁT részemre keresek bármilyen fest-
ményt, régi és retr bútort, régi tv-t, rádiót. 
Lőrincz Péter: 06/70-383-5004.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása a Pro Vitali-
tás orvos-természetgyógyász rendelőben. XII., 
Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-
1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. www.gerinc-
orvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak kedvez-
mény! Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 
Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltele-
fon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs, saját fejlesz-
tésű módszer, hajdiagnosztika, testmasz-
százs, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
reiki. „Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-
2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

GYÓGYMASSZŐR. 06/20-515-3370.
VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás (emiatt el-

vesztheti fogait) jól kezelhető, gyógyítható. Vár-
juk rendelőnkben a Nyugatinál. Tel.: 332-3782.

OTTHONÁBAN testmasszázs, talpmasszázs, 
eü. diplomás masszőrnő. 06/20-378-1858.

HELLINGER családállítás négyszem-
közt. B. Tüske Ágnes pedagógiai szakpszi-
chológus. Budapest XII. ker., Kiss János alt. 
u. 30/b. Érdeklődés, bejelentkezés: 06/30-
216-9104. E-mail: tuske.agnes@chello.hu.

TELKIBEN exkluzív mediterrán ikerházfél EL

ARC-, TALP-, TESTMASSZÁZS. Gerinc-
tornáztatás Chi-géppel. Karácsonyra lepje meg 
szeretteit kedvezményes ajándék bérlettel! 316-
3423, 06/30-290-2655.

FOGFEHÉRÍTÉS. Dr. Erdélyi Katalin. 
1016 Mészáros u. 10. Tel.: 06/30-500-4876.

HYALURONOS, HIDEGLÉZERES bőrfel-
töltés injektálás nélkül, látványos eredmény-
nyel. 06/30-960-0933, www.naturklinika.hu.

HAJSZÁLÉR, rosacea, seprűvéna megszün-
tetése mikrohullámos terápiával, vérzés, mel-
lékhatás nélkül. 06/30-960-0933, www.
naturklinika.hu.

VÉGLEGES SZŐRTELENÍTÉS fájdalom-
mentesen. Áll + bajusz: 7000, hónalj-bikini: 15 
000 Ft. Pigmentfolt, acne terápia. 06/30-960-
0933, www.naturklinika.hu.

BŐRGYÓGYÁSZATI, onkológiai magán-
rendelés: anyajegyek, bőrdaganatok szűrővizs-
gálata, kezelése. Általános és gyermekbőr-
gyógyászat, kozmetológia. XI., Bartók Béla út 
57. Bejelentkezés: 466-8328, dr Bánfalvi.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőnőket. Micimackó. T.: 243-8280, 
205-8700, 06/20-359-5918.

DIPLOMÁS egészségügyis ápolást, gondo-
zást vállal. 06/20-378-1858.

FODRÁSZT, pedikűröst keresek II. kerü-
leti szépségszalonomba. Érd.: 06/30-971-
7333.

VÍG KEDÉLYŰ, középkorú, érettségizett, 
okleveles bébiszitter pótmama idősgondozást, 
illetve házvezetőnői állást vállal többéves gya-
korlattal. Takarításon túlmenően vasalás, be-
vásárlás, főzés nem akadály. Tel.: 06/20-801-
4439.

VIDÁM, gyermekcentrikus „Pótnagyi” 
gyermekfelügyeletet vállal mindennap, vala-
mint esti program esetén és hétvégeken is. 
06/20-486-7493.

FODRÁSZ házhoz megy reális áron. Hív-
jon bizalommal! Tel.: 06/30-465-9790.

KEDVES, megbízható, dolgozni szerető nő 
idősgondozást, gyermekfelügyeletet, takarítást 
vállal. 06/70-652-6146.

MEGBÍZHATÓ, lelkiismeretes, házvezető-
női munkát vállal többéves gyakorlattal. 54 
éves. T.: 06/20-379-3216.

FODRÁSZÜZLETBEN egy műszak, két 
munkaszékkel, havi 65 ezer forintért átadó 
XI. ker., Németvölgyi úton. 06/30-654-
6281.

HÉTVÉGÉN vállalok betegápolást, idős-
gondozást. (péntektől vasárnapig) 24 órában 
is. 06/70-350-9925.

TÁ R S K E R E S Ő

EGYEDÜL telt a nyár? Gondoljon a Szil-
veszterre! Azt már ne töltse egyedül! Kánya 
Kata Társközvetítő Iroda. 214-94-41, www.
kanyakata.hu.

ÁLLANDÓ partnert keres 65 körüli, spor-
tos, értelmiségi férfi  személyében, frissnyugdí-
jas, fi atalos nő. 06/30-538-0113.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, CD-ket, DVD-ket, plakátokat, 
festményeket, bármilyen régi reklámtárgya-
kat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. Te-
lefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

RÉGI könyveket, könyvgyűjteményeket 
azonnali és díjtalan kiszállással vásárolunk. 
06/30-922-0436, 787-9282.

NATIONAL Geographic teljes évfolyamok 
30 évre visszamenőleg, eladó 200 Ft/példány. 
Telefon/Fax: 355-4612.

Új, hatékony segítség
prevencióra, daganatos,

autoimmun, allergiás betegségek
terápiájának kiegészítésére.

Bővebb tájékoztatás
december 10-én 10.00

Szendrő utca–Bartha utca-sarok.
Bejelentkezés: 06/20-257-8044

Tel./fax: 201-9064
www.transferfactor.hu

dededecececembmbmbererer 1 1 10-0-0-énénén 1 1 100.0.000000
S d ő B h k

ÚÚÚjjj,,, hhhaaatttééékkkooonnnyyy ssseeegggííítttssséééggg
prevencióra daganatos



2008. DECEMBER 2. SPORT – SZABADIDŐ HEGYVIDÉK

16 � www.hegyvidekujsag.eu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a résztve-
vők számára INGYENESEK, a költségeket 
a Budapest Hegyvidék XII. kerület Önkor-
mányzata viseli. A részletes programot keres-
sék a www.budapesthegyvidek.hu honlapon 
és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, 1123 Bu-
dapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-
92-92, e-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
Lődy Katalin sportszervező.

Kiadja: Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzata megbízásából a Hegyvidék Lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHILLINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkárnő: BOZSOKI JÚLIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. 
Fax: 225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. E-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: COMP-Press Nyomdaipari és Számítástechnikai 
Kft. http://www.comp-press.hu Felelős vezető: IBOS FERENC ügyvezető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROLY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. Lajosmizsei 
Nyomdája. Felelős vezető: BURJÁN NORBERT igazgató  www.hknyomda.hu Hirdetésfelvétel: 328-0316, kovacs.balazs@ypsylonmedia.hu APRÓHiRDETŐINKET továbbra is szerkesz-
tőségünkben várjuk!  Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Kedvence a gerenda, és zserbóban verhetetlen
Kalmár Zsuzsa előbb versenyző-
ként, majd a válogatott szövet-
ségi kapitányaként szép éveket 
töltött el a tornasportban. A 
közelmúltban a Magyar Olimpiai 
Bizottság és a TF közös alapítású 
edzői nívódíjával tüntették ki. A 
XII. kerületben élő, itt is dolgozó 
tanárnővel munkahelyén, a TF-en 
beszélgettünk.

– Hatéves voltam, amikor először 
mentem el a tornaterembe, ahol 
Petrovszki Pál – napjaink leg-
eredményesebb női tornászának, 
Böczögő Dorinának az edző-
je – vett pártfogásába. Röviddel 
később átkerültem Lukács József 
csoportjába – emlékezett a legel-
ső lépésekre a későbbi többszörös 
magyar bajnok. – Tizenhárom 
éves voltam, amikor életem első 
nemzetközi juniorversenyén a 
szőnyegre léphettem. Egy eszten-
dővel később pedig már a magyar 
felnőtt tornászválogatott tagja-
ként ott lehettem Strasbourgban, 
a világbajnokságon, a negyedik 
helyen végző magyar válogatott 
tagjaként. Egyéni összetettben a 
tizedik helyen zártam azt a ver-
senyt. A koppenhágai kontinens-
vetélkedőn, 1979-ben még elő-
kelőbb helyet sikerült elérnem: 
kedvenc szeremen, a gerendán 
negyedik lettem.
 � Ekkor mindenki az ön si-

keres olimpiai szereplésében re-
ménykedett.
– Ritka szerencsétlen módon 

a moszkvai ötkarikás játékok 
kezdete előtt két héttel ért utol a 

balsors: egy sérülés. Az olimpiai-
val megegyező, de számunkra új 
anyagból készített talajszőnyegen 
gyakoroltunk, lábsérülést szen-
vedtem, így ugrott az olimpiai 
részvétel… A felépülésemet kö-
vetően visszakerültem a váloga-
tottba, amely 1981-ben, ismét 
Moszkvában, a vébén 
mérethette meg ma-
gát, s ez nem is sikerült 
rosszul, a hetedik he-
lyen végzett.

Tegyük hozzá érde-
kességképpen: a részt-
vevők nem hivatalos 
szépségversenyén Kal-
már Zsuzsának ítélték 
a második helyet…

Félszáz alkalommal 
szerepelt a nemzeti 
együttesben, miközben 
mindinkább a civil élet 
került nála előtérbe. 
Tanári diplomát szer-
zett 1987-ben, majd 
1995-ig szülőváros-
ában, a Békéscsabai 
Előre szakosztályában 
dolgozott edzőként. Az 
újabb fordulat 1996-
ban következett be.

– Megpályáztam a 
női szövetségi kapitá-
nyi feladatkört, ame-
lyet négy évig be is töltöttem. Sok 
szép élményem fűződik ehhez a 
ciklushoz, elsősorban Varga Adri-
enn és Nyeste Adrienn jóvoltából. 
Varga 1997-ben Szentpéterváron 
ugrásban Európa-bajnok lett, 
Nyeste pedig egy évvel később 
Cottbusban Világ Kupa-győ-
zelmet szerzett felemáskorláton. 
Varga aztán Achilles-ín-szakadás 

miatt nem jutott ki Sydneybe, 
Nyeste pedig az olimpián leesett 
a felemáskorlátról.
 � Mindezek befolyásolták ab-

ban, hogy a következő négy évre 
nem is pályázott a szövetségi ka-
pitányi posztra?
– Új szakasz kezdődött az éle-

temben, végleg visszaköltöztem 
Budapestre, s más irányt vett a 
szakmai karrierem is. 2001-től a 
TF-en előbb óraadóként közre-
működtem, majd tanársegéd let-
tem a torna tanszéken. Termé-
szetesen itt valamennyi szeren 
„otthonosnak” kell lenni, azt vi-
szont meg sem próbálom eltitkol-
ni, hogy változatlanul a gerenda a 

kedvencem. Kedvenc témám az e 
szeren végrehajtható akrobatikus 
elemek technikája, oktatási folya-
matának és módszertani elemzé-
sének a továbbfejlesztése.
 � A bíráskodásban is komoly 

gyakorlatra tett szert az évek 
folyamán.

– 1987-ben pontoztam először, 
hat évvel később pedig már nem-
zetközi versenybírói minősítést 
szereztem. 2005-ben újabb jelen-
tős ugrást könyvelhettem el, hi-
szen Japánban sikeres interkonti-
nentális bíróvizsgán jutottam túl. 
Ezen a területen négyévenként 
lehet egyet lépni a hierarchiában. 
Így amennyiben 2009 januárjá-

ban Szlovákiában újabb eredmé-
nyes vizsgát teszek, már második 
osztályú nemzetközi bíróvá mi-
nősítenek át. Egyébként a pilla-
natnyi, nemzetközi harmadik 
osztályú besorolásommal is én 
vagyok az első számú nemzetközi 
versenybíró Magyarországon.
� Van azonban egyéb szakmai 
ambíciója is.
– Szeretnék bekerülni az Eu-

rópai Torna Szövetség technikai 
bizottságába, ám az kétségtelen, 
hogy a magyar tornasportnak 
sokkal többet jelentene, ha meg-
szerezném a második osztályú 
minősítést. A doktori értekezé-
semmel is folyamatosan foglal-
koznom kell. Annál is inkább, 
mivel ez ma már alapkövetel-
mény azon előadók számára, 
akik hosszú távon szeretnék 
megtartani helyüket az egyetem 
oktatói karában. Ezen a területen 
kitűnően használható pszicholó-
giai és sportpedagógiai teszteket 
kaptam a kölni egyetemen, ahol 
egyébként elméleti és gyakorlati 
előadást is tartottam a nemzet-
közi tornaedzői kurzuson.
� Még hallgatni is sok a teen-
dőit, nemhogy elvégezni… S 
mindehhez még hozzájönnek a 
családanyai foglalatosságok is.
– Nyolcéves kisfi am rendsze-

resen részt vesz a Buda Junior’s 
focistáinak edzésein, amelyeket 
Bánfi  János, az egykori válogatott 
labdarúgó irányít jó érzékkel. A 
házi munka egyáltalán nem esik 
nehezemre, különösen a főzést 
kedvelem. Ami pedig az édessé-
geket illeti: állítólag zserbóban 
verhetetlen vagyok…

Jocha Károly

Kalmár Zsuzsa „civilként” sem távolodott el legkedvesebb tornaszerétől
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Avatóünnepség
a Sportmaxban

Neves sportolók és közéleti sze-
mélyiségek jelenlétében adta át 
Pokorni Zoltán polgármester Buda 
legnagyobb sportközpontját, a 
hegyvidéki Sportmaxot. A köz-
pont üzemeltetője az avatóün-
nepségen bejelentette: a megnyi-
tó alkalmából támogatást adnak a 
Magyar Speciális Olimpia Szövet-
ségnek.

A nettó négymilliárd forintba ke-
rülő, teljes egészében a hegyvi-
déki polgárok pénzéből készült 
sportközpont az önkormányzat 
legnagyobb vállalkozása – hang-
súlyozta a kerület polgármeste-
re az új Sportmax avatóünnep-
ségén. Pokorni Zoltán elmondta: 
a komplexumban helyet kapott 
egy 1800 négyzetméter alapte-
rületű, mobil lelátóval kialakí-
tott csarnok, amely a sportese-
ményektől a koncertekig számta-
lan nagy közönséget vonzó prog-
ramot tud befogadni; továbbá 
elkészült egy 25 méteres fedett 
uszoda és egy rendkívül korsze-
rű wellnessközpont is. A polgár-
mester megjegyezte, a tervezők, 
Turányi Gábor és Turányi Ben-
ce leleményességének köszönhe-
tő, hogy az épület – noha szám-
talan funkciónak helyet biztosít 
– sokkal kisebbnek látszik, mint 
amekkora.

Pokorni Zoltán nemcsak az 
építészek, hanem a kivitelezők 
munkájáról is elismeréssel szólt, 
s köszönetet mondott mindazok-
nak, akik hozzájárultak a Csörsz 
utcai létesítmény megvalósítá-

sához. Külön kiemelte elődje, 
Mitnyan György tevékenységét, 
valamint a képviselők és a pol-
gármesteri hivatal munkatársai-
nak közreműködését. Reményét 
fejezte ki: a Sportmax mint üze-
meltető – amelynek már van gya-
korlata abban, hogyan kell mű-
ködtetni egy sportcentrumot 
– képes lesz élettel megtölteni a 
helyszínt.

Skripeczky Ákos, a Sportmax 
kommunikációs igazgatója az át-
adási ünnepségen közölte: távlati 
céljuk, hogy a sport nagyobb sze-
repet kapjon mindennapjaink-
ban, váljon életünk szerves részé-
vé. Szeretnének mindenkinek le-
hetőséget biztosítani a sportolás-
ra. E szándékukat szimbolizálva 
a Sportmax megnyitása alkalmá-
ból anyagi támogatást nyújtanak 
a Magyar Speciális Olimpia Szö-
vetségnek, amely közel két évti-
zede szervez rendszeres edzés- és 
versenyprogramokat az enyhe, 
középsúlyos és súlyos értelmi fo-
gyatékossággal élő, továbbá a 
halmozottan fogyatékos embe-
rek számára.

z.

Hegyvidéki aerobikosok sikerei
Alig egy év alatt verekedte be ma-
gát a világ legjobbjai közé a TFSE 
Aerobik Trió. A formáció a nem 
olimpiai sportágak legnagyobb 
seregszemléjének számító World 
Games előversenyén az előkelő 
negyedik helyet szerezte meg.

Az aerobik eredeti verzióját a 
NASA dolgozta ki az űrhajósok 
állóképességének javítása érde-
kében még a hatvanas években. 

Alig húsz esztendővel később 
Jane Fonda elkészítette a világ 
első aerobikkazettáját, amivel le-
rakta a sportág alapjait. Mára az 
aerobik sokkal inkább látvány-
ra építő akrobatikus sport, mint 
egyszerű testmozgás. A gyakorla-
tokban kilencven százalékban az 
erő dominál – nem véletlen, hogy 
a legjobbak az erősebb nem kép-
viselői közül kerülnek ki.

A TFSE Aerobik Trió tagjai, 
a Hegyvidéken élő Székely Fe-
renc, Tyeklár Ramon és Tyeklár 
Richárd egy éve versenyeznek 

együtt, azóta három Magyar Ku-
pa-győzelem mellett megnyerték 
a szlovák és a cseh aerobik opent. 
Jelenleg a százas világranglis-
ta huszonnyolcadik helyén áll-
nak. Szeretnének bejutni a World 
Serie Final nyolcas döntőjébe, 
amire minden esélyük megvan, 
hiszen a Világkupa-sorozat már-
ciusi fordulójában hatodikak let-
tek. Ahhoz azonban, hogy bizto-
san ott legyenek a legjobbak kö-
zött, minél több versenyen kel-
lene elindulniuk. Mivel ezek 
mindegyike önköltséges, szüksé-
gük van további szponzorok tá-
mogatására.

Hogy a hegyvidéki trió érde-
mes a segítségre, mi sem bizo-
nyítja jobban, mint az áprilisi vi-
lágbajnokságon legjobb magyar 
csapatként megszerzett tizenket-
tedik hely. Eredményük alapján 
ők képviselik hazánkat a 2009-es 
World Games sorozaton, amely 
az olimpiai játékok után a világ 
második legnagyobb versenye. 
A bemelegítés jól sikerült, hi-
szen a World Games novemberi 
előversenyén Tajvanban csak haj-
szállal csúsztak le a dobogóról.

Legnagyobb ellenfeleik a ha-
gyományos tornásznemzetek le-
hetnek: a franciák, a kínaiak és a 
románok kiöregedett olimpiko-
nokkal megerősített csapatokkal 
indulnak. A trió tagjainak cél-
ja az, hogy megismételjék edző-
ik, Katus Tamás, Katus Attila 
és Szentgyörgyi Rómeó eredmé-
nyét, akiknek sikerült felállniuk 
a dobogó legfelső fokára.

mm.

� A TFSE Aerobik Trio az inter-
neten is elérhető: www.aerobiktrio.
hu.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGA-
TÓ EDZŐTERMI, SÚLYZÓS, 
ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS 

Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással. Helyszín: T2 Fitneszterem, Jó-
kai iskola (Diana utca 4.), kis épület (be-
járat a Felhő utca felől). Időpont: vasár-
nap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnaponként 9.00–13.00.
Helyszín: a Testnevelési Egyetem 

uszodája (Alkotás utca 44.). Belépés 
csak 4 éves kortól, XII. kerületi lakcím-
kártyával, legkésőbb 12.30-ig.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszüne-
tekben nem.

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron Álta-
lános Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Szer-
da 18.30–19.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Már tonhegyi út 34.). 18.00–19.00 
és 19.00–20.00 Jókai Mór Általános Isko-
la (Diana utca 4.). • Péntek 17.00–18.00  
Arany János Általános Iskola (Meredek út 
1.)

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidő-

ben tartanak, iskolaszüne-
tekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron Ál-
talános Iskola (Mártonhegyi út 34.). 
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola (Zugligeti út 113.). • Szer-
da 17.30–18.30 Tamási Áron Általános 
Iskola (Mártonhegyi út 34.). • Péntek 
16.00–17.00 Arany János Általános Isko-
la (Meredek út 1.).

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista 
sporttelep, XII., Költő utca 30.).

• Szombat 15.00–16.00.
Előzetes bejelentkezés szükséges Fogarasi 
Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sportte-
lep, XII., Költő utca 30.)
• Vasárnap: 9.00-10.00.

Előzetes bejelentkezés szükséges Foga rasi 
Orsolyánál, a 06-30-931-06-15-ös tele-
fonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 20.: budai hegyek. 

Túravezető: Arday Lajosné. Talál-
kozó: 8.30 Hűvösvölgy, 63-as busz 

végállomása. Érkezés: 15.00 körül. Útvo-
nal: Nagykovácsi–Nagyszénás–Hosszú-
árok–Iváni-hegy–Bükkös-árok–Kutya-
hegy–Nagykovácsi. Táv–szint: 12 km, 
+– 250 m. Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy 
István: 202-7849 vagy 30-934-6968.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpont-

ról Pál László ad felvilágosítást. 
Az adott hétvégére vonatkozóan 

csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelent-
kezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu.
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A csúcsra tör a trió

Pokorni Zoltán a megnyitón
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